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گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: 
اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری تا فردا 
پایان شهریورماه فرصت دارند، اظهارنامه مالیاتی 
عملکرد سال 1398 خود را به صورت الکترونیکی 

به سازمان تسلیم نمایند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شــاکر رضا مریدی افزود: 

اشــخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری که مطابق 
قانون می باید تا 31 تیر ماه هر ســال نسبت به تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی خود اقدام نمایند، امسال با توجه به 
شرایط خاص ناشی از شیوع ویروس کرونا و تاثیری که 
این معضل بر کسب و کار و مشاغل کشور داشته است، 
براساس مصوبه ســتاد ملی مبارزه با کرونا و شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، تا 31 شهریورماه فرصت 
دارند اظهارنامه مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی 
به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و مالیات خود را 

نیز به صورت الکترونیکی پرداخت نمایند.

  مریدی تاکیــد کرد: مودیان محترم، ضروری اســت 
اظهارنامــه مالیاتی عملکرد ســال 1398 خــود را با 
 مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک مالیاتی به نشانی
 tax.gov.ir بــه صورت الکترونیکی ارائه نموده و از هر 
گونه مراجعه غیرضرور به ادارات مالیاتی اجتناب نمایند.
به گفته مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان فعالان اقتصادی 
در صورت عــدم ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر 
قانونی، عــلاوه بر محرومیت از تســهیلات و معافیت 
مالیاتی، مشمول جرایم قانونی غیرقابل بخشش خواهند 
شــد.وی افزود: درصورت ارائه اظهارنامه، در راستای 

اجرای ماده 192قانون مالیات های مســتقیم، اشخاص 
حقوقی مشــمول جریمه ای معادل 30درصد مالیات و 
صاحبان اجاره املاک معادل 10 درصد مالیات مشمول 

می شوند که غیر قابل بخشش است. 
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان افزود: ضمنا با توجه 
به اینکه از اول ســال 98، تشخیص علی الراس حذف 
گردیده اســت، مودیانی که از ارائه و تسلیم اظهارنامه 
خودداری نمایند، جزو مودیان پرریسک محسوب شده 
و پرونده های شان بصورت دقیق مورد رسیدگی قرار 

می گیرد.  گروه خبر // قصمی در نشست با مدیران 
نماینده شــرق  انتخابی  دفاترحوزه های 
هرمــزگان در مجلس مطرح کرد: افزایش 
بهره مندی روستاهای شرق استان از آب 
میناب  فاز 1 طرح فاضلاب  امسال  شرب/ 

افتتاح می شود.
 به گــزارش خبرنگار دریــا؛ مدیرعامل آبفا 
هرمزگان در نشست با مدیران دفاترحوزه های 
انتخابی »حســین رئیسی« نماینده مردم شرق 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، اظهار 
داشت: حجم ریالی پروژه های در حال اجرا در 
شرق استان بالغ بر یکهزار میلیارد تومان است 
که در هر شهرستان متناسب با مطالعات انجام 

شده و اعتبارات تخصیص یافته است.
  امین قصمی با اشــاره به مشــکلات موجود 
در شــرق اســتان و کمرنگ بودن طرح های 
مشارکتی در این مناطق نسبت به غرب استان، 
امکان تعامل اثربخش مردم و شــوراها با این 
مجموعه و اجرای طرح های مشــارکتی در 
شرق هرمزگان را علیرغم  مشکلات فرهنگی، 
اجتماعی و مالی عملی دانست. وی همچنین به 
مهمترین اقدامات آبفا در شرق استان اشاره کرد 

و گفت: بهره برداری از طرح ملی آبرسانی از 
ســد سُهران به گوهران بشاگرد و 12 روستای 
مسیر در دهه فجرامسال از جمله این اقدامات 
است که ظرف سه چهار سال آینده حدود ۵۴ 

روستا از این ظرفیت بهره مند خواهند شد. 
  به گفته قصمی؛ در سفر قریب الوقوع »محمد 
باقرنوبخت« معاون رییــس جمهور و رییس 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور به استان، 
بحث اعتبار مورد نیاز برای بهره مندی بیشتر 
روستاهای بشــاگرد از طرح انتقال آب از سد 

جگین به گوهران نیز نهایی می شود. 
  مدیرعامل آبفا اســتان همچنین از حمایت 
نماینده شــرق هرمزگان برای ایجاد تفاهم نامه 
همکاری بــا وزارت نفــت در اجرای طرح 
آبرسانی از سد جگین به 28 روستای شهرستان 
جاســک خبر داد و گفت: این پروژه به طول 
۵0 کیلومتر بوده و نیازمند اعتباری برابر 200 
میلیارد تومان اســت که در صورت امضا این 
تفاهم نامه مشــکلات کمبود آب این روستاها 

برطرف می شود. 
 افزایش ظرفیت تامین آب شهرســتان 

سیریک
  وی افزود: در شهرســتان ســیریک نیز، در 
نشستی با مدیرعامل آبفای کشور پروژه انتقال 
آب از منطقه تلنگ شهرســتان میناب به شهر 
سیریک به طول ۴0 کیلومتر نهایی شده است 
و پیگیری هــای لازم جهت تامین اعتبابر این 
پروژه در حال انجام است.  همچنین بهره برداری 
از آب شیرین کن 3 هزار مترمکعبی زیارت و 
توسعه آب شیرین کن سیریک از دیگر اقدامات 
آبفا در این شهرستان سیریک است که با تکمیل 
این پروژه ها شاهد افزایش ظرفیت منابع آبی 

این شهرستان خواهیم بود. 

  قصمی در ادامه به اقدامات اساســی آبفا در 
شهرستان میناب اشاره کرد و گفت: بهره برداری 
از مجتمع های روستای ســندرک، بندزرک، 
شــهوار - جانشینی و  چراغ آباد هشتبندی و 
آب شــیرین کن 3 هزار مترمکعبی کرگان از 
جمله این اقدامات اســت که امسال وارد مدار 

بهره برداری می شود. 
  وی همچنین از افتتــاح فار اول طرح ایجاد 
تاسیســات فاضلاب شهر میناب در دهه فجر 
امســال خبر داد و گفت: این طرح شــامل؛  
احــداث یک مدول تصفیــه خانه فاضلاب با 
فرآیند لجن فعــال MLE   و ظرفیت  7 هزار 
و 620 مترمکعب در روز، اجراي 37 کیلومتر 
شبکه جمع آوري اصلي  و فرعی فاضلاب و 

نصب 9۵0 انشعاب جدید فاضلاب است. 
به گفته وی؛ اعتبار کل این طرح یکهزار و 130 

میلیارد ریال است. 
 بهره مندی میناب از آب سد سر نی

  قصمی همچنین از اجرای پروژه انتقال آب از 
تصفیه خانه ســد سرنی به مخازن شهر میناب 
به طول 6 کیلومتر و آغاز مطالعات بازســازی 

مجتمع تیاب در این شهرستان خبر داد. 
  مدیرعامل آبفا استان در پایان، آبرسانی از سد 
جگین به غرب جاسک با اعتبار 7۴0 میلیارد 
ریال و آبرسانی به مجتمع امام توکهور با اعتبار 
2۵ میلیارد ریال از دیگر پــروژه های آماده 

بهره برداری در شرق استان بیان کرد. 
 گفتنــی اســت؛ در ایــن نشســت، مدیران 
دفاترحوزه های انتخابی نماینده مردم شــرق 
هرمزگان در مجلس ضمن قدردانی از اقدامات 
انجام شده آبفا در شــهرهای شرق استان، به 
بیان مشکلات و نیازهای بخش آبِ شهرها و 

روستاها پرداختند.

مدیرعامل آبفا هرمزگان خبر داد 

افزایش بهره مندی روستاهای شرق استان از آب شرب

مدیریت فرهنگی فرصت ابر شدن 
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جامعه دردمند است 
آن هم شهری چون بندرعباس
 که همه دردهای آن  
با فرهنگ درمان می شود

جناب آقای حامد رضوانی

 سعیده دبیری نژاد 

آرزومندم حضور شما 
در پهنه مدیریت سازمان فرهنگی و 
ورزشی شهرداری بندرعباس 
سبب ساز یادگارهای فرهنگی
 برای این شهر شود

 صفحه 1 را بخوانید

  امسال فاز 1 طرح فاضلاب میناب افتتاح می شود 
 حجم ریالی پروژه های در حال اجرا در شرق استان بالغ بر یکهزار میلیارد تومان است 

 بهره برداری از آب شیرین کن 3 هزار مترمکعبی زیارت از دیگر اقدامات آبفا در سیریک است

تداوم حمایت هاي ستاد اجرایي فرمان امام)ره(
 از کادر درمان

 گروه خبر // منوچهر دانشمند رئیس ســتاد اجرایی فرمان امام 
)ره( هرمزگان گفت: از ابتداي شــیوع کرونا فشار کاري بسیاري بر 
کادر درمان وارد شده است لذا از ابتداي شیوع کرونا، بنیاداحسان 
وابسته به ستاداجرایی فرمان حضرت امام)ره( مقادیر متنابهي اقلام 
بهداشتي و موادشستشو وضدعفونی به دانشگاه علوم پزشکي اهدا 

نموده است.
به گزارش خبرنگار دریا؛ در ادامه این همکاري ها وبا هدف تقویت قواي 
جسماني کادر فداکار درمان و پذیرایي از بیماران بستري، تعداد 1۵000عدد 
بیسکویت و 6۵00 عددآب معدنی به دانشگاه علوم پزشکي اهداء گردید.

Rooznameh_darya 

ساکنان محله خواجه عطاء بندرعباس خواستار پاسخگویی مسئولان هستند

چرا حریم 60 متر دریا تعیین تکلیف نمی شود؟ 
صفحه 8 
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نهضت صحیفه خوانی را در مساجد 
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امام جمعه بندرعباس  خطاب به مسئولان مساجد :
نهضت صحیفه خوانی را در مساجد راه اندازی کنید

  گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
گفت: دوران دفاع مقدس ریشــه های انقلاب را مستحکم کرد و اکنون 
اقتدار نظام اســلامی به برکــت آن دوران اســت.به گزارش خبرنگار 
دریا، حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در خطبه های نماز جمعه 
بندرعباس افزود: هفته دفاع مقدس فرصتی برای رزمندگان است که پیام 
دوران دفاع مقدس را به نسل های جوان برسانند.وی همچنین به برگزاری 
کنگره بین المللی امام سجاد )ع( در استان اشاره کرد و افزود: علی رغم 
محدودیت های کرونایی، با رعایت شیوه نامه های بهداشتی این کنگره به 
خوبی در هرمزگان برگزار شد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: در 
این کنگره با 1۵کشور مختلف رایزنی و در نتیجه بستر شعار گسترده ای 
از ترویج فرهنگ صحیفه سجادیه در جهان فراهم شد و همچنین نیمی از 
استان های کشور نیز به این کنگره متصل شدند. حجت الاسلام والمسلمین 
عبادی زاده صحیفه سجادیه را زبان فطرت انسان ها دانست و افزود: باید 
از این کتاب ارزشــمند برای ارتباط با مردم سایر دنیا استفاده کنیم.امام 
جمعه بندرعباس افزود: فقط در بشاگرد ۵0 حافظ صحیفیه سجادیه داریم 
و از مســئولان مساجد می خواهم نهضت صحیفه خوانی را در مساجد 
راه اندازی کنند.وی همچنین بر لزوم رعایت امر به معروف و نهی از منکر 
در ادارت دولتی تاکید کرد و افزود: کارکنان ادارت باید بر اساس ساعت 
تعیین شده در محل کار خود حاضر شوند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
انجام کار مردم را از جمله مواردی دانست که باید به آن توجه جدی شود.

کلاهبرداران ۱۲۰ میلیاردی در تور پلیس هرمزگان
   گروه خبر // فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف کلاهبرداری 120 
میلیاردی با شــگرد اخذ وام بانکی در استان و دستگیری متهم اصلی 
پرونــده با همکاری پلیس اینترپل خبر داد.ســردار غلامرضا جعفری 
گفت: درپی مراجعه حضوری شخصی به پلیس آگاهی استان مبنی بر 
کلاهبرداری به مبلغ 120 میلیارد ریال، پیگیری موضوع به صورت ویژه 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت.وی افزود: پس 
از انجام تحقیقات مشــخص شد شخص کلاهبردار با فریب شاکی و به 
بهانه اینکه در یک بانک واسطه دارد مبلغ 78 میلیارد ریال را جهت اخذ 
تسهیلات و افتتاح حساب دریافت و در بانک عامل بواسطه آشنایی با 
رئیس بانک و بدون حضور شاکی اقدام به افتتاح حساب کرده است.این 
مقام انتظامی اظهار داشت: یکی از روساء بانک سطح استان هرمزگان 
پس از افتتاح حساب سپرده گذاری برای شخص شاکی و بدون حضور 
صاحب حساب اقدام به اخذ 33 میلیارد ریال تسهیلات نموده که در ادامه 
با تماس تلفنی و بدون حضور صاحب حساب جمعاً مبلغ 120 میلیارد 
ریال از حساب شاکی با همین شیوه و شگرد برداشت شده است.سردار 
جعفری تصریح کرد: پس از مدتی صاحب حساب با مراجعه با بانک در 
خواست برداشت از حساب خود می نماید که رئیس شعبه بیان می دارد که 
موجودی حساب شما خالی است وشما صاحب حساب نمی باشید چون 
صدای شما با فردی با وی تماس می گرفته متفاوت است.فرمانده انتظامی 
هرمزگان بیان داشت: با انجام کارهای اطلاعاتی و تلاش شبانه روزی 
ماموران، هویت اصلی متهم شناسایی و مشخص شد نامبرده برای گمراه 
کردن پلیس به همراه خانواده اش به کشور ترکیه مسافرت وسپس شخصاً 
به کشور مراجعه کرده است.وی ادامه داد: با توجه به اشرافیت ماموران به 
روش و شیوه مجرمین مشخص شد متهم پس از ورود به کشور دوباره در 
یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس ساکن شده است. این مقام انتظامی 
با تأکید بر اینکه با هماهنگی پلیس اینترپل متهم اصلی پرونده در یکی از 
کشورهای حوزه خلیج فارس دستگیر شد، گفت: در رابطه با این پرونده 
تاکنون چهار متهم دستگیر و اقدامات پلیسی جهت شناسایی سایر عناصر 

دخیل در این کلاهبرداری ادامه دارد. 

خبر

خبری
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سرمقاله

خانه عالمی که فقط کلنگ خورد 
  در حالی حدود یک ســال از کلنگ زنی خانه عالم محله آیت ا... 
غفاری بندرعباس به همراه 1۵ خانه عالم دیگر با حضور مسئولان 
ارشد استان از جمله استاندار هرمزگان، فرماندار و شهردار بندرعباس، 
نماینده ولی فقیه در اســتان و... می گذرد که خانه عالم محله آیت ا... 
غفاری بندرعباس هنوز وارد فاز اجرا نشده است و گلایه های زیادی 
در این حوزه شنیده می شــود وبرخی از تداوم تبعیض ها نسبت به 
این محله و حتی در احداث خانه عالم  محله می گویند که نیاز است 
در ســاخت این خانه عالم تسریع شود. استاندار هرمزگان در مراسم 
آغــاز احداث این خانه های عالم، عنوان کرده بود: این 16 باب خانه 
عالم با مشارکت خیرین در کنار 16 مسجد در شهرستان بندرعباس 
ساخته می شود.وی ادامه داد: استقرار روحانیون در محلات مختلف، 
از ابعاد مختلف برای مردم آن مناطق بسیار مفید است.همتی تصریح 
کــرد: حضور روحانیون در محلات موجب تقویت ارتباط جوانان با 
روحانیت و اجرای برنامه های مختلف فرهنگی و اجتماعی و تقویت 
وحدت و انســجام مردم محلات در عرصه های گوناگون و اجرای 
برنامه های مناســب خواهد شد. در حالی مقام عالی دولت در استان 
این دیدگاه مناسب را نسبت به ساخت خانه های عالم دارد که بنظر 
می رسد برخی از دستگاه ها هم نظر با استاندار نیستند و گاهی مانع 
تراشی می کنند که خانه عالم محله شهناز بعد از گذشت این مدت از 
کلنگ زنی، حتی یک آجر روی آجر گذاشته نشده است و برخی گویا 
عزمی برای ساخت خانه عالم این محله ندارند و به نوعی از اجرای این 
طرح جلوگیری کرده اند و نیاز است متولیان مربوطه در این خصوص 
بررسی لازم را داشته باشند و موانع موجود را بردارند تا خانه عالم و... 
در محله احداث شود.   مسجد صاحب الزمان )ع(، یکی از فعال ترین 
مساجد محله می باشد که روحانی آن هم با اجرای برنامه های متفاوت 
فرهنگی، مذهبی و..، تحولی را در منطقه ایجاد نموده که در روزهای 
آینده گزارش مفصلی در این خصوص منتشــر می شود.  روحانی و 
امام جماعت مســجد فاقد منزل مسکونی است و اگر این خانه عالم 
سریعتر ساخته شود، وی می تواند در خانه عالم محله سکنی گزیند 
و با خاطری آسوده تر پاسخگوی سئوالات و مطالبات اهالی بوده و 
ارتباط بیشتر وبهتری را با اهالی برقرار نماید و اهالی هم در صورت 
نیاز می توانند به خانه عالم مراجعه نمایند که وجود خانه عالم درواقع 
یکی از نیازهای مهم محله می باشد وبایستی بگونه ای برنامه ریزی 
شود تا قبل از پایان سال این خانه عالم احداث شده و در اختیار امام 
جماعت مسجد قرار گیرد. محله آیت ا... غفاری بندرعباس همواره 
مورد بی مهری مســئولان قرار گرفته است و کمتر به زیرساخت های 
فرهنگی، مذهبی، فرهنگی و... توجه شده است و محرومیت و تبعیض 
در حوزه های مختلف نسبت به این محله دیده می شود. این محله که 
چهل شــهید را تقدیم انقلاب اسلامی کرده و شهید مدافع حرم را در 
خود پرورانده است، به دلیل بی توجهی و بی مهری مسئولان مربوطه 
در ادوار مختلف به محله باعث شده است که در حال حاضر این محله 
چهره خوب و مناسبی را نداشته باشد و ساکنان با مشکلات مختلفی 

     علی زارعیمواجه باشند.

استاندار هرمزگان:

حامی بخش خصوصی هستم
 گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: بنده به 
عنوان اســتاندار هرمزگان تا زمانی که در این 
جایگاه هستم، حامی بخش خصوصی خواهم بود 
و موانع را از سر راه سرمایه گذاران با ابزار قانونی 

و تعامل بین بخشی، برخواهم داشت.
  به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در 
آیین افتتاح درمانگاه سلامت ایرانیان در شهر تازیان 
که با حضور مردم این شهر و نمایندگان مردم استان 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، هدف 
اصلی از شــرکت در این مراسم را تکریم و تمجید از 

فعالان بخش خصوصی دانست و عنوان کرد: وظیفه 
دولت تسهیل امر ســرمایه گذاری بخش خصوصی 
است و همه دستگاه های اجرایی باید آن را سرلوحه 
کار خود قــرار دهند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
نیازهای جامعه روز به روز و در حوزه های مختلف 
در حال گسترش است، بخش خصوصی تمایل دارد 

در بسیاری از موضوعات ورود کند.
 اســتاندار هرمزگان، نقش مردم، بخش خصوصی و 
خیران را در مسیر ارائه خدمات بسیار ارزنده توصیف 
کرد و اظهار داشت: بنده به عنوان استاندار هرمزگان 

تا زمانی کــه در این جایگاه هســتم، حامی بخش 
خصوصی خواهم بود و موانع را از ســر راه سرمایه 
گذاران با ابزار قانونی و تعامل بین بخشی، برخواهم 
داشت. همتی با بیان اینکه بخش خصوصی در جنگ 
اقتصادی می تواند به عنوان بازوی محرکه اقتصاد نقش 
ویژه ای داشــته باشد، تصریح کرد: در چنین شرایطی 
همگی به کمک هم نیــاز داریم و خداوند هم در این 
مســیر، به واسطه اندیشه و نیات خیرخواهانه عزیزان 
بخش خصوصی، یاری گرشــان خواهد بود. وی در 
ادامه اظهار داشــت: شــرکت آب و فاضلاب استان 

باید تا دهه مبارک فجر، مشــکلات تامین آب شرب 
روستاهای تازیان را رفع کند.

 استاندار هرمزگان افزود: هنرستان 12 کلاسه تازیان 
پایین نیز باید توسط اداره کل نوسازی مدارس استان 

تکمیل شود و در دهه فجر به بهره برداری برسد.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در هفته اخیر شمار 
مراجعه کنندگان کرونا به مراکز درمانی استان 1۰ درصد افزایش 

یافته است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر حسین فرشیدی در ارتباط زنده تلویزیونی 
با خبر20 شبکه خلیج فارس گفت: این موضوع به علت کاهش رعایت 
شــیوه نامه های بهداشتی اســت به طوریکه میزان رعایت مردم در این 
خصوص ۵ درصد کاهش یافته است.دکتر فرشیدی هشدار داد در صورت 
کاهش رعایت شیوه نامه ها روند افزایشی شدت می یابد.وی گفت: استان 
از وضعیت هشــدار هم فراتر رفته است و اکنون بندرعباس، بندرلنگه و 

میناب از لحاظ تعداد بیمار کرونایی در شرایط بحرانی هستند و وضعیت 
پارسیان، جاسک و بستک نیز از هشدار عبور کرده است.

  دکتر فرشــیدی افزود: اکنون 19۵ بیمار در بیمارستان ها با تشخیص 
کووید 19 بستری اند که از این شمار ۴8 بیمار در بخش مراقبت های ویژه 
)آی سی یو( هستند و حال 13 نفرشان وخیم است.وی گفت: با توجه به 
مراودات بالای هرمزگان با استان های کشور، از دیگر نقاط کشور بیشتر 
متاثر هستیم و اگر نکات بهداشتی را رعایت نکنیم شاهد موج افزایشی 

در استان خواهیم داشت.
  دکتر فرشیدی افزایش سفرها و تجمعات را عامل اصلی شیوع ویروس 

کرونا دانســت و از مردم خواست از ســفرها و تجمعات غیرضروری 
بپرهیزند.

  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در خصوص واکسن آنفلوآنزا 
نیز گفت: با توجه به شــرایط آب و هوایی استان، می توانیم کمی دیرتر 
نسبت به دیگر مناطق کشور و از 1۵ مهر یا هفته آخر مهر واکسیناسیون 
را انجام دهیم.دکتر فرشــیدی تاکید کرد اکنون هیچ داروخانه ای واکسن 
آنفلوآنزا ندارد و مردم به داروخانه ها مراجعه نکنند. وی افزود: در هفته 
اول مهرماه، واکسن آنفلوآنزا توسط مرکز بهداشت استان در اختیار افراد 

اورژانسی قرار می گیرد.

افزایش مراجعان کرونا به مراکز درمانی هرمزگان 

 گروه خبر // مزایده کارخانه کنسروســازی 
بندرعباس به دستور دادستان عمومی و انقلاب 

بندرعباس متوقف شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی دادستان 
بندرعبــاس علت این تصمیم را نبود دقت لازم در 
روند مزایده فروش عنوان کرد و گفت: بر اســاس 
نظر کارشناســان، با توجه بــه افزایش قیمت ها و 

ارزش بالای برند تجاری این شرکت و نبود امکان 
پیش بینی شرایط قیمتی در خصوص سرمایه های 
موجود شرکت همچون زمین، تجهیزات و املاک، 
این موضوع حکایت از نبــود دقت لازم در روند 
فروش دارد. وی افــزود: نزدیک به یک میلیون و 
۵00 هزار بازنشســته کشوری به صورت بالفعل و 
حدود دو و نیم میلیون نفر از کل کارکنان کشــور 

با پرداخت حق بازنشســتگی به صورت بالقوه در 
شرکت کنسروسازی تن ماهی بندرعباس ذینفعند و 
همچنین زندگی نزدیک به180 خانوار بندرعباسی 
از این کارخانه تامین می شود که بیشتر آن ها زنان 

سرپرست خانوار هستند.
دادستان بندرعباس گفت: در واگذاری باید به منافع 
همه این افراد توجه جدی شود چرا که با توجه به 

تجربه سایر واگذاری ها، بیم تضییع حقوق ذینفعان 
وجود دارد.کارخانه کنسرو تن ماهی بندرعباس با 
زیربنای 97 هزار و 666 مترمربع و ظرفیت تولید ۵۴ 
میلیون قوطی کنسرو در سال، یکی از بزرگ ترین 
واحد های تولیدکننده کنسرو ماهی و همچنین یکی 
از واحد های فعال صادرکننده محصولات دریایی و 

کنسروسازی به خارج محسوب می شود.

به دستور دادستان بندرعباس؛

مزایده فروش کارخانه کنسروسازی تن ماهی بندرعباس متوقف شد

کاربــران فضای مجازی به مصاحبه عجیب رئیس جمهور ســابق با 
رادیوفردا واکنش نشان دادند 

محمود احمدی نژاد  که ظاهرا این روزها هر کاری را برای دیده شدن 
انجام می دهد این بار مصاحبه با رسانه ای ضد انقلاب را انتخاب کرد 
و با رادیو فردا  که از جمله رسانه های حامی تحریم و فشار حداکثری 
ترامپ علیه ایران اســت، گفت و گو و دوباره خود را سوژه کاربران 
فضای مجازی کرد. احمدی نژاد در بخشــی از این مصاحبه درباره 
علت نامه نوشتن به ولیعهد کودک کش سعودی بدون اشاره به جنایات 
آل ســعود  گفت : »هر انســانی می تواند در جهت صلح و دوستی و 
امنیت تلاش کند، وظیفه اش هســت.« همچنین درباره عملکرد خود 
در دوران ریاســت جمهوری اش گفت : »از حرف ها و عملکردم در 
دوره ریاســت جمهوری پشیمان نیستم« . علاوه بر صحبت هایی که 
احمدی نژاد در این مصاحبه انجام داد، اصل اعتباربخشی به رسانه ای 
که حامی تحریم دارویی ایران است به مذاق کاربران توئیتری خوش 
نیامد و واکنش هایی را در پی داشت : *  امثال رادیو فردا دنبال جذب 
مخاطبند و چه کسی بهتر از احمدی نژاد که التماس هایش برای دیده 
شــدن گوش فلک را پاره کرده. مردی که قاتل کودکان یمن را برادر 

می خواند عجیب نیست هم صحبت رسانه قاتلین حاج قاسم شود.
* در روزگاری که مدعیان شرافت عربی با رژیم صهیونیستی صلح 
اجباری می کنند، مصاحبه احمدی نژاد با ســازمان سیا که هم حاج 
قاسم را ترور کرد و هم حتی از تحریم داروی مردم دریغ نکرد امری 
غیر طبیعی نیست! احمدی نژاد به بن سلمان گفته بود برادر... این همان 

عادی سازی است!
* احمدی نژاد 1399: من مخالف حصر بودم. 1۴00: من 

نمی خواســتم سال 88 کاندیدا بشــوم. 1۴01: من مخالف ریاست 
جمهوری خودم بودم. 1۴02: من رئیس جمهور نبودم، اشتباه گرفتید. 

1۴03:  من احمدی نژاد نیستم. اصلًا احمدی نژاد نمنده؟!
* احمدی نژاد با مصاحبه اش به رسانه ای که دست در جیب دشمنان 
قســم خورده مان دارد، وجاهت بخشید. به گلناز اسفندیاری، مجری 

برنامه که از براندازان سلطنت طلب است، رسمیت داد!
* همــه چیز مصاحبه احمدی نژاد با رادیو فردا یه طرف ؛ تیکه آخر 
که میگه ان شاءا... موفق باشید یه طرف؛ بابا تو دیگه کی هستی برای 

دشمن ایران آرزوی موفقیت می کنی!؟
ماجرای هواپیمای اوکراینی به نظر من یک جنگ الکترونیکی بود 

معــاون ارزیابی قرارگاه خاتم الانبیا با اشــاره به این که در ماجرای 
حادثه هواپیمای اوکراینی  احتمال جنگ الکترونیک هنوز منتفی نشده، 
گفت که حدس  من این اســت که  یک جنــگ الکترونیک بود که 
توسط آمریکا انجام گرفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر 
سرتیپ عبدالعلی پورشاسب با اشــاره به این که  جنگ الکترونیک 
یک واقعیت است و نمونه های ثابت شده ای هم دارد؛ گفت:» به یاد 
دارید که در ســوریه هواپیمای روسی را ترک ها زدند این اتفاق یک 
جنگ الکترونیک بود. یعنی با رادار و با تصاویر مجازی طوری ترتیب 
می دهند که رادار را فریب می دهند و آن را»دارمن« احساس می کند 
این هدفی اســت که باید بزند. تمام قرائن و شواهد را طوری جلوه 
می دهند که باید این را بزنند... حتی مراحل بعد خواستند ترتیبی بدهند 
تا سوریه هواپیمای مسافربری ما را بزند.« وی در ادامه اظهار کرد:»در 
رابطه با هواپیمای اوکراینی ما هنوز بررسی هایمان به آن جایی که باید 
نرسیده است... حدس من این است که یک جنگ الکترونیک بود که 
توسط آمریکا انجام گرفت. حتی شلیک موشک کروز را هم از مرز 
گزارش کردند.« وی خاطر نشان کرد  که در حادثه هواپیمای اوکراینی 
هنوز احتمال جنگ الکترونیک وجود دارد و »هنوز ثابت نشــده که 

چنین چیزی نبوده است.« 

پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات
آرمان ملی- اســماعیل قدیمی در گفت و گو با این روزنامه با بیان این که 
»انســداد فضای مجازی فقدان گفت و گو را بیشتر می کند.« افزود : »دولت 
باید ابزارهای شــنیدن صدای مردم را باز بگذارد و در آن ها را به روی مردم 
نبندد و از راه هایی که به مســدود شدن این گفت و گو کمک می کند به شدت 

پرهیز کند.«
آفتاب یزد- با اشاره به صحبت های عباسعلی کدخدایی با روزنامه اطلاعات 
درباره تمایل نداشــتن به حضور در شــورای نگهبان، نوشــت : »خبرهای 
غیررسمی حاکی از آن است که کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان این روزها 

در حال بررسی کاندیداتوری  1۴00 است«.
هفت صبح- این روزنامه در گزارشــی با تیتر »اف بی آی در تعقیب هکر 
ایرانی« به موضوع بهزاد محمدزاده، هکر 19 ساله ایرانی که توسط اف بی آی به 
اتهام دست داشتن در حمله سایبری به شماری از وب سایت های آمریکایی، 

پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی تحت تعقیب قرار دارد، پرداخت.
ظهور نشــانه های شکســت طرح آمریکا برای بازگشت تحریم های شورای 

امنیت 
 بر اساس خوش خیالی و ادعای آمریکایی ها ، ساعت 3:30 بامداد یک شنبه 
به وقت تهران ، قطعنامه های شش گانه ای که با برجام و قطعنامه 2231 لغو 
شدند، باز می گردند اما از همین حالا نشانه های شکست دوباره آمریکا و به 
قول روحانی پیروزی ملت ایران در حال آشکار شدن است. محمد جواد ظریف 
وزیر امور خارجه ایران در توئیتی خطاب به همتای آمریکایی خود نوشــت: 
»پمپئو! بازهم اشتباه می کنی. هیچ اتفاق جدیدی در 20 سپتامبر رخ نمی دهد. 
کافی است، قطعنامه 2231 را بخوانی.حتی بولتون که رئیست را قانع کرده بود 
تا به تو دستور دهد »به مشارکت آمریکا در برجام خاتمه دهی« این قطعنامه را 
خوانده بود.آمریکا یک عضو برجام نیست«.دومینیک راب وزیر امور خارجه 
انگلیس نیز که در واشنگتن به سر می برد و احتمال می رفت آمریکا بتواند رأی 
این کشــور را به خود نزدیک کند  به اختلاف نظر دو کشور درباره برجام و 
بازگرداندن تحریم ها علیه ایران اشاره کرد و افزود که توافق هسته ای تا زمانی 
که پیمان جدیدی با ایران منعقد نشود به قوت خود باقی می ماند. وی یادآورشد 
کــه دولت لندن برجام را دور نخواهد انداخت. وزیر خارجه انگلیس در عین 
حال مدعی شــد که لندن در کنار آمریکا و شرکای اروپایی، تحمل دستیابی 
ایران به ســلاح هســته ای را ندارد و از برنامه دونالد ترامپ و ابتکار امانوئل 
مکرون برای وسیع تر کردن توافق با ایران حمایت می کند.حتی آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل متحد هم قرار نیست در سیرک آمریکایی ها نقش داشته 
باشد . وی در پاسخ به این سوال که آمریکا مدعی است مکانیزم ماشه را فعال 
کرده، در حالی  که تقریبا همه اعضای شــورای امنیت با آن مخالفت کرده و 
همچنان در برجام باقی مانده اند. آیا با شــورای امنیت در این باره همکاری 
دارید یا با مقامات آمریکا برای جلوگیری از هرج و مرج در ســازمان ملل 
تماس داشــته اید؟ تصریح کرد: موضع ما بسیار ساده و به همان صورت باقی 
است. این شورای امنیت به عنوان یک رکن سازمان ملل متحد است که وظیفه 
تفسیر قطعنامه های شورای امنیت را دارد از این رو، ما همان گونه عمل می کنیم 
که شورای امنیت عمل کند.اما یکی از نشانه های دیگر برای پیش بینی وضعیت 
روز یک شنبه، خبری است که رویترز به نقل از سه منبع آگاه مخابره کرده و 
نوشته اســت : ترامپ قصد دارد با صدور یک فرمان اجرایی، مجازات هایی 
را علیه هر کشور یا شخصی که تحریم تسلیحاتی متعارف علیه ایران را نقض 
کند، اعمال کند. انتظار می رود صدور فرمان اجرایی توسط دونالد ترامپ در 
روزهای آینده انجام شود که به رئیس جمهوری اجازه می دهد متخلفان را با 
مجازات های ثانویه مجازات و آن ها را از دسترســی به بازار ایالات متحده 
محروم کند. اگر چنین خبری درســت باشد می توان نتیجه گرفت که آمریکا 
از فعال شدن مکانیســم ماشه علیه ایران نا امید شده باشد چراکه در صورت 
بازگشت قطعنامه های گذشته دیگر نیازی به چنین فرمانی نبوده و تحریم های 

تسلیحاتی در بالاترین سطح خود باز می گردند.

  گروه خبر//  حســین باباخانی در حاشیه بازدید از محل جدید 
بنکداران مواد غذایي در بلوار راه آهن به همراه باقرزاده مدیرکل 
اســتاندارد با اشــاره به برنامه ریزیهای صــورت گرفته جهت 
نظم بخشی به فعالیت های صنفی در سطح شهر بندرعباس گفت: 
مجتمع بنکداران مواد غذایي با 193 غرفه واقع در بلوار راه آهن 
آماده بهره بــرداري بوده و تا کنون نیز تعداد بیش از 1۰۰ غرفه به 
محل جدید منتقل گردیده و مابقي نیز در روزهاي آتي مي بایست 

منتقل گردند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وي با توجه به زیرساخت هاي مورد نیاز در 

مجتمع جدید تصریح کرد : تمامي زیر ساختهاي مورد نیاز از جمله آب 
و برق تلفن و... در این مجتمع آماده بوده و هیچ مشکلي در بهره برداري 

از آن وجود ندارد.
  مهندس باباخاني ضمن تقدیر و تشــکر از همه متصدیان عمده فروش 
که نسبت به جابجایي کالاهاي خود به محل جدید اقدام کرده اند افزود : 
متاسفانه تعدادي از واحدهاي صنفي مستقر در دوخیابان بهادر و شریعتي 
جنوبي با مجوز خواروبار فروشي اقدام به توزیع عمده کالا و مواد غذایي 
در بافت مرکزي شهر مي کنند لذا با توجه به شناسایي صورت گرفته به 
همه آنها هشدار داده مي شود هرچه سریعتر نسبت به رفع تداخل صنفي 

و برگشت به فعالیت اصلي خود برابر مجوز دریافت شده و یا نسبت به 
جابجایي به مجتمع بنکداران اقدام کنند در غیر اینصورت برابر مقررات با 

آنها برخورد و از فعالیت آنها در مرکز شهر جلوگیري مي گردد.
  معاون برنامه ریزي و توســعه فرمانــدار بندرعباس در پایان بیان کرد 
: تمامي مجوز انبارهاي بنکداران در  داخل شــهر ابطال گردیده  که در 
صورت ذخیره کالا در این انبارها به عنوان انبار غیر مجاز شناخته شده و 
قابل پیگیري تعزیزات خواهد بود اما مجوز انبار در محل جدید براي همه 

آنها صادر و در حال استفاده مي باشد.

معاون فرماندار بندرعباس تاکید کرد

برخورد جدی با متخلفان واحدهای صنفی عمده فروش

 گروه خبر // دادســتان عمومي و انقلاب 
کمیته  تشــکیل  لزوم  بــر  بندرعباس 
ساماندهي کامیون هاي حمل شهري تاکید 
کرد و گفت: همه دستگاهها مرتبط ملزم 
به آماده سازي زیرساختهاي لازم سخت 
افــزاري و نرم افزاري مطابق با ســامانه 
 aCCESS رجایي  بندرشهید  تردد  کنترل 

CoNtroL (  ( مي باشند.
  به گزارش خبرنــگار دریا، مجتبي قهرماني 
دادستان عمومي و انقلاب شهرستان بندرعباس 
در جلســه ســاماندهي وضعیت کامیونهاي 
حمل شهری بر لزوم تشکیل کمیته ساماندهي 
کامیونهاي حمل شــهري و برگزاري جلسات 
مســتمر این کمیته تاکید کــرد و گفت: همه 
دســتگاهها ملزم به آماده سازي زیر ساخت 
هاي لازم سخت افزاري و نـرم افزاري مطابق 
با ســامانه کنترل تـــردد بندر شهید رجایي  

aCCESS CoNtroL  مي باشند.
قهرماني به دســتور العمــل نظارت و پیگري 
حقوق عامه اشاره کرد و اظهار داشت: به منظور 
پیگیري و نظارت برحســن اجراي قوانین و 
همچنین انجام اقدامات لازم در جهت مراقبت 

و صیانت از حقوق عمومي ، کمیته ساماندهي 
کامیون هاي حمل و نقل شهري در حداقل زمان 
ممکن با عضویت دستگاههاي متولي تشکیل 
شــود. این مقام قضایي گفت: پس از تشکیل 
کمیته ،کلیه امور نظارت بر حسن اجراي قوانین 
همچنین احصاء نقطه نظرات و دیدگاهاي در 
فرآیند اجراي مصوبات مورد ارزیابي اعضاي 

کمیته ساماندهي قرار خواهد گرفت.
  دادستان عمومي و انقلاب بندرعباس با بیان 
اینکه کلیه کامیون هــاي که قصد عزیمت به 
بندر شهید رجایي را دارند مي بایست داراي 
مجوز بارگیري یا بارنامه باشند اظهار داشت: 
اطلاعــات کامیون ها از طریــق ارگان هاي 
ذیربط و به شکل برخط به بندر شهید رجایي 

ارسال شود.
  قهرمانــي گفــت: بدیهــي اســت از ورود 
کامیون هــاي کــه اطلاعات آن در ســامانه 
نشــده  ثبــت    aCCESS CoNtroL
باشــد ممانعت بعمل خواهد آمد. وي افزود : 
براساس اطلاع رساني که پیشتر صورت گرفته 
با هرگونه تخلف نظیرعدم ثبت نام در سامانه، 
بارگیري غیرمجاز و خارج از نوبت که حقوق 

عامه راننــدگان را تضییع کند برخورد قانوني 
صورت خواهد گرفت.

  مدیــر کل بنــادر و دریانــوردي اســتان 
هرمزگان نیز در این جلســه ضمن تشــریح 
بنــدر  در    aCCESS CoNtroL طــرح 
شــهید رجایی، هــدف از این اقــدام مهم را 
هوشمندسازی دروازه های ورودی منطقه ویژه 
اقتصادی به منظور ساماندهی ورود کامیون و 
تریلرها بــرای تخلیه و بارگیری کالا و توزیع 

عادلانه بار عنوان کرد.
وي اجازه ورود کامیــون به بندر را منوط به 
دریافت اطلاعات بارنامه و مجوز بارگیری و 

ثبت آن  در سامانه  برشمرد.
  مدیرکل بنادر ودریا نوردي استان هرمزگان 
)کامیون هایی  کامیون هــای حمل شــهری 
کــه کالا را از بندر به انبارهای حومه شــهر 
حمل می نمایند، کامیون حمل شــهری گفته 
می شود( را تابع شــیوه نامه مذکور دانست و 
گفت: کامیون های شهری نیز ملزم به رعایت 
 تمامی دســتورالعمل های مورد اشاره بوده و 
می بایســت از طریق شــهرداري بندرعباس 
فرآیند نوبت دهــی و ارائه اطلاعات بر خط 

 aCCESS بــه ســامانه کنترل تــردد بنــدر
CoNtroL را دنبال نمایند.

  مدیر منطقه ویژه اقتصادي بندر شهید رجایي 
تبادل اطلاعات الکترونیکی در بستر نرم افزاری 
را عاملي مهم درجهت جلوگیري از تخلفات 
زحمتکش  قشــر  متضررشــدن  و  احتمالي 
رانندگان و جلوگیري از بارگیري غیرمجاز و 

خارج از نوبت دانست.
  وي تاکید کرد: بــه منظور ایجاد این ارتباط 
سیستمی و اجراي دقیق اهداف؛ تشکیل کمیته 
ساماندهي کامیونهاي حمل شهري و برگزاري 

مستمر جلسات امري ضروري است.
  براساس این گزارش و بنا به دستور دادستان 
عمومي وانقلاب شهرستان بندرعباس تشکیل 
کمیته ســاماندهي کامیونهاي حمل شــهري 
متشــکل از اداره کل بنــادر و دریانــوردي 
اســتان هرمزگان، اداره راهــداري و حمل و 
نقل جاده اي، شهرداري بندرعباس و اتحادیه 
انبارهــاي تجاري بعنوان اعضــاء این کمیته 
مشــخص و براساس تدوین برنامه اي نظامند 
نسبت به برگزاري جلسات مستمر این کمیته 

اقدام خواهند نمود.

در جلسه نظارت و  پیگیري حقوق عامه مطرح شد؛

ضرب الاجل دادستان بندرعباس جهت تشکيل کميته ساماندهي کاميون هاي حمل شهري 

طرح: فرشاد شمس الدینی
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هی تقلب نوشته و بگذار 
توی جوراب و لوله ی خودکار 

هم  کلاسیت درس خواند فقط
علم را توی سر چپاند فقط

روز و شب درس خواند و فول نشد
این همه زور زد قبول نشد!

پس تو هم غیرِ طنزِ رشدِ جوان!
بیخودی این همه کتاب نخوان
از کلاست بپیچ، راحت باش
خسته ای، فكر استراحت باش

برو دنبال عشق و حال، نیا
ول کن اصلا برو شمال، نیا
منتها وقت امتحان برگرد

هرکجا رفته ای، نمان، برگرد
تا شود کارنامه ات پر بیست

هیچ راهی به جز تقلب نیست
تا که از درس ها رها بشوی
جزء تحصیل کرده ها بشوی

هی تقلب نوشته و بگذار
توی جوراب و لوله ی خودکار

روی دیوار و میز، یا کف دست
هر کجایی که یک کمی جا هست

نمره ات می شود درست و تمیز
می شوی پیش خانواده عزیز

در تقلب اگر چه استادم
پیش تو بنده درس پس دادم!

اگر اینگونه باسواد شوی
بی سوادی که بهتر است اخوی!

 روح الله احمدی

***
بس که ریلكسیم و بهتر در گروپ 

بس که ریلكسیم و بهتر در گروپ
می رویم از صبح یک سر در گروپ

در همایش، بانک، مترو، یا سونا
نصف، آن ور، نصف، این ور در گروپ

زنگ تاریخ است اما بچه ها
از وسط تا میز آخر در گروپ

در کرج راننده ای مطلب رسان
رفته با یک بنز خاور در گروپ
وقت مهمانی عمو ها، عمه ها

خاله ها، خواهر، برادر در گروپ
آن طرف دایی عطا در حال چت
این طرف بی بی صنوبر در گروپ
شوهران از بی غذایی رو به موت

چون گرفتار است همسر در گروپ
بچه ها در حال بازی با کلش

آن طرف تر نیز مادر در گروپ
ارسلان هم روی خوش خوابش دراز

بی خیال زخم بستر در گروپ
کو دو تا بیكار؟ فعلا رفته اند
کل بیكاران کشور در گروپ

این یكی ادمین بیش از صد نفر
آن یكی مطلب بیاور در گروپ
یا اموری مثل استیكر فرست

عضو پیدا کن، نفر بر در گروپ
طبق بعضی گفته ها هر چند که
هست تعدادی کلانتر در گروپ
باز جمعی شعر سرقت می کنند

چون که پیدا می شود شرّ در گروپ
شعر نیما را به نام کامران

یا به نام شیده بنگر در گروپ
از همین رو گاه دعوا می شود

توی دعوا هم که دیگر در گروپ……!

  مصطفی مشایخی

طنز

  
گروه گزارش// تــالاب ها در عیــن حال که 
بزرگترین تثبیت کننده های کربن گازی هستند، 
منشاء اصلی تغییرات اقلیمی به شمار می روند 
و در حوزه گردشگری نیز فرصتی مناسب برای 
دیدن زیبایی هایی طبیعت محسوب می شوند. 
از حدود یك هزار تالاب شناخته شده در ایران، 
84 تالاب دارای اهمیت بین المللی هستند و از 
22تالاب بین المللی کنوانسیون رامسر، 6 تالاب 
بین المللی و تحت حفاظت محیط زیست شامل 
جزیره شیدور، خور خوران، دلتای رود گز و حرا 
و دلتای رودهای شور، رود شیرین و رود میناب 
و همچنین خور آذینی در استان هرمزگان واقع 
شده که نیازمند توجه ویژه برای حفاظت، احیا و 
بهره برداری خردمندانه از ظرفیت های گوناگون 
آنها در بخش های مختلف از جمله گردشگری 

است.
  در جنوبی ترین استان کشور چهار تالاب بین المللی 
وجود دارد که زیستگاه گونه های مختلف جانواری 
اســت و محل حضور پرندگان مهاجر که بخشی از 
سال را در آنها سپری می کنند . هر ساله بسیاری از 
علاقــه مندان به پرنده نگری و طبیعت برای دیدن از 
این تالاب ها به هرمزگان سفر می کنند و مدتی را در 
تالاب های هرمزگان می گذرانند. یکی از مزیت های 
تالاب های بین المللی هرمزگان، واقع شدن درمسیر 
عبور آب های سیلابی به دریا و یا واقع شدن در کنار 
دریا اســت که جنگل های حرا ومانگرو را درخود 

جای داده است.
  تالاب های بین المللی هرمزگان شامل خور خوران 
حد فاصل بندرلافت جزیره قشم و بندر خمیر به طول 
100هزار هکتار، مصب رودخانه های شور، شیرین و 
میناب در 70کیلومتری شرق بندرعباس به مساحت 
۵۴هزارهکتار، مصب رودخانه هــای گز وحرا در 
120کیلومتری جنوب شرقی بندرعباس و آذینی با 

28هزار هکتارهم در سیریک واقع شده است. 
  به گفته ی حبیب مســیحی مدیر کل محیط زیست 
هرمــزگان، این 6 تالاب به دلیل متصل بودن به دریا  
در همه ی فصول ســال پر آب هستند و به گونه ای 
جز تالاب های دریایی محســوب می شــوند. به 
همین دلیل نیز این تالاب ها  در همه ی فصول سال 
پرندگان مهاجر زیادی که تابستان گذران و زمستان 
گــذران خود را در این تــالاب ها می گذرانند را به 
خود می بینند.حبیب مسیحی مساحت این تالاب ها 
را حدود  208 هزار هکتار در خط ساحلی از شرق 
به غرب استان عنوان کرد و گفت : کوچک ترین این 
تالاب ها تالاب شیدور و بزرگترین آنها تالاب خور 

خوران در حد فاصل بندر خمیر و قشم است .
  وی ادامــه داد: ایــن اکوسیســتم دریایی اهمیت 
اســتراتژیک بالایی دارد هم از لحاظ  پرندگانی که 
زمستان گذرانی خود را در این منطقه سپری می کنند؛ 
هم از لحاظ ریزوندان دریایی مثل ماهی ها و سخت 
پوستانی مثل میگو که این تالاب ها زیست گاه اولیه 
آن ها به حســاب می آید که در آن جا تخم گذاری 
کرده و پس از مدتی که در آن جا پرورش یافتند راهی 

دریا می شوند.
  مسیحی در خصوص مسئولیت محیط زیست در قبال 
پرندگان مهاجر به این تالاب ها، گفت: محیط زیست 
چند آیتم را در این خصوص بر عهده دارد. یکی از آنها 
این است که سالیانه مطابق با دستور العمل های علمی 
و بین المللی و کشوری که ابلاغ می شود، سرشماری 
پرندگان را انجام دهد.یکی دیگر از مســئولیت های 
محیط زیست شناســایی و ثبت گونه های خاص و 
کمیاب  پرنــدگان مهاجر در رکورد های منطقه ای و 
سایت های بین المللی و سایت سازمان محیط زیست 
است. همچنین در خصوص بحث بیماری های انتقالی 
از ســوی پرندگان مهاجر، دامپزشــکان ما به رصد 
پرندگان پرداخته و موارد این چنینی را شناســایی و 
در ســامانه دام پزشکی  که یک سامانه بیماری های 

منطقه ای است ثبت می کنند.
وی افزود: یکی از گونه های  غالب  پرندگان مهاجر 
پرستوهای دریایی هستند که در فصول بهار متصل به 

تابســتان در تالاب شیدور قابل مشاهده هستند و به 
تخم گذاری و جوجه آوری در این منطقه می پردازند 
همچنین  تالاب شــیدور به عنوان جزیره ی بهشت 

پرندگان معروف است.
مســیحی در جواب این ســئوال که بازدید مردم از 
تالاب ها در کدام فصول بیشتر است؛گفت: باتوجه به 
شرایط آب و هوایی استان، رغبت مردم برای حضور و 
بازدید این تالاب ها عمدتاً در فصول پاییز و زمستان 
و ایام تعطیلات نوروز است. در فصول تابستان و بهار 
نیز بازدید کنندگان به علاقه مندان ویژه این تالاب ها 
محدود می شوند که در این تالاب ها به پژوهش های 
علمی و عکس برداری از این  مناطق که در تابستان 
شرایط و زیبایی خاص خود را دارد می پردازند و یا 
در مورد پرندگان مهاجر در این فصل تحقیق می کنند.
وی اظهار کرد: در گذشــته محیط زیست به تنهایی 
حفاظت از این تالاب ها و زیســت محیط آن را بر 
عهده داشت اما امروزه ســایر گروه های ان جی او 
و گروه های مردم نهاد محلی و کســانی که دوست 
دار محیط زیست هستند در انجام این کار ها محیط 
زیســت را یاری می کنند و با توجه به رویکردی که 
از ســوی  ما و جوامع محلی جهت حفظ و حراست 
از تالاب ها صــورت گرفت و  همچنین تبلیغ های 
مجازی که در خصــوص زیبایی  تالاب ها در حال 
شــکل گیری اســت علاوه بر این که موجب جذب 
بازدید کنندگان بیشتری در این مناطق شده است عملا 
روستا ها و شــهر هایی مانند بندر خمیر که در کنار 
این تالاب ها هســتند نیز از این معقوله منفعت های 

اقتصادی زیادی می برند.
 در واقــع این تالاب ها یک ســود 2 طرفه را بین 
اکو سیســتم و مردم را داراست که باعث  شده مردم 
تالاب را به عنوان یک محبت اکو سیســتمی ببینند.
همچنیــن برنامه های اقتصادی مناســب و درخور 
تالاب ها در حال برنامه ریزی است مانند شهر بندر 
خمیر که تصمیم دارد عنوان اولین شهر تالابی کشور 
 را به خود اختصاص دهد و در حال پیگیری مقدمات

 آن است.
  وی تصریح کرد : در گذشــته آسیب رسانی ها از 

سوی مردم به دلیل عدم آگاهی بیشتر بود اما در حال 
حاضر بازدید ها آگاهانه صورت می گیرد و با کمک 
ان جی او و شــرایطی که خود تعاونی قایق داران هم 
جــوار تالاب ها دارند و آمــوزش هایی که  جهت 
معرفی تالاب ها و ســایر موارد به آن ها داده شده 
است تذکرات لازم را به بازدیدکنندگان می دهند در 
نتیجه کمتر شاهد آسیب رسانی از سوی مردم هستیم. 
مدیرکل محیط زیســت با اشاره به این که 8۵ درصد 
تالاب های جهــان از بین رفته انــد، در خصوص 
وضعیت فعلی تالاب های استان گفت : طبق آمار ها  
تالاب هایی که منابع آبی آن ها  به رودخانه ها متصل 
است بیشترین آسیب را می بینند، اما خوشبختانه ما 
جزء تالاب های بین  المللی هستیم که منابع آبی ما 

متصل به منابع آبی آزاد است.
  وی قاچاق ســوخت را یکی از عوامل آلودگی و 
آسیب به تالاب ها در مناطق شرقی استان عنوان کرد 
و افزود:  باتوجه به اینکه این مناطق وســعت خیلی 
زیادی دارند، بازیابی توسط خود تالاب ها صورت 
مــی گیرد و این موضوع  باعث شــده که تالاب ها 
کمترین آسیب را از این طریق متحمل شوند؛ اما این 
مسئله باید از سوی سایر ارگان ها که به این موضوع 

مرتبط هستند نظارت و مدیریت شود.
  وی خاطر نشان کرد: آن چیزی که خدا در کل جهان 
برای ما آفریده محبت های طبیعی هستند که تالاب ها 
یکی از آن محبت ها اســت که خداوند در اختیار ما 
قرار داده و ما باید در حفظ آن از هیچ تلاشــی دریغ 
نکنیم.حفظ و حراســت از این اموال طبیعی فقط بر 
عهده ی محیط زیست نیست بلکه بازدید کنندگان و 
جوامع محلی که بهره بردار از این تالاب ها هستند نیز 
باید در حفظ آن محیط زیســت را یاری کنند تا هم 
خود و هم نســل های آینده بتوانند از این محبتی که 

خداوند به آن ها داده بهره لازم را ببرند.
  کشور ما به واسطه وجود تالاهای بین المللی یکی 
از تولید کنندگان بزرگ کربن در جهان اســت که با 
حفظ و حمایت از تالاب ها می توان علاوه بر ارزش 
زیست محیطی ، محلی را برای تفریح های سالم ایجاد 

کرد.

  گوشواره دختر نه ســاله ام را فروختم تا بتوانم پدرم 
را پیش پزشــك ببرم. او را بردم پیش  دکتر و پس از 
معاینه، تعدادی  آمپول و قرص و شــربت و سرم داد  اما 
حالش بهتر نشده و از سال گذشته درگیر درمان پدرم 
هستم.    الان هم مادرم مریض است و دندان هایش نیاز 
به جراحی دارند و دخترم پاهایش درد می کند و اما هیچ 
درآمدی نداریم که ببرمشان دکتر. دیگر نه گوشواره و نه 
طلایی برای مان مانده تا بفروشیم و خرج درمان کنیم. ما 

مانده ایم با این درد و باید بسوزیم و بسازیم. 
  این یک واقعیت تلخ است که برای یکی از شهروندان اتفاق 
افتاده اســت و البته مانند این و بدتر از این هم زیاد در جامعه 
داریم و در مناطق شهری و روستایی محروم و حاشیه نشین 
افراد زیادی حتی برای درمان درمانده شــده اند. حتی برای 
خورد و خوراک و مسکن و وسایل زندگی این افراد هیچ گونه 
درآمــدی ندارند و حمایتی از آنها هم صورت نمی گیرد. اگر 
هم بر اثر پیگیری های شان، حمایت هایی اندک و مقطعی آنها 
صورت بگیرد، بسیاری از آنها نمی توانند مراحل درمانش را 
تکمیل کنند و به همین دلیل برخی از آنها حتی به خاطر نداشتن 
پول و عدم توان مالی برای تکمیل درمان  رنج و سختی زیادی 
از بیماری را متحمل می شــوند و برخی جانشان را  و برخی 
اعضای بدنشان را از دست می دهند. بارها مشاهده کرده ایم 
که به دلیل مشــکلات مادی، افرادی مجبور می شوند درمان 
شــان را نیمه تمام رها کنند و یا چشــم و دست و پایشان را 
از دســت می دهند و گاهی هم جان شان را. در حال حاضر 
که بیمه سلامت ایرانیان نیز برای صدور دفترچه، آزمون وسع 
گذاشته است وباید بیمه شدگان هزینه پرداخت کنند و برخی 
از محرومینی که دارای دفترچه بودند، به آنها گفته شــده باید 
هزینه پرداخــت کنند و از تمدید یا صــدور و اخذ دفترچه 
محروم شده اند و نمی توانند با این دفترچه که در مراکز دولتی 
پذیرش می شوند، درمان شوند و بالطبع نمی توانند درمان نیز 
انجام دهند. هزینه درمان نیز مانند ســایر هزینه ها در حال 
افزایش است و حتی بسیاری از افراد توان پرداخت هزینه های 
سرســام آور درمان را ندارنــد و در مناطقی مانند هرمزگان، 
جنوب کرمان، سیستان و بلوچستان و...  افراد محروم زیادی را 
دارند و بسیار برای درمان با مشکل مواجه اند. از طرفی دیگر 
در این اســتان ها و مناطق، مراکز درمانی مجهز به تعداد مورد 
نیاز وجود ندارد و به همین دلیل برخی از ساکنان این مناطق 
به خارج از اســتان برای درمان مــی روند و برخی هم توان 
سفر های درمان را ندارند و مجبورند با همین بیماری بسوزند 
و بسازند تا زمانی که نفس در بدن دارند و برخی هم سختی ها 
و درد زیادی را متحمل می شــوند. ضــرورت دارد دولت و 
صنایع و خیران برای درمان محرومان جامعه بیندیشد و خیران 
سلامت نیز برنامه های حمایتی برای درمان بیماران مستمند 
و محروم داشــته باشند و  در احداث مراکز درمانی خیریه نیز 
مشارکت داشته باشند تا به فرموده رهبر معظم انقلاب،  بیماران 

به غیر از رنج مریضی، رنج دیگری نداشته باشند.

گوشواره دخترم را 
فروختم تا خرج درمان 

پدرم کنم

یادداشت

m.mohsen@gmail.com
محسن موعود/دریا

تالاب های هرمزگان 
مکانی مناسب برای دیدن زیبایی ها

 تاثیر همه گیری کرونا بر زندگی تمام مردم دنیا 
به گونه ای است که یکی از اساتید جامعه شناسی 
آمریکا به تازگی گفته است: »این روزها همگی 
در بزرگترین آزمایشگاه تحقیقات اجتماعی دنیا 
زندگی می کنیم.« به این مفهوم، می توان گفت که 
تا به حال چنین فرصت ایده آل و یکدستی برای 

محققان اجتماعی به  وجود نیامده است.
  حتی عده ای معتقدند تاریخ یک دهه آینده را باید به 
قبل و بعد از کرونا تقسیم کرد. به هر حال حتی پس از 
ساخت و تزریق واکسن نیز مدت ها طول خواهد کشید 
تا زندگی ما به روال قبل از کووید-19 بازگردد. با این 
حال هم اکنون نیز شاهد اعتراضات برخی افراد که در 
قرنطینه به سر می برند هستیم که از نداشتن سرگرمی 
و سر رفتن حوصله شــان در خانه می نالند. طبیعی 
است از فیلم دیدن و کتاب خواندن خسته شده اند. به 
اندازه کافی نیز در این 7 ماه مهارت آموزی کرده اند، 
پاییز و زمستان امســال نیز به نظر می رسد بیش از 
پیش سکوت در شهر حکم فرما باشد و این سکوت و 
قرنطینه در کنار هم بسی طاقت فرسا است.تفریحات 
جدید شاید بتواند کمی حالشان را خوب کند. در اینجا 
شــما را با چند ورزش آپارتمانی آشــنا می کنیم که 

می توانید در ایام قرنطیه انجام دهید. 
 بازی های نشستنی 

  بهتر است اول از بازی های نشستی شروع کنیم .شاید 
تصمیم گرفته اید اوقات فراغت را تنهایی بگذرانید اما 
تنها گذراندن اوقات فراغت راهکاری مناســب برای 

شادی و گرفتن روحیه نیست .بنابراین فعالیتتان را با  
دورهمی ) با خانواده( و بازی های دسته جمعی آغاز 

کنید مانند: پانتومیم، مارپله، اسم و فامیل و ...
این بازی های ساده و دسته جمعی می توانند به شادی 
و نشــاط، فعالیت های جســمی، روانی و ...  شما و 

خانواده تان کمک کنند.
  فوتبال دستی

  ســر و صدای فوتبــال واقعی مصــداق بارز مردم 
آزاری اســت! همانا که دویدن، صدای توپ، کوبیده 
شــدن آن به زمین و گذاشــتن دروازه واقعی و ... در 
آپارتمان های امروزی سخت است .پس بهترین گزینه 
در این مورد، فوتبال دســتی است.می توانید با خرید 
یک فوتبال دستی، در ساعات مناسب روز که  زمان 
استراحت نیست مانند: 10 تا 12 صبح و 6 تا 8 عصر 
به بازی فوتبال دستی با فرزندان و اعضای خانواده تان 
بپردازید. جالب اســت بدانید؛ اگر وزن شما 70 کیلو 
گرم باشد به ازای هر یک ساعت فوتبال دستی، ۵63 

کیلو کالری می سوزانید.
 دارت

  دارت یکی از آن بازی های هیجان انگیزاست که فقط 
کسانی که تا به حال تیر را به هدف زده اند آن را درک 
می کنند و اگر به صورت مسابقه بر گزار شود هیجان 
آن دوچندان خواهد شد.همچنین اگر ساعاتی از روز 
عصبی هســتید می توانید با پرتاب تیر های دارت از 
عصبانیت خود بکاهید!امتحان کنید.تجربه نشان می دهد 
در این مورد دارت بسیار تاثیر گذار است.همچنین با 
این بازی سرگرمی پر تحرک جسمی و ذهنی خوبی در 
کنار خانواده  خواهید داشــت.خوب است بدانید؛ اگر 
متوسط وزن شما 70 کیلوگرم  باشد، به ازای هر یک 

ساعت دارت 176 کیلو کالری می سوزانید.

  ورزش با توپ
  تعجب نکنید! بازی با توپ در خانه کار سختی است؛  
پس منظور توپ والیبال و بســکتبال و ... نیست.قرار 
است چند حرکت مفرح و تاثیرگذار با توپ هایی که 
اکثراً در باشــگاه های ایروبیک مشــاهده می شوند،  
انجــام دهید.آنها را در دو اندازه در فروشــگاه های 
لوازم ورزشــی می توانید خریداری کنید تا هم شما 
هم فرزندتان همزمان و متناسب با جثه تان از آن ها 
اســتفاده کنید.با این ورزش اگر متوسط وزن تان 70 
گیلو گرم باشد به ازای یک ساعت ورزش با این توپ 

ها ۴93 کیلو کالری می سوزانید.
 ایروبیک خانگی

برای این که از ایــن ورزش نتیجه ی بهتری بگیرید 
باید آن را با لباس ورزشــی و هر روز در ســاعت 
مشخصی انجام دهید. ساعت 10 صبح و ۵تا 6 عصر 
بهترین زمان برای این کار است.همچنین سعی کنید از 
حرکت های کششی و استقامتی بیشتر استفاده کنید تا 
کم تحرکی ماهیچه در این دوران جبران شود .از طرفی 
نیز ضعف عضلانی ناشی از نشستن بیش از اندازه نیز 

برطرف می شود.
  می توانید در حین تمرین از موزیک ملایم هم کمک 
بگیرید تا جسم و روانتان باهم آرام شود.اگر متوسط 
وزن شــما 70 کیلوگرم باشد به ازای هر یک ساعت 
ایروبیک با شدت متوسط ۴۵7 کیلو کالری می سوزانید.

در کل برای سرگرم کردن خود از ورزش های نشسته و 
خانگی و کم تحرکی زیادی می توانید استفاده کنید تا 
نشــاط و شادی به شما نزدیک و از افسردگی در این 
ایام دور شــوید. با یک سرچ ساده در اینترنت تعداد 

بیشتری از این ورزش ها را می توانید پیدا کنید.

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما 

را در روزنامه منتشر نماییم .علاقمندان می توانند آثار خود را 
به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
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یادداشت

  محرم امسال در مقایسه با سال های گذشته تفاوت های بسیاری داشت 
اما از شور و شعور حسینی چیزی کم نشد. 

  هر ساله مراسم های باشکوهی در دهه اول محرم و اربعین حسینی برگزار می 
شد اما امسال با وجود کرونا و به دلیل ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی 
برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا مراســم عزاداری و نذری دادن رنگ 
و بوی دیگری داشــت برگزاری مراسم محرم نماد همبستگی یک امت است. 
برگزاری مراســمات محرم همیشــه برای ما امت حسین )ع( جایگاه ویژه ای 
داشته است و همیشه در قلب و ذهنمان برای برگزاری بهتر مراسمات حسینی 
برنامه هایی داریم و یکی از متداول ترین اعمالی که در ماه محرم هر سال بین 
کشورهای مسلمان به خصوص در ایران انجام می شود نذری دادن و کمک به 
محرومان و  نیازمندان است. زیرا کمک به نیازمندان و محرومان یکی از اصول 
دینی است. اما امسال نذری دادن و کمک ها مانند سال های گذشته و در کنار 
دیگ های نذری و ایســتگاه های صلواتی نبود پخت و پز و توزیع غذاها بین 
افراد ثروتمند و فقیر اکثرا تبدیل شدند به بسته های غذایی خام  و بین افرادی که 
از توان مالی خوبی  برخوردار نیستند توزیع شد. بجای میلیون ها و یا میلیارد ها 
تومان  هزینه ای  که برای نذری دادن خرج می شد. هیئت ها  و افراد عادی و 
یا افرادی گمنام خرج آزادی زندانیان، هزینه بیمارستان و درمان افرادی که از 
توانایی مالی خوبی برخوردار نیستند و یا تهیه گوشی هوشمند برای دانش آموزان 

که بتوانند در کلاس های درس شرکت کنند و خیلی از کارهای دیگر که بتوانند 
دل هموطنان بی بضاعتشــان را شاد کنند انجام شــد. عزاداری های دهه اول 
محرم تمام شد و این بار مردم عزیز کشورمان نهایت تلاش را کردند که اصول 
و پروتکل های بهداشــتی مقابله با کرونارا به خوبی اجرا کنند تا به خود و کادر 
درمان آسیبی نرسانند. برپایی هیئت های عزاداری با وجود کرونا و تاکیدهای 
ستاد مبارزه با کرونا نمایشی از قدرت و مسئولیت پذیری امت اسلامی بود. پیر 
و جوان در برپایی بهتر مراسم حســینی امسال تلاش کردن جوانان با برپایی 
هیئت های مجازی و ابتکارهای جدید محرم امسال هم مانند سالهای گذشته با 
شکوه برگزار کردند پیر و جوان همراه با کاروان های ماشینی و موتور سواران 

در خیابان ها عبور می کردند و شور حسینی را به محلات مختلف می بردند.
اربعین در پیش رو است همانگونه که تاسوعا و عاشورای حسینی مانند همیشه 
با شور و شعور حسینی برگزار شد. اربعین نیز همانگونه برگزار خواهد شد هر 
چند که کشــور عراق اجازه ورود زائرین حسینی را صادر نکرده اند و عاشقان 
و مشتاقان حسینی امیدوار بودند با مهار کرونا و مدیریت صحیح سفر به اربعین 
برقرار شود.تا بتوانند اربعین 99 هم مانند سالهای گذشته حماسه آفرینی کنند اما 
امسال که شرایط متفاوت است و با توجه به بسته بودن مرزهای عراق و امکان 
برقرار نشدن سفر به عتبات به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی اربعین امسال 
می توانیم در کشورمان با رعایت توصیه های بهداشتی موکب هاو هیئت های 
مذهبی را برپا کنیم و اربعین 99 هم مانند سالهای گذشته حماسه آفرینی کنیم و 
با رعایت موازین بهداشتی که نه به خود ، نه به دیگران و نه به کادر درمان آسیب 

برسد اربعین پرشوری را داشته باشیم. 

اربعینی متفاوت نسبت به هر سال

Bahareh.mhz           @gmail.com
بهاره محمد حسینی زاده/دریا

2020
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اجتماعی 4

یاداشت 

  تابســتان به پایان رسید اما کرونا نه! هفت ماه است که با سختی ها 
و ناملایمت های بسیار با کرونا زندگی می کنیم. هر نفر به طریقی ضرر 
کرده اســت و از برنامه هایش باز مانده اســت.چه بسا جوانان زیادی 
که برنامه ریزی های خود را برای ازدواج انجام داده بودند و نتوانســتند 
برنامه های خود را عملی کنند و ضررهای بســیاری را متقبل شــدند. 
کرونــای مرموز که به یکباره همه روزمرگی هــا و آداب و عادت های 
بشری را تغییر داد به ازدواج نیز رحم نکرد و آن را تحت شعاع قرار داد، 
پدیده ای که برخی آن را نعمت در روزهای رنج و سختی تعبیر می کنند و 
برخی دوراهی دردسر ساز می دانند. شیوع ویروس کرونا به اعتقاد اغلب 
کارشناسان سبب کاهش رشد ازدواج و تشکیل زندگی مشترک شده که 
البته صاحب نظران معتقدند که این مساله به یک فرصت برای کاهش و 
حذف هزینه های زائد همچون برگزاری تشریفات ازدواج تبدیل شده 
است. کرونا بر ازدواج در ایران به عنوان یک کهن آیین برآمده از شرع 
و فرهنگ که همواره با برپایی جشن، سرور و دورهمی های چند ساعته 
همراه بوده است بیش از سایر جوامع سایه انداخت، به طوریکه درکرونا 
نه تنها عروســی بلکه به طور تقریبی همه مراحل آن از خواستگاری 
، انجام آزمایش ها، عقد، خریــد و حتی نحوه پذیرایی را تحت تاثیر 
قرار داده اســت و ازدواج در  بیشتر شــهرها و روستاها به طور کلی 
متوقف و به فرصتی دیگر موکول و یا اینکه با ســبک نو و متناسب با 
شرایط کرونا برگزار شد و برخی افراد که در شهرهایی با وضعیت قرمز 
کرونایی قرار داشتند توصیه های وزارت بهداشت و ستاد مبارزه با کرونا 
را رعایت نکردند و مراســم های عروسی بدون رعایت پروتکل های 
بهداشــتی برگزار کرده اند که متاسفانه عده زیادی مبتلا و چندین نفر 
جان خود را از دســت دادند. پس از شش ماه مبارزه ستاد ملی کرونا 
برای برگزار نکردن مراسم های عروسی دو ماه محرم و صفر عروسی ها 
برگزار نمی شــود و ستاد مبارزه با کرونا می تواند تدابیری بیاندیشد تا 
جوانان پس از ماه صفر بتوانند مراسم های خود را برگزار کنند و زندگی 
مشــترک را شروع کنند 8 ماه به تعویق افتادن عروسی ها رنگ و بوی 
دیگری دارد شــرایط اقتصادی در این هشت ماه متفاوت شده است و 
اکثر کسانی که می خواهند ازدواج کنند دیگر از پس هزینه های گزاف 
ازدواج برنمی آیند تنها پشتوانه جوانان برای ازدواج وام ازدواج است که 
آن هم با مشکلات و سنگ اندازی های بسیاری روبرو است. یکی از 
علل گریز جوانان از ازدواج نداشتن پشتوانه مالی است. کرونا می تواند 
فرصت مناســبی برای جوانی که توانایی پرداخت هزینه های سنگین 
ازدواج را ندارد باشــد تا با کمترین هزینه و ساده ترین مراسم زندگی 
مشترک را شروع کنند. بسیاری از زوج ها در ایام کرونا زندگی مشترک 
خود را شــروع کردند و بجای هزینه های زیاد مراسم های تجملاتی،  
هزینه هایی کرده اند که در زندگی موثر است و آینده بهتری را در پیش 

خواهند داشت. پس می توان کرونا را به عنوان یک فرصت دید. 

یکشنبه 30  شهریور 1399
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گروه گزارش// قاعدتاً همه ی ما می دانیم خود  سال نوزدهم شماره  3419
کشی چیست! عمل عمدی که باعث مرگ می 
شــود و اغلب به دلیل افسردگی، سرخوردگی، 
نا امیدی بــه زندگی و آینــده و در کل بر اثر  
اختلالات روانی و .... توسط فرد صورت می گیرد. 
سالانه حدود 800.000 تا یک میلیون نفر بر اثر 
خودکشی می میرند و این امر دهمین علت اصلی 
مرگ در سراسر جهان است. میزان این کار در 
مردان بالاتر از زنان بوده و احتمال خودکشــی 
مردان ســه تا چهار برابر بیشتر از زنان است. 
تخمین زده می شود که هر سال 10 تا ۲0 میلیون 

اقدام به خودکشی غیرکشنده رخ می دهد. 

اقدام به این کار در جوانان و زنان شایع تر است.
  پیشگیری از خودکشی

  پیشــگیری از خودکشــی به هر تلاشی از سوی 
سازمان ها، دولت ها، مراکز بهداشت روانی، اتحادیه ها، 
متخصص، شــهروندان و هر شخصی برای کاهش 
میزان خودکشــی گفته می شود. از جمله روش های 
نامســتقیم پیشگیری از خودکشــی می توان به این 
موارد اشــاره نمــود: درمان نشــانه های روانی از 
جمله افســردگی و بهبود روش های مقابله با بحران 
در افرادی که به شــدت در فکر خودکشــی به سر 
می برند، کاهش شیوع کارهایی که منجر به برانگیختن 
افکار خودکشــی در فرد می شــوند. این تلاش ها 
می بایستی هم در زمینه روان شناختی و هم دارویی 
در کنار آگاهی دهی عمومی و ارتقاء سطح بهداشت 
روانی عمومی صورت پذیرند. در واقع می بایســت 
کارهایــی که باعــث حفاظت فرد از خودکشــی 
می شــوند همچون حمایت اجتماعی و عاطفی را 
افزایــش و کارهایی که این خطر را برای فرد ایجاد 
می کنند، همچون عدم توانایی در برآوردن نیازهای 
اقتصادی یا دیگر نیازها را کاهش دهیم. خودکشی 
را نباید تنها یک مشکل پزشــکی یا روان پزشکی 
 در نظر گرفت؛ چراکه این مســئله ابعاد گوناگونی

 دارد. 
  کاهش دسترسی به روش های خاص، مانند سلاح 
گرم یا سموم و حتی بهره گیری از سازه ضدخودکشی 
نیز ممکن است این خطر را کم تر کند. سایر اقدامات 
شامل محدود کردن دسترسی به زغال چوب و موانع 
روی پل ها و ســکوهای مترو است. اگرچه شماره 
تلفن فوریتی بحران به وفور پیدا می شود، شواهد کمی 
در خصوص تأیید یا رد تأثیر آن وجود دارد. به نظر 
می رسد در جوانانی که به تازگی به فکر خودکشی 

افتاده اند، درمان شناختی رفتاری باعث بهبود نتایج 
شده اســت. ممکن است توســعه اقتصادی به دلیل 
توانایی خود در کاهش فقــر قادر به کاهش میزان 
خودکشی باشد. همچنین تلاش برای افزایش ارتباط 
اجتماعی به ویژه در مردان مســن در کاهش فکر به 

خودکشی مؤثر است.
  شیوه جدید برای پیش بینی خودکشی در 

افراد
 پژوهشگران دانشگاه ایندیانا به شیوه جدیدی دست 
پیدا کرده اند که از طریق آن می توانند با نمونه برداری 
از خون افراد و طرح ســوالات ویژه ای در رابطه با 
شرایط جسمانی وروانی احتمال اقدام به خودکشی 
را پیش بینی کنند. بر پایه ادعای این محققان سلسله 
پرسش هایی تدوین شده تا ۹۲ درصد به آن ها امکان 
می دهد به احتمال روی آوردن این افراد به خودکشی 

پی ببرند.
  جمعیت علمی پیشــگیری از خودکشی ایران یک 
راهنمای عمومی پیشــگیری را نیز منتشر کرده که 
برگردانی اســت از راهنمای جامــع پیش گیری از 

خودکشی در اروپا.
  نقش رسانه ها در خودکشی

  رسانه ها از جمله اینترنت نقش مهمی دارند. نحوه 
به تصویر کشــیدن خودکشی ممکن است اثر منفی 
داشته باشد زیرا پوشــش این اقدام در حجم زیاد، 
به طور برجســته و مکرر به ســتودن یا رمانتیک 
کردن خودکشی می انجامد و بیشترین تأثیر را دارند.  
هنگامی که شــرح مفصلی از چگونگی خودکشی 
با اســتفاده از یک وســیله خاص به تصویر کشیده 
می شود، ممکن اســت این روش خودکشی در کل 

جمعیت افزایش یابد.
  برخی معتقدند نمایش موارد خودکشــی یا نحوه 
انجام آن، می تواند موجب ســرایت خودکشــی یا 

خودکشــی تقلیدی می شــود که بــه آن اثر ورتر 
گفته می شــود. این خطر در نوجوانانی که مرگ را 
رمانتیک می ســازند، بیشتر است به نظر می رسد که 
گرچه رسانه های خبری تأثیر مهمی دارند، اما تأثیر 
رســانه های سرگرمی مبهم اســت. در صورتی که 
رسانه ها از دســتورالعمل گزارش دهی مناسب بهره 
گیرند، ممکن است بتوان خطر را کاهش داد.اما متعهد 
 کردن صنعت رسانه به این کار به ویژه در درازمدت 

دشوار است.
  عوامل خطر آفرین در خود کشی

  عواملــی که خطر خودکشــی را تحت تأثیر قرار 
می دهند، عبارتنــد از اختــلالات روانی، مصرف 
نادرســت دارو، حالات روانی، شــرایط فرهنگی، 
خانوادگی و اجتماعــی و ژنتیک.بیماری روانی و 
ســوء مصرف مواد غالباً در کنــار هم وجود دارند.

سایر عوامل خطرآفرین عبارتند از اقدام به خودکشی 
قبلی، در دسترس بودن وســیله برای ارتکاب این 
عمل، ســابقه خانوادگی خودکشی، یا وجود آسیب 
ضربــه ای مغز.به عنوان مثال، میزان خودکشــی در 
خانواده های دارای سلاح گرم بیش از خانواده های 
فاقــد آن بوده اســت.عوامل اجتماعی و اقتصادی 
مانند بیــکاری، فقر، خانه به دوشــی و تبعیض نیز 
ممکن است فکر خودکشــی را موجب شود.حدود 
۱۵-۴۰درصد مردم یادداشــت خودکشی از خود 
بجا می گذارند. به نظر می رسد ژنتیک در 38 درصد 
تا ۵۵درصد از رفتارهای خودکشــی دخیل باشد. 
سربازان در معرض خطر خودکشی بیشتری هستند 
که این امر تا حدی ناشی از میزان بالاتر بیماری های 
 روانــی و مشــکلات ســلامت جســمی مربوط 

به جنگ است.
  خودکشی یکی از پر خطر ترین رفتار های 

میان دانشجویان است

مشــکلات میان فــردی موجب می شــود برخی 
دانشــجویان دست به خودکشــی بزنند. از عوامل 
مهــم اقدام بــه خودکشــی در میان دانشــجویان 
نگرانی های مالی و اســترس ناشــی از فشارهای 
تحصیلی و مسائلی که در پی بروز برخی مشکلات 
 تحصیلی، میان دانشــجو و والدین او پیش می آید،

 است.
  دلیل خودکشــی هرچه باشــد، باید مورد بررسی 
قرار گیرد زیرا کســانی که به دفعات متعدد اقدام به 
خودکشی می کنند به احتمال بسیار زیاد در نهایت، 
 تصادفــا یــا از روی عمد، مرگ خــود را موجب 

می شوند.
  برای جلوگیری از خودکشــی علائم آن را 

بشناسیم
  چه نشــانه هایی می گوید که شــما یا دیگری در 
فکر خودکشــی هستید؟ چطور می توان کسی را از 

خودکشی منصرف کرد ؟ 
به نشانه های هشداردهنده زیر دقت کنید: 

۱-افسردگی، احساس شدید گناه و شرم، انتقاد از 
خود و خشم.

۲-حس بیگانگی، انزوا و تنها بودن
3-داشتن سابقه اقدام به خودکشی

۴-داشتن یک نقشه مفصل برای خودکشی
۵-استفاده از موادمخدر و مشروبات الکلی

6-حس بی ارزش بودن و برخورداری از عزت نفسی 
پایین؛ به خصوص اگر با انتظــارات و آرمان هایی 

بسیار بالا همراه باشند.
7-احساس ناامیدی، عجز و بیهودگی

8-بیان سخنانی درباره کشــتن خود یا پوچ بودن 
زندگی

۹-یک رویداد اســترس زا یا آسیبی سخت مانند 
مرگ یکی از عزیزان

۱۰-تغییرات رفتاری چشــمگیر، مانند گوشه گیر 
شدن

  سوال کردن درباره خودکشی، نه تنها فکر خودکشی 
را به ذهن فــرد القا نمی کند بلکه کمک می کند که 
فرد بتواند درخصوص مشــکلاتش صحبت کند. با 
فردی که می خواهد خود کشــی کند صحبت کنید 
و او را جدی بگیرید و شــرایط او را به خوبی درک 
کنید. در این حالت فرد مــی تواند درباره نیازهای 
خود و این که چه کســانی مــی توانند به او کمک 
کنند، با شــما صحبت کند. به صحبت هایی که با او 
می کنید ، عمل کنید و هرگز حرفی نزنید که نتوانید 
به آن عمل کنید و ســبب نا امیدی این فرد گردید 
 چرا که فرد خودکشــی گرا بیش از این مســتحق

 ناامیدی نیست. 

خودکشی قابل پیشگیری است اگر آگاه باشید!

کرونا به دست فراموشی سپرده شد

  در اواخر بهمن ماه و اوایل اسفند ماه سال 
گذشته شــیوع ویروس ملموس کرونا در 
کشور آغاز شــد و زنگ خطری شد برای 
تمامی مردم ایران به خصوص کادر درمان، 
رفته رفته رنگ ترس و اســترس ناشی از 
ویروس به حدی در بین بخشــی از مردم 
رواج پیدا کرد که بســیاری از شهروندان 
سختی های تورم روزانه را هم به فراموشی 

سپرده بودند. 
  تــرس در میان مردم جامعه در حالی به اوج 
خود رســیده بود که همچنان بخش کمی از 
اقشــار مردم کرونا را جدی نگرفته و به هیچ 
یک از هشدارهایی که از سوی مسئولان ارائه 
می شــد توجهی نمی کردند، همین بی توجهی 
سبب شد تا مهار کرونا با اما و اگرهای بسیاری 
روبه رو شود و آمار شیوع این میهمان ناخوانده 
روز به روز افزایش یابد و روزانه بیش از ۱۰۰ 
نفر از هموطنانمان در اثر ابتلا به این بیماری 
جان خود را از دســت بدهند. کم رنگ شدن 

حساسیت مردم و مسوولین نسبت به بیماری 
کرونا نگران کننده است نباید اجازه دهیم این 
بیماری به سوی عادی شدن پیش روی کند. 
زمان طولانی ماندن در قرنطینه های خانگی 
نیازهای قبل از کرونا را بیش از پیش به وجود 
می آورد نیازهایی مانند سفر و دورهمی، هفت 
ماه در خانه ماندن برای مردم سخت است. این 
روزها مردم از تب و تاب رعایت این فاصله ها 
افتاده انــد و آنچنان رفتار می کنند که گویی به 
دوران قبل کرونا بازگشته اند و همه چیز عادی 
شده است. رفع محدودیت های اعمال شده از 
یک طــرف و کاهش آمار مبتلایان و فوتی ها 
از طرف دیگر، عامل مهمــی بود که در کنار 
خستگی مردم نسبت به رعایت پروتکل های 
بهداشتی، ســبب عادی پنداری به عنوان یک 
پدیده خطرناک از ســوی بخشی از مردم شد. 
موضوعی کــه از آن می توان بــه خطرناکی 
ویروس  در موضوع کرونا یاد کرد که روز به 
روز به مبتلایان آن افزوده می شــود و هر روز 
تعداد افرادی که دچار ویروس عادی پنداری و 
کم توجهی به کرونا می شوند بالاتر می رود. این 
موضوع را می توان در کنار ساحل بندرعباس 
که مملو از جمعیت اســت دید، گویی کرونا 

وجود ندارد و بین آنها و کرونا فاصله بسیاری 
وجود دارد. متاســفانه بعضی از مردم ویروس 
کرونا را جدی نمی گیرند و ما شاهد هستیم که 
در روز های تعطیل تعداد زیادی از خانواده ها 
به ساحل استان می آیند و فاصله اجتماعی را 

رعایت نمی کنند.
  اگر این شرایط در مناطق ساحلی ادامه داشته 
باشد و مردم نسبت به پروتکل های بهداشتی 
اســتان همچنان  باشــند. وضعیت  بی توجه 
قرمــز باقی می ماند.اگر تنهــا در دو مورد از 
خانه خارج شــویم  یکی بــرای انجام کار و 
فعالیت های اقتصادی و یکی هم رفع مایحتاج 
خانواده که در این دو مورد هم توصیه می  شود 
که رعایت بهداشت دست و تنفس، استفاده از 
ماســک و رعایت فاصله  گذاری اجتماعی را 
مورد توجه قــرار دهیم. اگر اصول قرنطینه و 
پیشگیری رعایت شود، در مدت زمان کوتاهی 
می  توانیم مهار بیمــاری را در اختیار بگیریم 
و همــه  گیری را کنترل کنیم.  بیماری کرونا و 
همه  گیری آن در صورتی مهار می  شود که هم 
حاکمیت و هم مردم دست به دست هم داده و 
توصیه  های پیشگیری را مورد توجه قرار دهند 

و دنبال کنند.

  تابستان رو به پایان اســت و  شروع فصل پاییز و بارش های 
پاییزی با چالش های بسیاری  روبرو است. چالش هایی از جنس 
زیر ساخت های شهری، با شروع فصل پاییز، خبرهایی از بارش 
باران به گوش می رســد و دوباره مردم مانند هر ســال نگران 

آبگرفتگی کوچه و خیابان های شهرشان هستند.
 بارش بــاران یکی از بهترین نعمت های الهی اســت که ارمغان آور 
سرسبزی و حیات برای طبیعیت اســت، این نعمت الهی در صورت 
نبود زیرساخت های مناسب تبدیل به غولی کشنده می شود. در شهر 
بندرعباس آبگرفتگی معابر نشان دهنده نبود زیرساخت های مناسب 
است و در صورت مستمر بودن چند ساعته بارش باران آبگرفتگی به 
سیلی تخریب گر تبدیل می شود. در سال های اخیر در مناطق مختلف 
استان شاهد جاری شدن ســیل و خسارات جانی در کنار خسارت 
فراوان مالی بوده ایم، زیرساخت هایی که به سختی و با گذر سال ها 
انتظار ایجاد می شود و در وقوع سیلابی به راحتی از بین می رود و از 
آن مهم ترجان افراد بیگناهی که گرفتار این دام طبیعت می شوند. هر 
زمان که تکه ابری در آسمان نمایان می شود ساکنین بافت فرسوده و 
محله های حاشیه ای از خداوند طلب می کنند که باران نبارد. استان 
ما هرمزگان دو دهه اســت که درگیر خشــک سالی و بی آبی است 
زمین ها تشنه هستند و کشاورزان در انتظار باران اما گاهی بارش باران 
ضرر های مالی فراوانی برای کشاورزان نیز به جا می گذارد. ساکنین 
بافت فرسوده و محله های حاشیه ای و ساکنین همجوار خورنایبند و 
سنگ کن رنج کشیده های باران هستند هر ساله با شروع بارش باران 
آب خور و خیابان ها که عمق حدود نیم متر دارد به داخل خانه هایشان 
می آید و وسایل زندگیشان را خراب می کند و در محله های حاشیه ای 
که سقف خانه هایشان مانند آبکش عمل می کند و هر آن ممکن است 

بر سرشان آوار شود. 
  با هر بار بارش  باران خســارت های زیادی به  زیرســاخت های 
اصلی چون آب، برق و تاسیسات وارد می شود و بازسازی این موارد 
زمان زیادی خواهد برد. هر بار پس از بارندگی اخبارهایی می شنویم 
که دسترســی جاده های روســتایی غیر ممکن شده است و عده ای 
برای اینکه به مراکز درمان نرســیده اند جان خود را از دست داده اند. 
آسفالت های شــهر تخریب می شوند و چاله چوله ها خود را نمایان 
می کنند و باعث بروز تصادف و خرابی وسایل نقلیه می شوند. زمانی که 
باران می بارد کارگران زحمت کش باید جان خود را به خطر بیندازند 
و معابر و خیابان ها را بازگشایی کنند و در زمان وقوع به دنبال حل 
مسئله هستیم اما پس از اتمام بارندگی مشکلات زیر ساختی به دست 
فراموشی سپرده می شود. استان هرمزگان با توجه به در آمدی که از 
صنایع و اقتصاد دارد می توانند مانند بســیاری از شهرهای بندری از 
ظرفیت ها و زیر ساخت های مناسبی بهره مند شود اما  با کوچکترین 
بارندگی خسارت های فراوانی را  متحمل می شود. اگر زیر ساخت ها 
کارشناسی شده و طبق قوانین و استاندارد ها باشد با بارش هاي مستمر  
فصلي در صورت مدیریت صحیح و هدایت درست آن، به مثابه نعمتي 
است که ارمغان آور سرسبزی، آبادانی و اشتغال خواهد بود. اگرقبل از 
شروع باران های فصلی زیر ساخت ها و تاسیسات شهری به درستی 

تعمیر و مجددا بنا شود. دیگر خسارت و ویرانی نخواهیم داشت.  

تغيير فصل 
و مشکلات قدیمی

یادداشت

Bahareh.mhz           @gmail.com
بهاره محمد حسینی زاده/دریا
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سبک جدید ازدواج با وجود کرونا

Bahareh.mhz           @gmail.com
بهاره محمد حسینی زاده/دریا
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نقش و اهمیت فضای سبز شهری 
در شهر ساحلی بندرعباس

 تاریخ معماری و شهرسازی نمایانگر این مهم 
است که از ادوار گذشته بشر به ضرورت احداث 
باغ و فضای سبز در شهر های  ابتدایی آن زمان 
پی بــرده بود تا از طبیعت و اصل خویش جدا 
نماند. اما امروزه مفهوم شــهرها بدون فضای 
ســبز مؤثر در اشکال گوناگون آن دیگر قابل 
تصور نیســت. پیامدهای توســعه شهری و 
آنها،  زیست محیطی  معضلات  پیچیدگی های 
موجودیت فضای سبز و گسترش آن را برای 
به  کرده اند. شهرها  اجتناب ناپذیر  همیشــه 
زندگی  و  فعالیت  تمرکــز  کانون های  عنوان 
انســان ها برای اینکه بتوانند پایداری خود را 
تضمین کنند چاره پیکره یگانه شــهر ها در 
متابولیسم آنها نقش اساسی دارند که کمبود 
آنها می تواند اختلالات جدی در حیات شهری 
به وجود آورد. توجه به فضای ســبز به طور 
عام به عنوان ریه های تنفسی شهرها تعریف 
اغراق آمیزی از کارکرد آن نیســت، بلکه این 
شبیه بیان کننده حداقل کارکرد آن در مفهوم 
اکولوژیک شهرها به شــمار می رود. توسعه  
سریع تکنولوژی و صنعت،سبب رشد بی رویه 
شهرها،گسترش حاشــیه نشینی و تخریب 
فضای سبز شهرها شده است ولزوم توجه ویژه 
به مقوله فضای سبز شهری بیش از پیش لازم 

وضروری به نظر می رسد. 
  امروزه بیشــتر مردم کشور ما، در شهرها زندگی 
می کنند که این امرسبب از بین رفتن طبیعت بکر و 

محیط روستایی شده است. 

  هرچند که فضای ســبز در ایران قدمت چندین 
هزار ساله دارد بطوری که در گذشته باغ های ایرانی 
جزء معروف ترین و زیباترین با غهای دنیا بوده اند 
و اصلا زندگی ایرانی بدون باغ و جدا از نشــاط 
سبز طبیعت نبوده است.باغ را در میان ایرانیان و نیز 
نظم درخت نزد ایرانیان سمبل طراوت، آرامش و 
زیبایی بود. ولی امروزه با گذشت زمان و به وجود 
آمدن تغییرات نامطلوب، نظم و اصالت بسیاری از 
باغ های تاریخی رو به نابودی اســت. بسیاری از 
گونه های گیاهی بدون توجه به اقلیم و شــرایط 
آب و هوایی در مکانی نامناسب کاشته می شوند 
و در بســیاری از موارد نظام کلی مهندسی باغ در 
اثر بی توجه ای، تغییرات نامناسب از بین رفته است.
  امروزه فضاهای ســبز شــهری با ایجاد نشاط و 
شــادابی در شهرها، نقش مهمی در بهبود و کیفیت 
زندگی شــهروندان ایجاد می کند و هر شــهروند 
می تواند به دور از هیاهوی زندگی شهری و ماشینی، 
اواقات آرامی را در فضاهای سبز شهر و بوستان ها 

بگذراند. 
ســرانه فضای ســبز جهانی به ازای هر نفر ۲۰ تا 
۲۵ مترمربع اعلام شده که در ایران این مقدار بین 
هفت تا ۱۲ متر مربع است، این در حالی است که 
بسیاری از شهرهای ایران فضای سبزی بسیار کمتر 
از هفت متر در اختیار دارند. فضای سبز شهری در 
شــهربندرعباس نیز  پایین تر از میانگین کشوری 
است. مســاحت فضای سبز تا حد زیادی مربوط 
به ویژگی های بیوکلیماتیک )شــاخص زیســت 
اقلیمی انسانی( هر منطقه است، یعنی در شهرهای 
کویری ممکن اســت مقیاس هایی در نظر گرفته 
شود که بر اساس آن ها باوجود آنکه سرانه فضای 
سبز بســیار کمتر از حد اعلام شده است، اما برای 
همان منطقه مناسب باشد. در مجموع باید بگوییم 
که افزایش جمعیت شــهرها در گام نخست باعث 
ایجاد ناهماهنگی بین جمعیت شهرنشین و مساحت 
فضای سبز و در گام بعدی باعث بروز بحران های 
زیســتی و محیطی ناشــی از کمبود آن می شود. 
فضای سبز شــهری، رنگ آمیزی دیوارهای شهر،

 اســتفاده از الگوهای مدرن معماری و اســتفاده 
از مصالحــی بــا رنگ هــای مختلــف، اثر بوق 
ممتد ماشــین ها، صحنه های دلخــراش تصادف 
و برخوردهای شــهروندان بــا یکدیگر را کاهش 
می دهد، پس لازم است که فضای سبز در همه جا 
بخصوص در شهر ساحلی بندرعباس در دسترس 

شهروندان باشد.
  طبق یــک قاعده معمول اگر تعــداد جمعیت و 
مســاحت فضای ســبز هماهنگی نداشته باشد، 
اصطلاحا می گویند سرانه فضای سبز پایین است که 
این مسئله عواقب ناگواری مانند افزایش آلودگی 
هوا و بیماری  های قلبی وتنفسی را به همراه دارد. 
متاسفانه در شهر ساحلی بندر عباس دقیقا مسئله به 
همین صورت می باشد وشهر با کمبود فضای سبز 
شــهری روبرو است. فضای سبز شهری بخشی از 
فضاهای باز شهری است که در عرصه  های  طبیعی 
یا مصنوعــی آن تحت اســتقرار درختان، گل ها، 
چمن ها و سایر گیاهان است که بر اساس نظارت 
و مدیریت انسان با در نظر گرفتن ضوابط، قوانین 
و تخصص های مرتبط با آن برای بهبود شــرایط 
زیستی،زیست گاهی و رفاهی شهروندان و مراکز 
جمعیتی غیر روستایی، حفظ، نگهداری یا بنا)ایجاد( 
می شود.کاهش آلودگی هوا، کاهش آلودگی صدا، 
تولید اکســیژن و جذب دی اکســید کربن، کنترل 
تشعشعات و بازتاب نور، کنترل باد، ذخیره انرژی، 
کاهش دما و افزایش رطوبت نســبی و کاهش در 
فشار هوا ازجمله پیامدهای گسترش فضای سبز 

شهری به حساب می آید. 
  برای رســیدن به نقطه مطلوب در شهر ساحلی 
بندرعباس در گام نخست  باید بین جمعیت شهری 
و مساحت فضای سبز تعادل برقرار کنیم که برای 
رســیدن به این هدف باید از مهاجرت گسترده ای  
که از دهه 6۰ و7۰ شــروع شده وهمچنان با کمی 
کاهش ادامه دارد جلوگیری کنیم . در گام بعدی باید 
به توسعه فراوانی فضای سبز در مناطق مختلف شهر 
از جمله مناطق ســاحلی وحاشیه ای توجه شود، 
زیرا بر اساس یافته های علمی تمرکز فضای سبز در 
مناطقی خاص از شهر ، آسیب های اجتماعی زیادی 
را نیز به همراه دارد به همین دلیل سفارش می شود 
که برای ایجاد فضای ســبز در محلات حاشیه ای 

برنامه ریزی شود.

   از ســوی دیگر اســتفاده از گونه های مقاوم به 
کم آبی و آفات زراعی ماننــد کنار، نخل، کهور و 
دیگر گونه های بومی که سبب می شود طول عمر 
فضای سبز شهر بخصوص در سواحل و در نتیجه 
بهره دهی آن افزایش یابد.  چیدمان گونه های گیاهی 
در پارک ها هم مهم است، یعنی محل قرار گرفتن 
گل ها باید در مرکزیتی باشــد که دســت کودکان 
به آن ها نرســد و در مقابل امکان استفاده از سایه 
درختان بدون لگدمال کردن چمن ها وجود داشته 
باشد.از طرف دیگر کمبود متخصصان فضای سبز 
شــهری در بندرعباس نیز معضل دیگری است.به 
باور ناظران، پــرورش نیروهای متخصص، ماهر، 
شناسایی گونه های بومی منطقه و استفاده بیشتر از 
گونه های بومی در طراحی و کاشــت، مدیریت را 
از حالت ســنتی به سمت علمی، آگاه  سازی مردم 
از اثرات مطلوب فضای ســبز، اتخاذ قوانینی که 
هرگونه ساخت وساز را ملزم به اختصاص مکانی 
برای فضای سبز کند، ازجمله الزاماتی است که باید 
سیستم مدیریت فضای سبز شهری در نظر گرفته و 

از نگاه کهنه و قدیمی فاصله بگیرد.
  در پایــان ذکر این نکته ضروریســت که فضای 
ســبز شهری به عنوان بخش جاندار محیط شهری 
مکمل بخش بی جان شهر، یعنی ساختار کالبدی 
شهر می باشد. امروزه جامعه شناسان، روانشناسان 
و پزشکان بر این باورند علاوه بر تأمین بهداشت، 
جو و محیط مکان های مســکونی، نقش مثبتی در 
سلامتی شهروندان بر عهده دارند که از مهمترین آن 
می توان به تأثیرات آن بر زندگی شهروندان می باشد 
که روزانه ساعاتی را برای گذراندن اوقات فراغت 
خود در ایــن گونه فضا ها می گذرانند. ســلامت 
شــهروندان و پایداری شــهری، کمیت و کیفیت، 
بازدهی روانی اجتماعــی و اکولوژیکی فضاهای 
سبز شــهری یکی از آثار طراحی و برنامه ریزی 
مناسب شهری می باشد که باید تمام تلاش مسئولین 
و دست اندرکاران امور شهری در شهر بندرعباس 
بویژه شورای شهر  ومدیران شهرداری برای برآورد 
آن باشــد، به ویژه در طراحی و برنامه ریزی برای 
احداث شهر کهای جدید بخصوص در شهرک پیامبر 
اعظم )ص( باید ایــن کاربری باتوجه به نیاز های 

هریک از شهروندان طراحی و مکانیابی گردد.

maryam.pasalar@yahoo.com
مریم پاسالار
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  طرح پیوستن به شهر های دوست دار کودک با هدف تلاش 
در راســتای توجه بیشــتر به نیازهای اجتماعی کودکان و 
نوجوانان، اولین بار در سال 98 از سوی شهرداری بندرعباس 

مطرح شد.
  شــهر دوستدار کودک، شهری اســت که نیازهای کودکان را در 
کانون توجه قرار داده و تلاشی در راستای توسعه، مناسب سازی، 
بسترسازی از منظر کالبدی و اجتماعی شهر را برای فعالیت و پویایی 
کودکان آماده و مهیا می نماید تا آنها نیز مانند سایر شهروندان مطابق 

با نیازهایشان بتوانند در شهر زندگی کنند.
  حال ســئوال اینجاست بندرعباس با توجه به کدام قابلیت ها به 

دنبال کسب این عنوان است؟
  هر زمان صحبت از کودکان و نیاز هایشان می شود اولین چیزی 
که به ذهن ها خطــور می کند زمین بازی کودکان  که پارک ها و 

فضای سبز و ... را شامل می شود؛ است.
  بندرعباس تا چه اندازه از این نظر دارای پارک های اســتاندارد 
برای کودکان اســت؟ آیا صرفاً به جهت احداث فضای سبز جزئی 
دریک مکان و نصب چند وسیله بازی می توان آن مکان را پارک و 
زمین بازی نامید؟ حال فرض را بر این می گیریم که این پارک ها 
از کیفیت مناسب و استانداردهای لازم بر خوردار هستند باز سئوال 

است که آیا با سرانه ی جمعیت کودکان تناسب دارد؟
طبق گفته ی معاون معماری و شهرســازی شهرداری بندرعباس، 
سازمان های زیر مجموعه شهرداری بندرعباس که مرتبط با امور 

فرهنگی و کودکان هستند، از سال گذشته  تا کنون اقدامات مناسبی 
را در راســتای اهداف شهر دوستدار کودک انجام داده اند که شامل 
احداث دو زمین ورزشــی و پارک کــودک در کوی ملت، افتتاح 
زمین ورزشی سورو، و برگزاری برنامه های فرهنگی از جمله هفته 
فرهنگ در فرهنگســرای دوراهی ایسینی و فرهنگسراهای سطح 

شهر بندرعباس و برگزاری المپیاد ورزش های ساحلی می شود.
  با این وجــود همچنان محلاتی در بندرعبــاس وجود دارد که 
فاقد پارک بازی و همان فضای ســبز جزئی است و زمین بازی 
کودکان در این محلات کوچه های تنگ و خاکی و آلوده است که 
دراکثر این کوچه ها جوی هایی را مشاهده می کنید که مسیر عبور 

فاضلاب های خانگی است.
  چطور با این وجود بندرعباس به دنبال کسب عنوان شهر دوستدار 
کودکان است وقتی هم چنان برخی کودکان در این محلات با پریدن 

از روی جوی های فاضلاب بازی می کنند؟
  غیر از این است که در مرحله ی نخست باید به احداث فضای سبز 
در این محلات پرداخت تا همه ی کودکان از زمین بازی مناســب 

برخوردار باشند؟
  ســئوال دیگر این است، آیا شهرداری فقط عهده دار احداث این 
پارک ها است و نظارت بر نگهداری از این پارک ها و وسایل درون 

آن از عهده این نهاد خارج  است؟
بهتر اســت اول به احداث پارک های جدید در محلات محروم از 
فضای بازی برای کودکان و نوسازی پارک های فبلی پرداخت تا 

شهر به آن قابلیت در خور عنوان شهر دوستدار کودک برسد.
  پارک هایی که چند ماه بعد از احداث به حال خود رها می شوند 

نمی تواند نیازهای کودکان را برطرف کند.

با کدام قابلیت؟!

بندرعباس در تلاش برای کسب عنوان شهر دوستدار کودک

 fatemeh.hooshangi       @gmail.com
فاطمه هوشنگی/دریا
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سال نوزدهم شماره 3419

گزارش

طرح: علیرضا بهاری

گروه گزارش //  استان هرمزگان 
یك استان ساحلی است که همه 
و  تجاری  قطــب  عنوان  به  آنرا 
کشور  صادرات  و  واردات  دروازه 

می شناسند.
    استانی که سال ها مردم آن از یکی 

از نعمت هایی که در این اســتان نیز 
وجود دارد بی بهره بود. و آن هم گاز 
شهری است. مدت زمان زیادی است 
که مردم این شــهر برای پخت و پز 
خود مجبور هستند که سیلندر گاز بر 
دوش بگیرند و به نقاط مختلف شهر 
سر بزنند تا بتوانند گاز مورد نیاز خود 
را تهیه نمایند. این قصه همچنان در 

این استان وجود دارد و با سرد شدن 
هوا نیز این ماجرا دشوارتر می شود. 
در سال های گذشــته مردم استان با 
خنک شدن هوا، دچار معضل بزرگی 
بودند و آن هم یافتن ســیلندر گاز. 
شــاید برای مردم این موضوع دیگر 
امری عادی شــده و هر سال در ایام 
خــاص خود را مهیای شــهرگردی 
برای یافتن ســیلندر گاز می کنند. تا 
دو یا ســه ســال قبل در بسیاری از 
شهرهای اســتان این وضعیت وجود 
داشت و این موضوع تبدیل به معضل 
و دغدغــه ای برای هم اســتانی هایم 
شــده بود اما امروز با تلاش هایی که 
توسط مســوولان شرکت گاز استان 
انجام گرفته، بسیاری از نقاط استان 
دارای گاز شهری هســتند. این امر 
تنها به شــهرها مربوط نمی شــود و 
حتی روستاهای اســتان نیز از این 
نعمت برخوردار شــده اند و به نوعی 
در ایــن زمینه آرامــش دارند و به 
سهولت به گاز دسترسی دارند چرا که 
لوله کشی گاز به منازل آنها رسیده و 
در اختیار آنها قرار دارد. در شــهرها 

و روســتاهایی که گازکشــی انجام 
شده است مردم بسیار از این موضوع 
رضایت دارند چــرا که دیگر نیازی 
ندارند که دغدغه اتمام ســیلندر گاز 
را داشته و به دنبال یافتن آن باشند. 
ســیلندری که در هر نقطه از استان 
دارای قیمت متفاوتی اســت و حتی 
در هر شــهر نیز قیمت های مختلفی 
برای آن ارائه می شود. در مواقعی که 
سیلندر گاز کم می شود نیز بازار سیاه 
به راه می افتد و افراد سودجو نیز هر 
سیلندر را به قیمت گزافی به مردمی 
که به آن احتیاج دارند می فروشند. اما 
این موضوع زمانی که گاز شهری در 
دسترس افراد باشد از بین می رود چرا 
که واسطه ای در کار نیست تا قیمت را 
تغییر دهد و گاز بصورت مستقیم در 
اختیار مردم قرار می گیرد. در پایتخت 
اقتصادی کشور یعنی شهر بندرعباس 
هم مدتی اســت که گاز به برخی از 
محله ها رسیده و در اختیار شهروندان 
قرار گرفته است. شهر بندرعباس برای 
گازکشی به 9فاز تقسیم شده که اکنون 
گازرسانی در فاز هفت در حال انجام 

است و به زودی عملیات گازرسانی 
در فازهای هشــت و نه نیز اجرایی 
می شــود تا همه شهروندان کلانشهر 
بندرعباس به ایــن نعمت خدادادی 
دسترســی داشته باشــند. ایــن امر 
آرزوی دیرینه مردم شهر بندرعباس 

است که در حال محقق شدن است. 
اما موضوعی کــه جای نگرانی دارد 
این است که بســیاری از شهروندان 
در محله هایی که گازرســانی انجام 
شده، هنوز اقدام به اشتراک پذیری و 

لوله کشی گاز نکرده اند.
   یکــی از اصلی ترین دغدغه های 
مردم که باعث می شــد از گازکشی 

صرف نظــر کنند این بــود که هزینه 
گازکشــی درون منزل بــالا بود و 
بســیاری از افراد توانایی نداشتند که 
این هزینه را بصورت یکجا پرداخت 
کنند و این امر نیــز با پیگیری هایی 
که از ســوی شــرکت گاز استان و 

کمیسیون هماهنگی بانک های استان 
تسهیلات  پرداخت  شده است،  انجام 
ســه تا پنج میلیون تومانی توســط 
بانک های صادرات و تجارت انجام 
می شود تا این موضوع نیز حل شده و 
همشهریان ترغیب شوند که گازکشی 
منزل خود را انجام دهند. گازرسانی 
در بندرعباس از شــرق شهر آغاز 

شــده و به سمت غرب شهر در حال 
انجام است و اکنون محله های شرقی 
و شمالی شــهر دارای گاز هستند و 
شهروندان می توانند از این نعمت در 
منزل استفاده نمایند. اکنون گازرسانی 
به محله های قدیمی شــهر رســیده 
که کار سختی اســت چرا که بافت 
فرسوده، قدیمی و کوچه های تنگ و 
باریک این محله های می تواند تبدیل 
به معظلی برای اجرای کار باشد. در 
برخی از محله ها هم حتی خانه های 
آنها به صورتی نیســت کــه بتوانند 
گازکشی را انجام دهند و ساکنان آن 
این اجازه را ندارند که منزل خود را 
نوســازی یا حتی مرمت نمایند. این 
موضوع باعث می شود که مسوولان 
شهری نیز برای اینکه این پروژه هر 
چه سریعتر به سرانجام برسد با دیگر 
مسوولان همکاری داشته تا پروژه با 
سرعت بیشتری انجام شود و به نتیجه 
نهایی برسد چرا که منفعت اتمام این 
پروژه به مردم می رسد و گاز شهری 
در اختیار خانواده های این استان قرار 

می گیرد. 

اتمام مشکلات تهیه سیلندر گاز با استفاده از گاز شهری 

          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

گــروه گــزارش // گرانــی مبحثی کــه هیچ 
وقــت از آب و تــاب نمــی افتــد و بحث داغ 
 بیــن تمــام اقشــار اســت؛مخصوصا ایــن 
روزها که بحث گرانی تخم مرغ در فضای مجازی 
دست به دست می چرخد و نارضایتی و گلایه های 

مردم را به همراه دارد.
   امــا بحث گرانی فقط به تخم مرغ ختم نمی شــود، 
بلکه تمــام اقلام و کالاهای اساســی دیگر نیز تحت 
تاثیر افزایش قیمت ها قرار گرفته است، مانند: سبزی، 
حبوبات، شــیر، مرغ، قارچ و .... که به تازگی افزایش 
قیمت آن نیز مردم را شوکه کرده است ... هر کیلو قارچ 
38 هزارتومان!!!!! در صورتی که تا 1-2 ماه پیش 2۵ 

هزار تومان بود.
   این گرانی ها و افزایش قیمت های روز افزون صدای 
مردم را در آورده است. اگر همینطور پیش برود مردم 
دیگر توان خرید ساده ترین اقلام اساسی را نیز نخواهند 
داشــت.این که قیمت ها به به حالت ســابق باز گردد 
خیالی خام است چرا که تا به امروز فقط شاهد افزایش 
آن بوده ایم اما می توان امید داشت قیمت ها ثابت بماند 

و از این بیشتر نشود.که این امر نیازمند نظارت مسئولین 
بر قیمت ها اســت. همه دســتگاه های نظارتی باید 
مسوولیت این افزایش قیمت ها را بپذیرند.دنیای اقتصاد 
نوشت:  محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری از 
ماموریت حسن روحانی به اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهوری برای ساماندهی به گرانی ها خبر 
داد. واعظی در ادامه با بیــان اینکه ما ارز را با قیمت 
۴200 تومان تعیین کردیم تا کالاها ارزان به دســت 
مردم برسد، گفت: اما در شبکه توزیع اتفاقاتی می افتد 
یا واسطه گری هایی در ارز انجام می شود. رئیس جمهور 

هم دستور دادند که معاون اول پیگیر موضوع شود.
   ضرورت نظــارت دقیق بر بــازار کالاهای 

اساسی
   همچنین اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری 
در جلسه بررسی مسائل مربوط به کالاهای اساسی با 
اشــاره به نارضایتی مردم از افزایش قیمت برخی از 
کالاهای اساســی و مورد نیاز مردم مثل تخم مرغ در 
روزهای اخیر بر ضرورت مدیریت و ساماندهی قیمت 

و نظارت دقیق بر بازار کالاهای اساسی و ضروری که 
با ارز دولتی مورد حمایت قرار می گیرند، تاکید کرد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، 
جهانگیری از وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت خواســت با استفاده از ساز و کارهای 
مختلف نظیر مدیریت صــادرات، برنامه ریزی لازم را 
برای ســاماندهی تولید کالاهای مورد نیاز مردم نظیر 
تخم مرغ و جلوگیری از افزایش قیمت این دســت از 

محصولات انجام دهند.
   آنچــه مردم در بــازار می بیننــد به ظاهر 
گرانفروشــی اســت، اما این گرانی اســت نه 

گرانفروشی
  رئیس اتاق اصناف تهــران با بیان اینکه منبع گرانی 
اصناف نیســت، گفت: آنچه مــردم در بازار می بینند 
به ظاهر گرانفروشــی اســت، اما این گرانی است نه 
گرانفروشی.به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، قاسم 
نوده فراهانی در برنامه تیتر امشب، اظهار داشت: گرانی 

و گرانفروشی هر کدام جایگاه خود را دارد، اما به طور 
کلــی گرانی به اصناف ربطی ندارد و اصناف نمی تواند 
کالا را گران کند.رئیس اتاق اصناف تهران گفت: آنچه 
مردم در بازار می بینند به ظاهر گرانفروشــی است، اما 
این گرانی است نه گرانفروشی. به طور مثال گرانی تخم 
مرغ باید قبل از اینکه در بازار دیده شود، مدیریت شود.

وی افزود: بارها به واحدهای صنفی تاکید شــده هیچ 
کالایی بدون فاکتور رســمی نباید دریافت شود، چون 
کالای بدون فاکتور قاچاق اســت و برخورد می شود.

رئیس اتاق اصناف تهران گفــت: منبع گرانی اصناف 
نیست؛ برای قیمت گذاری باید به گونه ای برنامه ریزی 
شود که بازار با کمبود کالا مواجه نشود چراکه کمبود 
 کالا موجب گرانی کالا خواهد شد. چنانچه مشکلی در 
قیمت گذاری سازمان حمایت است باید تغییر قیمت ها 
به موقع باشد که در بازار مشکلی ایجاد نشود.مدیر دفتر 
 صنایع غیر فلزی وزارت صمت نیز افزایش قیمت چشمگیر 
بســته بندی  را دلیل افزایش قیمت مــواد خوراکی  
عنوان کــرد ... این گرانی از هــر کجا آب می خورد 
و سر این رشــته به هر کجا وصل است، نتیجه ی آن 
صدای نارضایتی مردم به خصوص اقشار بی بضاعت 
و ناتوان در خرید اســت.از طرفی تحریم ها و تورم بر 
جامعه فشار می آورد نمونه ی بارز آن تحریم داروهای 

خارجی اســت که بیماران را متحمل فشاری مضاعف 
بر هزینه ســنگین بیمارستان ها  می کند؛ از طرفی نیز 
گرانی اقلام اساسی جامعه کمر مردم را خم کرده است 

از گرانی مسکن هم نگویم بهتر است ...
  طبــق آمار ها هــر خانوار چهار نفــره برای تامین 
حداقل های یک زندگی، نیازمند درآمدی حدود شش 
میلیون تومان در ماه هستند.مگر یک کارگر ساده در ماه 
چقدر حقوق می گیرد ؟چطور می تواند از پس کرایه 
خانه ، خرج خورد و خوراک و ... بر بیاید؟ در این میان 
اگر یکی از اعضای خانواده بیمار شــود آن هم در این 

وانفسای شیوع کرونا که دیگر هیچ...
  کدام کارگر را دیده اید که حقوق ماهیانه اش 6 میلیون 
تومان باشــد؟ اگر کارگران تمام آیتم های مزدی خود 
را به صورت کامل دریافت کنند ماهانه درآمدی حدود 
ســه میلیون تومان خواهند داشت با این حساب و با 
وجود افزایش هزینه ی اقلام خوراکی در یک سال اخیر 
 یــک کارگر که مثلا تعداد خانوار آن را همان ۴ نفر در 
نظر بگیریــم چطور از پس مخــارج زندگی خود و 

خانواده اش بر می آید ؟
   کمــی تامل، کمــی نظــارت، کمی توجــه، کمی 
مســئولیت پذیری از سوی مسئولین می تواند شرایط 

فعلی جامعه را تا حد قابل توجهی بهبود سازد.

کمی نظارت باید

گرانی ها کمر شکنند!
 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

گازرسانی در بندرعباس از شرق شهر آغاز شده 
و به سمت غرب شهر در حال انجام است و اکنون 
محله های شرقی و شمالی شهر دارای گاز هستند 
و شــهروندان می توانند از ایــن نعمت در منزل 

استفاده نمایند

,,
  

نخستین تصویر ذهنی فرد از شهر در منظر ورودی آن شکل می گیرد، 
لذا بایستی معرف هویت و ارزشهای نهفته آن شهر باشد.

   بی گمان می توان گفت شاید یکی از تاثیرگذارترین فضاها بر رفتار انسان 
در ورودی ها باشــد،گاهی ورودی می تواند نقش شوق را بازی کند و گاهی 
به اندوه و افســوس مبدل شود.ورودی یک شهر می تواند هویت خاص آن 
اقلیم را به روشنی بیان کند و همچنین می توان بیان کننده فرهنگ درون آن 
شــهر یا منطقه باشد.در ورودی دیگر شهرهای کشور نمادهایی از فرهنگ و 
 اصالت دیده می شود ولی متاسفانه در شهر بندرعباس خبری از نمادهایی چون  
ماهــی گیری، دریا، برقع، بادگیر که نشــان دهنــده اصالت غنی هرمزگان 
 باشــد وجود ندارد.با اینکه تصویر ذهنی مخاطب از اولین فضای شهری در 
ارزش گذاری آن بر کیفیت محیطی شــهری بسیار اثرگذار است که متاسفانه 
ورودی شهر بندرعباس هیچ زیبایی برای جذب گردشگر ندارد.شهر بندرعباس 
با دارا بودن ســه ورودی دفاع مقدس یا شمال شهر، ورودی اسکله باهنر و 
ورودی راه آهــن هیچ  نمادی از المان های تاریخــی در آن وجود ندارد و 
تنها به نصب یک تابلو اکتفا شده اســت.اگر از سمت راه آهن بخواهیم وارد 
شهر بندرعباس بشویم همان تابلو هم باید کلی دقت کنیم تا آن را در تاریکی 
شب پیدا کنیم. اگر فردی برای اولین بار وارد شهر بندرعباس شود به احتمال 
بسیار زیاد ممکن است راه را گم کند.دروازه های ورودی شهر بندرعباس به 
 عنوان پایتخت اقتصادی کشــور  زیبنده قطب تجارت کشور نیست چرا که  
 تپه های خاکی، انباشت زباله ها، دپوی پسماند در ورودی های شهرعلاوه بر
مخدوش کردن سیمای بصری شهر دلزدگی مسافران را به دنبال داشته است.

اگر بخواهیم در اول شهر بندرعباس آدرس بپرسیم حتی یک مکان راهنما برای 
گردشگران وجود ندارد که جواب این پرسش را بدهند استان هرمزگان با توجه 
به ظرفیت های اقتصادی و جزایر متعدد مکانی مستعد برای جذب گردشگر در 
کشور است، اما هنوز زیرساخت های این شهر تا تبدیل شدن به شهر تجاری 
و گردشگری فاصله دارد و با توجه به ظرفیت های یاد شده به ندرت نمادی 
از تاریخ یا گذشــته شهر در ورودی مرکز این استان یا شهرستان های آن به 
 چشم می خورد. حالا که شهر بندرعباس به عنوان شهر خلاق آن هم در زمینه 
صنایع دســتی معرفی شده است انتظاری بیشــتری از آن داریم تا در زمینه 
زیباسازی شهری خصوصاً ورودی شهر ، معرفی صنایع دستی در سطح شهر 
 و محل عرضه مناسب برای صنایع دستی برای معرفی به گردشگران و فروش 
آن ها دایر شــود.جز المان و نماد بومی در ورودی شــهر بندرعباس مسئله 
روشنایی و آسفالت نامناسب از دیگر مشکلات ورودی شهر تجاری بندرعباس 
است.آسفالتی که سال ها است با تردد ماشین های سنگین و حجم بالای ورود 
و خروج ماشــین ها تخریب شده است و برای ترمیم آن اقدامی نشده است.

 امیدوارم در برنامه های آتی شهرداری و استانداری هرمزگان برنامه ویژه ای برای 
 ورودی های شهر بندرعباس در نظر گرفته شود تا پایتخت اقتصادی و تجاری

 ایران تصویری بهتر از خود در ذهن مخاطبان به جا بگذارد.

ورودی شهری با عنوان  پایتخت اقتصادی ایران 
ورودی بندرعباس نماد بی فرهنگی 

یا فرهنگ هرمزگان؟!

یادداشت

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

  

  

تاسیس 
شرکت سهامی خاص آنا مهر آتیلا درتاریخ1399/02/23 به شماره ثبت 20086 به شناسه ملی 14009139015 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به 
شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :امور پیمانکاری مربوط به ساخت ساختمان ها و ابنیه عمومی اعم از چوبی ،آجری ،سنگی ،بتنی و فلزی 
 و سازه های ساختمانی،محوطه های کوچک ،دیوار کشی ،اجرای پیاده رو ها امور پیمانکاری مربوط به بندها،سدها و ساختمان نیرو گاه آبی ،سازه های هیدرولیکی و 
تونل های آب ،مخازن آب و شبکه های توزیع آب ،تاسیسات و تجهیزات تصفیه خانه های آب و فاضلاب بزرگ ،خطوط انتقال آب ،ایستگاه های پمپاژ آب و فاضلاب 
بزرگ ،شبکه های جمع آوری و انتقال فاضلاب ،کانال های انتقال آب و شبکه های آبیاری و زهکشی ،سازه های دریایی و ساحلی ، و عملیات ساختمانی )سیویل( 
تصفیه خانه های آب و فاضلاب امور پیمانکاری مربوط به ساخت راه ها نظیر راههای اصلی و فرعی ،بزرگراهها ،آزاد راه ها ،راه های ریلی ،باند فرودگاه ،سیستم های 

 انتقال هوایی پایه دار ،تونل ها ،پل ها ،راههای زیر زمینی و سیستم های حمل و نقل )تهیه ،نصب ،نگهداری و تعمیر تجهیزات (و راهداری و عملیات آسفالتی امور پیمانکاری مربوط به شبکه ی 
گازرسانی شهری ،تاسیسات مکانیکی و هیدرومکانیکی سدها ،سیستم های سرد کننده ساختمان ،تاسیسات و تجهیزات ساختمان )آب ، گاز ، برق و فاضلاب (و انتقال زباله ،تاسیسات و تجهیزات 
تصفیه خانه های آب و فاضلاب ،وسایل انتقال )آسانسور و پله برقی و...( ،سیستم های خبر و هشدار دهنده ، لوله کشی و مهندسی نفت و گاز ترخیص کالا از گمرکات ،انجام خدمات مربوط به 
صادرات و واردات کلیه کالا های مجاز ،انجام کلیه ی خدمات حق العمل کاری ،ارائه ی کلیه ی خدمات مربوط به امور اسنادی ،ارائه ی کلیه ی خدمات بازرگانی مربوط به مناطق ویژه ی اقتصادی 
–تخلیه و بارگیری و بارنویسی وحمل و نقل درون شهری ارائه خدمات فنی مشاوره و مدیریت فنی مهندسی و اجرائی در امور شهرسازی -عمران و بهسازی و مدیریت طرح -تهیه،طراحی و 
اجرای طرحهای مختلف دکوراسیون داخلی برای انواع کاربریها و فضاها-انجام مطالعات منطقه ای و آمایش سرزمینی-تهیه طرح های جامع تفضیلی و ساخت انواع مجتمع های تجاری ،صنعتی 
و مسکونی شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و شخصی و اخذ نمایندگی از شرکت های داخلی و خارجی و اخذ وام و تسهیلات بانکی و انجام امور مربوط به اخذ تسهیلات و ضمانتنامه 
بانکی از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
هرمزگان، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله گلشهر شمالی ، بلوار دانشگاه ، کوچه دانشگاه 14 ، پلاک 0 ، ساختمان تارا ، طبقه سوم ، واحد جنوبی کدپستی 7915887697 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی 
شماره 22460017 مورخ1399/02/08 نزد بانک بانک صادرات ایران شعبه شقایق با کد 4600 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای میلاد خوبشکار به شماره ملی 3380623601 و به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای رضا مریدی زاده به شماره ملی 3381100661 و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال خانم طیبه رستمی 
سیاهوئی به شماره ملی 3392592501 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات، قراردادها 
عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم فاطمه احمدی طیفکانی 
به شماره ملی 3380022561 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی آقای مسعود ملاحی کلاهی به شماره ملی 3380271594 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه 

کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. )991720(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

تاسیس
 شــرکت با مســئولیت محدود افق نیاکان صالح درتاریخ1399/04/02 به شماره ثبت 19390 به شناسه ملی 14009227788 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تصدی به بازرگانی کلیه مواد، لوازم، تولیدات و محصولات و تجهیزات و تاسیسات و مصالح ساختمانی، آزمایشگاهی و پزشکی، 
کشاورزی، تهیه و تولید واردات وصادرات انواع محصولات و پکیج های موادغذایی روغن های طعم دار، آبمیوه ها و خشکبار و مرکبات و محصولات پروتئینی، حبوبات و غلات و برنج و 
چای و مواد لبنی، فراورده های کنجدی و حبوبات، ادویه جات ساده و ترکیبی، غذاهای آماده و نیمه آماده، کنسروی، مصنوعات چوبی، محصولات نساجی، محصولات آرایشی و بهداشتی 
و لوازم و تجهیزات الکترونیکی مصرفی و خانگی، محصولات صنایع دستی، محصولات دانش بنیان و نانو، بازرگانی کلیه ماشین آلات صنعتی و آزمایشگاهی، پزشکی، کشاورزی، دامداری 
و دامپروری، موادغذایی، نساجی و پوشاک وآرایشگاهی، ساختمانی و ماشین آلات صنعتی و خطوط تولید، لوازم خانگی، برون سپاری و استفاده از ظرفیت خالی کارخانه ها، انجام کلیه امور 

مرتبط با صادرات و واردات کالاها و ترخیص کالاها از پایانه های مرزی و گمرکات، بازرگانی و بازاریابی )غیرهرمی و شبکه ای( و خرید و فروش و واردات و صادرات و بسته بندی و توزیع و پخش و تبلیغات مرتبط 
با موضوع شرکت، ارائه خدمات آموزشی و مشاوره ای مرتبط با موضوع فعالیت، اخذ و ایجاد نمایندگیها. شرکت در نمایشگاه ها، مناقصات و مزایده ها. اخذ تسهیلات از موسسات و بانکها و گشایش اعتبار اسنادی و 
افتتاح حساب ارزی نزد کلیه بانکها و اخذ تسهیلات ارزی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان یزد ، شهرستان یزد ، بخش مرکزی، 
شهر یزد، محله شهرک امام رضا ، کوچه 11شهیدفهمیده]شهیدمحمدعلی خانی[ ، بن بست ))ماندگار(( ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 8915788118 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000000 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای علی صالحی به شماره ملی 4421049751 دارنده 10000000 ریال سهم الشرکه آقای محمودرضا صالحی به شماره ملی 5619822958 دارنده 990000000 ریال 
سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای علی صالحی به شماره ملی 4421049751 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای محمودرضا صالحی به شماره ملی 5619822958 و به سمت مدیرعامل به 
مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی 

و اداری باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. )991671(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد -  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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در دولت تدبیر و امید به تحقق پیوست:
هزینه ۴۰۰ میلیاردی گازرسانی برای اولین بار در قشم

   ســرویس شهرستان //  رئیس اداره گاز شهرستان قشم گفت: برای 
اولین بــار و در دولت تدبیر و امید، ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای طرح 
گازرسانی قشم هزینه شده اســت. سید الیاس هاشمی افزود: این میزان 
اعتبار، در بخش روســتایی ۲۰ درصد و در بخش شهری نیز ۵۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشته است.وی ادامه داد: طرح گازرسانی از سال ۹۲ 
با راه اندازی کارخانه ســیمان و خط ایســتگاه گاز در قشم آغاز شد و 
تا پایان امســال در شهر درگهان و  روســتاهای هُلُر و کووه ای در این 
 جزیره اجرا می شود.رئیس اداره گاز قشم تصریح کرد:با تحقق این طرح، 
پنج هزار خانوار شهری و روستایی زیر پوشش گازخانگی قرار می گیرند.

هاشــمی افزود: هم اینک یکهزار و ۵۰۰ علمک گاز در شهر درگهان و 
روستاهای اطراف آن نصب شده است که تا پایان سال به سه هزار و ۵۰۰ 
علمک می رســد.وی ادامه داد: شبکه انتقال گاز درگهان، هلر و کووه ای 
۱۲۰ کیلومتر است و تاکنون 33۰ مشترک خانگی و ۴۲ مشترک تجاری 
و اداری در حال اســتفاده از نعمت گاز طبیعی هستند و برای رفاه حال 
مردم این منطقه، واحد امور مشترکین و امداد گاز درگهان فعال شده است.

رئیس اداره گاز قشم اظهار کرد: همچنین شبکه توزیع گاز در شهر قشم  
۱۵ کیلومتر اســت که در مرحله  اول ۴7۲ علمک در شهرک سام و زال 
قشــم نصب شد.وی افزود: پیش بینی می شود تا پایان شهریور سال آتی 
تعداد علمک های نصب شده در قشم به چهار هزار افزایش یابد که قابلیت 
تامین گاز ۱۲ هزار مشترک را داراست.هاشمی گفت: به دلیل استقبال کم 
مردم شهر قشم، از ظرفیت ۲ هزار مشترک، تا کنون ۵۰ مشترک خانگی 
و ۱۵ مشترک تجاری این شهر از گاز طبیعی استفاده می کنند.وی افزود: 
سال آینده نیز، شهر ســوزا و روستاهای اطراف آن از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند می شوند.به گزارش ایرنا ؛ شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، 
هنــگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان 

آب های خلیج فارس گسترده شده است.

پرداخت تسهیلات ۵۰۰ میلیونی 
به صنعتگران صنایع دستی میناب 

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان //  اقتداری از پرداخت تسهیلات 
بانکی به صنعتگران صنایع دستی متقاضی راه اندازی کارگاه اشتغالزایی 
خبرداد.به گزارش خبرنگار دریا؛ نیما اقتداری از پرداخت تسهیلات بانکی 
با ســود ۴درصد به صنعتگران مینابی خبرداد و اظهار کرد: در راســتای 
حمایت از صنعتگران تســهیلات کم بهره برای صنعتگران صنایع دستی 
پرداخت می شود.رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
میناب با بیان اینکه این تسهیلات از سقف ۵۰ میلیون تومان تا ۵۰۰ میلیون 
تومان متفاوت خواهد بود افزود:صنعتگرانی که موفق به اخذ مدرک معتبر 
از اداره صنایع دستی و میراث فرهنگی شده اند می توانند از این تسهیلات 
بانکی بهره مند شوند.وی ادامه داد: تسهیلات بانکی در عرصه های خوس 
بافی،تلی بافی، گلابتون دوزی، کمه زنی، حصیربافی،چادرشــب بافی، 
پرداخت می شود و تسهیلات تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان ۴ در صد سود 
بانکی و با بازپرداخت ۲ ســاله و6 ماه تنفس به صندوق کارآفرینی امید 
برای دریافت تسهیلات معرفی می شوند.اقتداری اضافه کرد: صنعتگرانی 
که متقاضی تسهیلات بالاتر از ۵۰۰ میلیون تومان باشند علاوه بر پرداخت 
۱۰ درصد ســود بانکی ۲ درصد کارمزد ســال باید پرداخت کنند و با 
بازپرداخت ۲ ساله به بانک گردشــگری معرفی می شوند.رییس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی میناب  با بیان اینکه ۹۰ درصد 
از صنعتگران صنایع دســتی میناب را بانوان صنعتگر تشکیل می دهند، 
گفت: بیشترین شاغلان صنایع  دستی شهرستان  های میناب بانوان هستند 
که در روستاها فعالیت دارند.اقتداری یادآورد شد: 6 ماه تنفس اعلام شده 
به معنی تاخیر در بازپرداخت اقساط می باشد و مشمول سود دریافتی در 

مدت یاد شده خواهد بود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد
ضرورت بهره برداری هر چه سریعتر 

از ساختمان جدید دادگستری کیش
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان  // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در جریان بازدید از حوزه قضایی کیش ، ضمن حضور در محل 
احداث ساختمان جدید دادگستری این جزیره، بر ضرورت بهره برداری 
هرچه ســریعتر از این پروژه تأکید کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی 
 صالحی رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان به صورت سرزده از 
حوزه های قضایی جزیره کیش بازدیــد کرد.وی در جریان این بازدید، 
ضمن حضور در شــعب مختلف و بازرســی از فعالیت های انجام شده، 
توصیــه های لازم را به منظور ارتقــای کمی و کیفی عملکرد این حوزه  
قضایی ارائه نمود.رییس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با برخی 
از مراجعان دادگستری و دادسرای عمومی و انقلاب جزیره کیش دیدار و 
گفت وگو نمود و پس از استماع مطالبات مردم، دستورات لازم را به منظور 
رسیدگی به درخواست های مطرح شده صادر کرد.در جریان این بازدید 
 که معاونان دادگستری استان هرمزگان نیز حضور داشتند، از زحمات آن
 دســته از قضات و کارمندان حوزه  قضایی جزیــره کیش که دراجرای 
سیاســت های ابلاغی ازسوی ریاســت معظم ومعزز قوه قضاییه و ارائه 
خدمات مطلوب به مردم نقش آفرینی فعال داشته اند، تقدیر شد. همچنین 
در ادامه، علی صالحی رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان با حضور 
در محل پروژه ســاختمان جدید دادگستری جزیره کیش ؛ از بخش های 
مختلف آن بازدید و در جریان روند اجرای این پروژه قرار گرفت.رئیس 
کل دادگســتری استان هرمزگان در پایان این بازدید؛ بر ضرورت شتاب 

بخشی و بهره برداری هرچه سریعتر از این پروژه تأکید کرد.

خبری

شهرستان

  

  

  

  

  

حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان
 و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهی تغییرات شرکت تعاونی الوان کانی کویر میبدبه شماره ثبت1080وشناسه ملی10980264690
بــه استنادصورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق العــاده مــورخ1398/11/07 برابرتاییدیه به 
شماره6714/29مورخ1398/12/05 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان میبدتصمیمات ذیل اتخاذشد:خانم الناز 
فغانی به کدملی0080364608به سمت بازرس اصلی وخانم ناهیدنوروزی به کدملی2300971496به سمت بازرس 

علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدندوصورتهای مالی منتهی به سال97بتصویب رسید. )991289(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میبد 

آگهی تغییرات شرکت تعاونی الوان کانی کویر میبدبه شماره ثبت1080وشناسه ملی10980264690
به استنادصورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1398/11/07 برابرتاییدیه به شماره6714/29مورخ1398/12/05 
اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرســتان میبدموارد ذیل به موضوع شرکت الحاق گردیدوماده مربوطه در اساسنامه 
بدین شرح اصلاح گردید:تولید و توزیع انواع رنگهای سرامیکی و لعاب با استفاده از سرمایه و نیروی کاروانجام خرید 
فروش و توزیع صادرات و واردات کلیه ی کالاهای مجاز مربوطه بازرگانی واخذ و اعطای نمایندگی شــرکت در 
کلیه ی نمایشگاههاوسمینارهاوهمایش های خارجی و داخلی ومهارت وتخصص اعضاضمنا انجام کلیه فعالیتهاپس 
ازاخذمجوزهای لازم معتبرمیباشدوثبت موضوع فعالیت مذکوربه منزله ثبت وصدور پروانه فعالیت نمیباشد.)991291(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میبد 

ن عرضه دام هرمز دام به شناسه ملی 10800024442 و به شماره ثبت 20234 آگهی انتقالی شرکت شرکت تعاونی کشتارگاه صنعتی و میدا
 بموجب صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1399/03/16 مرکز اصلی شرکت از شهرستان میناب 
به واحد ثبتی بندرعباس به نشانی : شهرستان بندرعباس ، بخش قلعه قاضی ، دهستان دهنو ، روستا خورچاه، 
محلــه قمنجیر ، خیابان اصلی ، کوچه اســحق ، طبقه همکف کد پســتی 7944188929 منتقل گردیده و در 

تاریخ1399/04/14 ذیل شماره 20234 در این اداره به ثبت رسیده است و جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
)991717( 

                                         اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

آگهی حصروراثت
به استناد پرونده کلاسه ی133/99 ش ح خانم پریزاد میرزاده بغدادی فرزند رحمت اله مبادرت به دادخواست انحصار وراثت 
نموده و درخواست تقدیمی خود چنین عنوان داشته که شادروان امیر حیدری فرزند محمد بشماره ملی 3479814352 
در تاریخ 1399/06/09 دار فانی را وداع نموده و ورثه حین الفوت آن شادروان عبارتند از :1- خانم پریزاد میرزاده بغدادی 
فرزند رحمت اله  به شماره ملی 3479698530 همسر متوفی.2- کیومرث حیدری فرزند امیر به شماره ملی 3479698727 
پسر متوفی.3-  محمود حیدری فرزند امیر به شماره ملی 3390468765 پسر متوفی.4- محمد حیدری فرزند امیر به شماره 
ملی 3479634095 پسر متوفی.5- عباس حیدری فرزند امیر به شماره ملی 3392046676 پسر متوفی. 6- علی حیدری 

فرزند امیر به شماره ملی 3479937209 پسر متوفی.  7- مهدی حیدری فرزند امیر به شماره ملی 3470144044 پسر متوفی.8- احد حیدری فرزند امیر به 
شماره ملی 3381781529 پسر متوفی.9- فاطمه حیدری فرزند امیر به شماره ملی 3381285742 دختر متوفی.و متذکر گردیده که متوفی در حین الفوت 
ورثه دیگری نداشته و ندارد .علیهذا بدینوسیله آگهی در روزنامه رسمی در یک نوبت انتشار اعلام می گردد . چنانچه هر شخص یا اشخاص دیگر اعم از 
حقیقی یا حقوقی از تاریخ آگهی منتشره هرگونه وصیتنامه رسمی یا غیره رسمی ازآن مرحوم دارد ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی منتشره به شورای 

حل اختلاف شهر سرگز احمدی مراجعه و در غیر این صورت گواهی انحصار وراثت برای متقاضی صادر خواهد شد .
محمد حسن گنجعلی- قاضی شورای حل اختلاف شهر سرگز احمدی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 قطعه یک بخش دو منطقه دوبندرعباس 

نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک های : 
1- پلاک 837 فرعی از 52 - اصلی شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت3461/30 متر مربع واقع در بوستانو 

قطعه یک بخش دو بندرعباس محمد عبدالهی خونسرخی و صالح پور سنگ تراش 
2- پلاک 838 فرعی از 52 - اصلی شــش دانگ یک قطعه زمین به مســاحت1922/90 متر مربع واقع در 

بوستاتو قطعه یک بخش دو بندرعباس محمد عبدالهی خونسرخی و صالح پور سنگ تراش 
که برابر دادنامه شماره 9809977610701682 مورخ 98/12/30 و رای شماره 9909977615900130 دادگاه تجدید نظر مورخ99/1/31 
و برابر ماده 101 آیین نامه قانون ثبت حکم به ادامه عملیات ثبتی به جانشینی مستدعی ثبت )آقایان فریدون میرزائی و ذبیح الله مهربان ( 
صادر گردید. لذا بعلت عدم انجام تحدید حدود ، تحدید حدود اختصاصی برحسب درخواست کتبی مالک ، تحدید حدود اختصاصی 
در مورخه1399/7/27 راس ساعت 9 صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از 
مالک و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی ، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز برابر ماده 20 قانون ثبت پذیرفته خواهد شد و معترض 
میتواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده ویا اعتراض آنها در مراجع 
قضایی از بین رفته است مصوب1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع 

قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.99/336 م/الف
تاریخ انتشار : 99/06/30
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بلدیه بندرلنگه در گذر تاریخ

بلدیه یا شهرداری های کنونی جزء نخستین 
نهادهای مدنی در جوامع شــهری و مناطقی 

است که نام  شهر را بر خود گذاشته اند.
 بندرلنگه نیز سومین شهر ایران بود که دارای بلدیه 
شــد.بلدیه در ایران در زمان مظفرالدین شاه قاجار 
پایه گذاري شــد و هدف آن حفظ منافع شهرها و 
ایفاي حوائج اهالي شهرنشــین اعلام شد. بر طبق 
قانون بلدیه، ریاســت بلدیه بر عهده رئیس انجمن 
بلدیه بود که از میان اعضاي انجمن با اکثریت آراء 
انتخاب مي شــد. ولي بعداً ریاست اداره بلدیه زیر 
نظر وزارت داخله انجام وظیفه مي کرد. در بندرلنگه 
در ژانویــه ۱۹۰7 گروهی متشــکل از بازرگانان 
و تجــار اقداماتی را بــرای راه اندازی یک کانون 
محلی کــه آنرا انجمن بلدیه یا کانون شــهرداری 
نامیدند، آغاز کردند. عبدالله گله داری یک بازرگان 
مروارید ســاختمانی را در اختیار مردم بندرلنگه 
 برای امــورات بلدیه قرار داد. این نوشــتار که با 
حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرلنگه 
و شهردار فرهنگ دوست و پرتلاش این شهر جناب 
 آقای دکتر فرزاد حســن زاده به رشــته تحریر در 
می آید،  بر اینست تا با روش توصیفی و تحلیلی به 
چگونگی ایجاد و عملکرد بلدیه بندرلنگه در طول 
حیات اجتماعی و سیاسی آن از دوره قاجار تا پایان 
عصر پهلوی اول پرداخته و نشان دهد که علیرغم 
سابقه طولانی بلدیه و سپس شهرداری بندرلنگه، این 
نهاد شهری نتوانست آن گونه که شایسته و بایسته 
است،  در تاریخ اجتماعی و فرهنگی بندرلنگه نقش 
ایفا نماید و عوامل تاثیر گذار بر آن به قدری زیاد 
بوده که بلدیه را از رونق انداخته بودند. با وجود این 
بلدیه بندرلنگه از قدمت و دیرینگی زیادی برخوردار 
است.برای بررسی بلدیه بندرلنگه و سیر تحول آن 
لازم اســت تا حدودی به مفهوم شناسی و سابقه 
بلدیه در ایران که بلدیه بندرلنگه سومین بلدیه کشور 
بوده پرداخته شود و سپس عملکرد بلدیه بندرلنگه 
و چگونگی ایجاد آن مورد مداقه قرار گیرد.بلد به 
معناي شــهر، بلدیه نام قدیم شهرداري است و در 
لغت نامه دهخدا به معني« موسســه اي در هر شهر 
کــه در کار نظافت و خوبــي آب و نان و چراغ و 
سوخت و خواربار صحت نظر دارد.« )دهخدا،۱3۴، 
ص۲۴۲(پیش از تشکیل بلدیه مردم هر شهر طبق 
آداب و رســوم و اعتقادات شخصي و دیني بدون 
مداخله حکومت خدمات شهري را انجام مي دادند 
و هر کس جلو خانه و دکان خویش را تمیز مي کرد.

) نجاتی حسینی،۱38۰،ص۵3-۵۵( نخستین نظم 
امور شهري در دوره ناصرالدین شاه قاجار به اجرا 
درآمد و اداره اي به نام »اداره احتســابیه«در تهران 

به وجود آمد)معتمدی،۱38۱،ص۵۹۱( که اعضاي 
آن را محتسب مي نامیدند، تاسیس گردید، این اداره 
داراي دو شعبه بود » احتساب « و » تنظیف « که 
در هر کدام عده اي نایب، فراش و ســپور خدمت 
مي کردنــد. وظیفه اداره احتســابیه حفظ و تامین 
نظافت شــهر بود که هم وظایف نظمیه و هم امور 
شــهري را انجام مي داد. افراد زیادي مصدر امور 
احتسابیه بودند از جمله: محمودخان کلانتر، محمود 
خان احتساب الملک، چراغعلي خان سراج الملک، 
آقاعلــي آشــتیاني  امین حضور، محمدحســن 
خان اعتمادالســلطنه، کنت دومونت فرت، محمد 
میرزا  قاجار قوانلو )کاشف السلطنه(، میرزا عباس 
خان مهندس باشي مشــاورالدوله و غیره.)نجاتی 

حسینی،۱38۰،ص۵۵-۵3( 
   در تاریخ حقوق موضوعه ایران که در سال ۱۲86 
خورشــیدی ) ۱۹۰6 میلادی( با تأســیس اولین 
مجلس قانونگذاری آغاز می شود، قوانین و مقررات 
شهرداری از جمله قدیمی ترین متون قانونی در تاریخ 
حقوق به شمار می روند.)نوروزی،۱38۰،ص۱۹( 
قانونگذار در نخستین ماه های شروع قانونگذاری 
با این جهت گیری به نوســازی مناسبات و قواعد 
شهر نشــینی و ســازماندهی جدید توجه کرد و 
قانون بلدیه را در ۱۲ خــرداد ماه ۱۲86 تصویب 
نمــود. اگر چــه در آن هنگام تعداد شــهر های 
کشور اندک بود و فقط بخش ناچیزی از جمعیت 
کشــور- کمتر از ۵ درصد- در شــهرها سکونت 
داشــتند، ولی به دلیل روند پر شتاب شهر نشینی 
و توســعه شهر ها و گسترش کارکرد های سیاسی 
 اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شهرها، قانون بلدیه 
می بایست از جمله قوانین مهم بنیادین تلقی گردد 
)نجاتی حسینی،۱38۰،ص۵3-۵۵(. اگر نگاهی به 
فهرست قوانینی که در مجلس اول در مورد بلدیه و 
امور شهری صورت گرفت، داشته باشیم، اهمیت آن 
دو چندان خواهد شد)نوروزی،۱38۰،ص۱۹( هدف 
از این قانون حفظ منافع مردم و تأمین خواســت و 
نیازهای شهروندان بود. در این قانون شهردار تحت 
عنوان کلانتر نامیده شــد و ریاست بلدیه با انجمن 
شهر یا رئیس بلدیه بود. این قانون در اولین مرحله 
از تحــولات تاریخی خود و پس از انجام پاره ای 
اصلاحات در سال ۱3۰۹ ملغی و قانون جدیدی با 
همین نام ) قانون بلدیه( به تصویب رسید. بر اساس 
این قانون در هر شــهر یــک انجمن بلدیه پس از 
تصویب نظامنامه آن تشکیل می گردد. ریاست بلدیه 
از سوی وزارت داخله منصوب می شد و نمایندگان 
انجمن بلدیه که همان وکلای مردم بودند برای مدت 
دو سال از سوی مردم انتخاب می شدند . در سال 
۱3۲8 قانون تشــکیل شــهرداری و انجمن شهر 
تصویب شد. در این قانون انجمن شهرداری به مدت 
۴ سال انتخاب می شد و انجمن یک نفر را به عنوان 

شهردار انتخاب می کرد.)حسینی،۱38۵،ص77(
  با توجه به مباحث عنوان شده بلدیه بندرلنگه نیز 
با توجه بــه قدمت وجودی آن تمامی قوانین فوق 
 از زمان تاســیس تا اجرایی کردن کارهای شهر را 
 پیگیــری و اجرا می کــرد؛ امــا علیرغم تمامی 
تلاش هایی که در این زمینه صورت گرفت، بلدیه 
بندرلنگه با چالش هایی مواجه گردید که نتوانست با 
روند کلی خود ادامه دهد. بنابراین با بررسی چگونگی 
شکل گیری و توسعه این نهاد مدنی به تحلیل عدم 
کارایی لازم آن پرداخته می شود.  بلدیه بندرلنگه و 
نگاهی بر ساختار این نهاد مدنی در دوره قاجار: با 
وجود این که در سال ۱۹۰7، در راستای انجام امور 
بلدیه، انجمن آزادی خواهان یا باشگاه طرفداران 
آزادی در بندرلنگه ایجاد شد، ولی کار این انجمن 
بیشتر از یک سال طول نکشید. دلیل اصلی این عدم 
 موفقیت، صدور دستوراتی از جانب فرماندار بنادر 
خلیج فارس در ماه جولای ۱۹۰8 برای لغو انجمن 
بود که مشــابه این کار در بندرعباس نیز صورت 
گرفت. کنسولگری انگلســتان بر این نظر بود که 
این انجمن به صورت یک سبک جدید و سازمان 
یافته دوباره فعالیت خود را شروع خواهد کرد. در 
عالم واقعیت نیز، در ژانویه ۱۹۰7 گروهی متشکل 
از بازرگانان و تجار اقداماتی را برای پیدا کردن یک 
کانون محلی که آنرا انجمن بلدیه یا کانون شهرداری 
نامیدند، آغاز به فعالیت کردند. عبدالله گله داری یک 
بازرگان مروارید ساختمانی را در اختیار مردم قرار 
داد. نخستین نشست با حضور عباس علی، نماینده 
محلی آقای جمشــیدیان و همکارانش انجام شد. 

ظاهرا، این انجمــن در مورد فعالیت و اهدافش به 
 دریابیگــی، فرماندار بنادر خلیــج فارس اطلاع 
مــی داد و در فوریه ۱۹۰۹ دریابیگی این فرد رابه 
نمایندگی منصوب کرد و او را به بوشــهر فرستاد 
که این موضوع به ســرانجام نرسید. با این وجود 
اقدامات بعدی در ژوئن ۱۹۰۹ انجام شد که در آن 
دریابیگی انجمن بندرلنگه را به رسمیت شناخت و 
دستور انجام فعالیتش را به عنوان نماینده فرماندار و 
انجام دهنده معاملات و فعالیتهای شهرداری صادر 
کرد. این طور به نظر می رســید کــه انتظارات از 
این انجمن در حد پاک کردن جاده ها بود و نهایتا 
منجر به ایجاد مکانــی کوچک برای جمع آوری 
مالیات شــد که هزینه ها را پوشش دهد. اگرچه 
به دلایلی نامعلوم، در اکتبر ۱۹۰۹ انجمن متلاشی 
گردید و هیچ گردهمایی دیگری در آن ســال و 
 سال های بعد انجام نشد. خبر دیگری از انجمن و 
 فعالیت های آن در سال های بعد شنیده نشد.با وجود این، 
فعالیت های دیگری در این زمینه انجام شــد که 
بواسطه آن ها در سالهای بعد شهرداری بندرلنگه 
ایجاد گردید. به نظر می رسد که تاسیس بلدیه به 
سال ۱۹۰۴ بر می گردد.باوجود این قوانین مربوط 
به بلدیه در زمان نمایندگی مدحت السلطنه قابل 
اجرا نبود. بلدیه در آن زمان بوسیله کلانتر محمد 
باقر امین الرعایا اداره می شد که فعالیت این شخص 
تا سال ۱۹۲۱ ادامه یافت. بلدیه بندر لنگه در برج 
 میزان ۱333 که معادل سپتامبر و اکتبر  ۱۹۱۵ است، 
فعالیت هایش را متوقف کرد. ولی در روز دهم ماه 
عقرب یــا یکم نوامبر یک نماینده فرماندار جدید 

در بندرلنگه به اســم منصور دیوان دوباره بلدیه را 
به راه انداخت. بر اســاس یک سرشماری خانوار 
که در بندرلنگه انجام شدمدحت السلطنه مشخص 
کــرد که تعداد ۱۱6۱ خانــوار در بندرلنگه قادر 
 به پرداخــت هزینه برای ادامه فعالیت های بلدیه 
می باشــند. هزینه ماهانه مشخص شده برای هر 
خانوار یک قران تعیین کرده بودند. به دلیل اینکه 
مبلغ جمع آوری شده کافی نبود، او مالیات پایه را 
تغییــر داد و علاوه بر مقدار اولیه مبلغی را بعنوان 
مالیات حمل و نقل)نواقل(برای نفع بیشتر شهرداری 
در نظر گرفت. به نظر می رسد که مبلغ 6۰ تومان 
برای این منظور مشــخص شــد که حتی برای 
 پوشــش بودجه مصرفی شهرداری نیز کافی نبود
)Floor,۲۰۱۰,p.۱۲۲-۱۲۴(. بنابر این به نظر 
می رســد یکی از دلایل عدم کارکرد مناســب 
بلدیه بندرلنگه، تاثیر دولت و سیاســت های پر 
کشــاکش آن بر این نهاد مدنی بود. تا زمانی که 
بلدیه با بودجه تجار و جهت امور پاکسازی شهر 
و نظافت آن کار می کــرد، تا حدودی عملکرد 
رئیس انجمن و رئیس بلدیه مشــخص بود. اما 
زمانی که مقامات دولتی نظیر دریابیگی در امور 
 شــهرداری تصمیم گیری کرده و به دلیل دوری 
آن ها از مشــکلات مردم، انجمن هــا و بلدیه 
بندرلنگه به دلایل متعــدد تعطیل یا منفعل بوده 
اســت. بادجود این بلدیه بندرلنگه با تمام فراز و 
فرود پیش رو به فعالیت خود ادامه می داد که در 
نوشتار آتی به جنبه های دیگری از عملکرد بلدیه 

بندرلنگه پرداخته می شود.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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فروردین :
درست زمانی که فکر می کنید همه چیز تحت کنترل 
شماســت، ناگهان متوجه خواهید شد که این افکار 
چیزی جز خواب و خیال نیست. همه چیز به جنب 
و جوش افتاده، انگار در ذهن تــان آتش بازی راه انداخته اند. اما 
اگر ســعی کنید که جلوی نمایش را بگیریــد، فقط همه چیز بدتر 
خواهد شد. باید به حد و حدود دیگران احترام بگذارید تا این شوک 

کهکشانی به یک تجربه ی دل انگیز تبدیل شود.
 اردیبهشت :

برنامه های جالبی برای امروزتان دارید که می خواهید 
از آن هــا لذت ببرید، اما به نظر می رســد که فعل و 
 انفعالات کهکشــانی چیزهای دیگری را برای شــما 
رقم زده اســت. شــاید مجبور شــوید برنامه هایی را که تدارک 
 دیــده بودید کنــار بگذارید، زیرا آن طور که می خواســتید پیش 
 نمــی روند. ممکن اســت در ابتــدا از این که نتوانســته اید طبق 
برنامه ریزی های تان عمل کنید ناراحت شــوید، اما بهتر اســت 
خونسردی خود را حفظ کرده و خودتان را به جریان امواج بسپارید، 

شاید این امواج هیجانات جدیدی را برای شما به ارمغان بیاورند.
  خرداد :

اگر بازیگر یک نمایش هستید شاید بهتر باشد که کسی 
دیگری هیجانات شما را روی صحنه کنترل کند، زیرا 
امروز قرار است چند اتفاق هیجان انگیز برای تان پیش 
بیاید. فرض کنید که یک شعبده باز هستید، امروز می توانید توپ ها و 
بشقاب های بیشتری را در هوا به گردش دربیاورید. فقط یادتان باشد 
که وقتی همه چیز دارد سریع تر از قبل اتفاق می افتد، آن وقت دیگر 

نمی توانید هر وقت دل تان خواست متوقف شوید.
 تیر :

امروز ممکن اســت کسی سر به ســرتان بگذارد و 
اعصاب تان را به هم بریزد. ممکن اســت احســاس 
کنید که به شما حمله شده است، اما بدانید که این طور 
نیســت. شاید دیگران بدون قصد حرف هایی بزنند که ناراحت تان 
کند، اما بدانید که منظور بدی ندارند، پس به خاطر حساسیت های 
بی مورد حرف آن ها را به دل نگیرید. کمی عقب نشینی کنید و چند 

نفس عمیق بکشید.
  مرداد :

امروز می تواند یک روز سرشــار از شادی و سبک 
سری باشد. می توانید فشارهای احساسی نا آشنایی 
را در محیــط حس کنید، به همین خاطر تمایل دارید 
که بال های تان را بگســترانید و به دوردســت ها پرواز کنید تا از 
ماجراهای احتمالی دور شوید. شــاید دیگران ابتدا مقاومت نشان 
دهند، اما اگر ببینند که قصدتان پیدا کردن لذت هاست حتماً با شما 

همراه خواهند شد. اشتیاقی که اکنون دارید مقابله ناپذیر است. 
 شهریور :

 امروز بهتر اســت خودتان را بــا فعالیت های ذهنی 
بی شــمار خســته نکنید. شــاید در لحظه به یک 
 درک عمیق برسید. به شــما توصیه می شود که ذره 
ذره ی اراده ای را که جمع کرده اید با افکارتان هماهنگ ســازید. 
بهترین ایده های تان را جلوی چشــم تان نگه دارید و به ذهن تان 
اجازه دهید که ناشــناخته ها را جستجو کند، زیرا فردا قرار است با 

امنیت کامل در دنیای واقعیت ها فرود بیایید.
 مهر :

امروز نمــی توانید از روی نقشــه بفهمید که به کجا 
 قرار است برسید. شاید دیگران امروز نتوانند وظایف 
روزانه ی شان را مثل همیشه انجام دهند، اما به شما توصیه می شود 
که مسیر خودتان را بروید و اهداف تان را دنبال کنید. وقتی در مسیر 
هستید از هیجاناتی که پیش می آید لذت ببرید. اکنون ذهن و فکرتان 
یک قدم جلوتر از اعمال شماست. پس تا زمانی که این که وضع ادامه 

دارد نهایت استفاده را ببرید
 آبان :

ذهن تان بدون محدودیت سرعت دارد پیش می رود، 
اما گاهی جایی که انتظارش را ندارید بدون هیچ علامت 
خطری یک پیچ خطرناک جلوی تان ســبز می شود. 
البته دلیلی هم برای اعلام خطر وجود ندارد، زیرا اکنون این قابلیت 
 را دارید که ســریع جهت گیری کنید و مسیرتان را ادامه دهید. اما 
اگر از ســرعت تان بکاهید می توانید از مسیر بیشتر لذت ببرید و 
زیبایی های راه را تحســین کنید. خود این مسیر به اندازه ی مقصد 

نهایی جالب است.
  آذر :

دیگران شما را به عنوان فردی می شناسند که همیشه 
ایده های جسورانه ای را مطرح می کند. امروز تصمیم 
داریــد که ذهن تان را فقط روی یک کار خاص قرار 
دهید و به هیچ وجه حواس تــان را با چیزهای دیگر پرت نکنید. 
 اما یک حســی به شما می گوید که انگار همه چیز دارد با سرعتی 
بیشتر از حد عادی جریان پیدا می کند. عجیب این که معنی همه ی 
حرف ها را درک نمی کنید. به شــما توصیه می شود که ذهن تان را 

آزاد کنید، بقیه خودش حل می شود.
 دی :

 امروز ممکن اســت در همــان ابتدا بــا یک اتفاق 
غیر منتظره مواجه شوید. شاید یک تغییر مسیر ناگهانی 
دیدگاه شــما را نســبت به زندگی عوض کند. شاید 
چیزهایــی به ذهن تان خطور کند که پیــش از این هرگز به آن ها 
فکر نکرده بودید. اما یادتان باشد همین طور که روز پیش می رود، 
شما هم راهی سازنده پیدا کنید تا همه ی آن چه را که یاد می گیرید 
به کار ببندید. باورهای گذشته را کنار بگذارید تا بتوانید آینده را با 

آغوش باز بپذیرید. 
 بهمن :

جریان هایی به سیســتم عصبی شــما راه پیدا کرده 
که باعث شــده حس بهتری داشته باشید و بیشتر از 
 قبل احســاس ســرزندگی کنید. به نظر می رسد که 
حتی گیاهان اطراف تان هم با شــما همنوا شده اند. گاهی افکاری 
تحریک کننده در ذهن تان جرقه می زند. بهترین راهکاری که اکنون 
 به شما پیشنهاد می شود این است که یک کسی را پیدا کنید که مثل شما 
فکر می کند، آن وقت می توانید دســت در دســت هم تا آخر دنیا 

هم بروید.
 اسفند : 

گاهی وقت ها که نمی توانید مقصودتان را برســانید 
تصمیم می گیرید که بــه رویاها و خیالات تان پناه 
ببرید. یادتان باشد که امروز هر نوع شیوه ی ارتباطی 
از ارتباط نوشتاری گرفته تا کلامی مورد توجه است و راه گریزی 

از آن وجود ندارد. 
   شاید در کل تصمیم بگیرید که امروز با کسی کاری نداشته باشید 
و فقط با خیالات تان زندگی کنید. اما بد نیست گاهی هم دل به 
دریا بزنید و به منظور آرامش ذهن با دیگران هم صحبت شوید و 

افکارتان را با آن ها در میان بگذارید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

 آرزو توکلی سرویس اســتان ها // استاندار 
کرمان با اشــاره به شــرایط اقتصادی دولت 

گفت: صادرکنندگان ارز خود را در ســامانه 
نیما به صورت توافقی مبادله کنند زیرا تمامی 
بخش های جامعــه باید در رفع مشــکلات 

اقتصادی و ارزی کشور مشارکت کند. 
  به گزارش دریا، محمدجواد فدائی در نشســت 
شــورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
افزود: جلسات متعددی در خصوص رفع تعهدات 
ارزی با رئیس کل بانک مرکزی داشتیم و مجوزی 
هم دریافت کردیم که طبق آن میان صادرکنندگان 
استان با واحدهای تولیدی تفاهم نامه امضا شد 
که ارز را با قیمت توافقی مبادله کنند.وی با بیان 
اینکه بانک مرکزی تاکیــد بر پیگیری ارزهای 

بخش خصوصی دارد اظهار داشت: صادرکنندگان 
اســتان کرمان با واحدهای تولیــدی ارز را در 
ســامانه نیما با قیمت توافقی مبادله کنند که این 
امر به رفع تعهدات ارزی کمک می کند.استاندار 
کرمان ادامه داد: پیشنهاد استان کرمان ظرف سه 
روز آماده شــود و با هماهنگی با بانک مرکزی 

به تصویب برســد که مشــکل رفع تعهد ارزی، 
تسهیلات صادراتی و کارت بازرگانی رفع شود.
وی گفت: طی روزهای آینده نشستی با شورای 
نظــارت برای رفع مشــکلات کارت بازرگانی 
برگزار می کنیم و درخواست کمک بلاعوض با 
تعدادی طرح در شمال و جنوب استان به سازمان 

توسعه تجارت معرفی می شود.فدائی بیان داشت: 
طرح کارورزی استان کرمان موفق نبوده و تنها 
3۰ درصــد از پنج هزار نفر کارورز جذب بازار 
کار شــد و از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده 
است.وی با بیان اینکه علت موفق نبودن آن اعلام 
شود افزود: مشــکل اصلی جذب نشدن منابع 

ملی و انگیزه مناســب کارفرماها بوده است.وی 
با اشاره به درخواست برگزاری نمایشگاه عنوان 
کرد: اجرای نمایشگاه های خصوصی منعی ندارند 
و در نمایشگاه عمومی نمی توان تجمع را کنترل 
کرد لذا باید پروتکل های بهداشتی به صورت کامل 

لحاظ شود. 

استاندار کرمان تاکید کرد

مشارکت تمامی بخش های جامعه در رفع مشکلات ارزی کشور

امیر حسین حائری زاده ســرویس استان ها //
مدیر کل فناوری اطلاعات و ارتباطات یزد از تامین 
امنیت دانش آموزان با ارائه بسته های ارزان قیمت 

»شاد« خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمدرضا پاکدل 
با اشاره به این که در مجموع پنج روستای استان 
یزد با 7۵ دانش آموز از فضای مجازی و اینترنت 
محروم هســتند، گفت: آمار بسیار کمی در یزد از 
دسترسی به اینترنت محروم هستند و این در حالی 
است که ۹۵ روستا از ۱۱۲7 روستای یزد جمعیت 
بالای ۱۰۰ خانوار دارند.وی افزود: هر چند اداره 
کل فناوری اطلاعات موظف به ایجاد دسترســی 
اینترنت پرســرعت برای ۹۵ روســتای استان با 
جمعیت بیش از ۱۰۰ خانوار بوده اما چندین برابر 
بیشتر از میزان مقرر، دسترسی ایجاد شده و اکنون 
۵6۰ روستای استان به اینترنت پرسرعت متصل 

هستند.
  پاکدل با بیان این که بنا به اعلام اداره کل آموزش 
و پرورش، کلاس های مدارس با جمعیت کمتر از 
۱۰۰ نفر به صورت حضوری برگزار می شــوند، 
گفت: مشکل دسترسی نداشتن به اینترنت در این 
مدارس روستایی نیز بسیار حاد نیست و به دنبال 
ایجاد دسترســی برای این مدارس نیز هستیم.وی 
در مورد مشــکل برخی از خانواده ها برای خرید 
بســته های اینترنتی دانش آموزان، اظهار کرد: با 
وجود این که بعضاً هزینه های ثبت نام مدارس کم 
و هزینه ها جابجا شده، علاوه بر آن نیز بستر شاد، 
بستری رایگان برای استفاده همه دانش آموزان است 
ولی به علت نیاز برخی از خانواده ها، تعریف »بسته 
شاد« برای دانش آموزان با تخفیف های بسیار ویژه 

و امنیت بالا در فضای مجازی ایجاد شــده است.
وی افزود: این بســته برای پیام رسان های داخلی 
یک سوم هزینه متعارف محاسبه و به علت تعریف 
کدهای دستوری با هیچ وسیله ای قابلیت دسترسی 
به سایت های غیرمجاز را ندارد لذا خانواده ها نباید 
با تامین این بسته نگران امنیت دانش آموزان خود 
در فضای مجازی باشند.پاکدل با تاکید بر این که 
این بسته و بستر مجازی شاد نیاز به هیچ نوع ثبت 
نام و وسیله خاص و خرید سیم کارت ندارد، گفت: 
مردم به هیچ وجه فریب افراد سودجو را نخورده 
و اطلاعات درســت در این باره را از طریق اخبار 
رسمی و خبرگزاری های معتبر دنبال کنند.وی از 
ارائه بســته ویژه و تخفیف هایی به دانشجویان نیز 
خبر داد و گفت: به محض آماده شــدن بســته و 
سایت های اعلام شده از سوی وزارت علوم جهت 
رایگان شدن، به دانشجویان اعلام خواهد شد.مدیر 
کل فناوری اطلاعــات و ارتباطات یزد در مورد 
بســته های رایگان اعطا شده به معلمان هم اظهار 
کرد: 7۰۰ هزار معلم در سراســر کشور در موعد 
مقرر و در سامانه ای که فروردین ابتدای سال ۹۹ 
اعلام شده بود، ثبت نام کرده و بسته اینترنت رایگان 
به آنها تعلق گرفته است.وی در مورد این بسته ۲۰ 
گیگابایتی، تصریح کرد: این بسته از دوشنبه هفته 
گذشــته به مدت سه ماه برای معلمان تمدید شده 
است.پاکدل از امکان ثبت نام معلمان جدید الورود 
در سیستم آموزشی و افراد جامانده از موعد ثبت 
نام قبلی خبر داد و گفت: این بســته برای استفاده 
معلمان جز در فضای »شاد« و برای اقداماتی مانند 
ایمیل و آموزش در بستر پیام رسان های دیگر قابل 

استفاده است.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات یزد خبر داد
تامین امنیت دانش آموزان در فضای مجازی با بسته »شاد«

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //امام جمعه اهواز 
گفت: مردم و عزاداران امام حســین )ع( برای اربعین 
به هیچ عنوان به سمت مرزها حرکت نکنند زیرا کشور 
عراق هیچ زایر خارجی را برای اربعین امسال راه نخواهد 

داد. 
   به گزارش  دریا ؛ حجت الاسلام و المسلمین سید محمد 
نبی موسوی فرد در خطبه های این هفته نماز جمعه اهواز 
در مصلای مهدیه امام خمینی )ره( این شهر بیان کرد: امسال 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا و با استناد به بیانات مراجع 
شیعه تکلیف است که تابع دستورات ستاد مدیریت بیماری 

کرونا باشــیم و از حضور در تجمع ها خودداری کنیم.وی 
بــا بیان اینکه از مردم تقاضا داریم که به ســمت مرزهای 
خروجی استان به سمت کشور عراق حرکت نکنند افزود:در 
این شرایط کرونا، تکلیف این است که به فکر سلامت مردم 
و مبارزه با این بیماری باشیم.نماینده ولی فقیه در خوزستان 
ادامه داد: می توان در شــب اربعین امسال بر مزار شهدای 
گمنام دفاع مقدس حضور یافت و زیارت اربعین را خواند.

وی گفت: متاسفانه ۲8 استان کشور و از جمله خوزستان 
درگیر کرونا هستند و باید برگزاری تجمع ها و آیین ها در 
نهایت دقت و حساسیت و با رعایت پروتکل های بهداشتی 
انجام شــود.امام جمعه اهواز با اشاره به وضعیت اقتصادی 
کشــور هم بیان کرد: وضعیت فعلــی اقتصاد زندگی را بر 
مردم بســیار دشوار کرده و باید مجلس شورای اسلامی و 
سازمان تعزیرات حکومتی با جدیت بیشتری به بحث گرانی 
کالاها در بازار ورود کنند.حجت الاسلام موسوی فرد ادامه 

داد: قیمت ها بســیار افزایش یافته به حدی که در مواردی 
قیمت کالاها را در فضای مجازی تعیین می کنند.وی گفت: 
از مســوولان در این بخش تقاضا دارم که نظارت بر بازار 
را بیشتر کنند و مردم را به حال خود رها نکنند؛ دلالان با 
فعالیت خود در بازار اختلال ایجاد کرده، و مسوولان در این 
شرایط باید وضعیت زندگی مردم را درک کنند.امام جمعه 
اهواز با اشاره به فرا رسیدن هفته دفاع مقدس نیز بیان کرد: 
در هفته دفاع مقدس لازم است که به ایثار و فداکاری مردم 
و رزمندگان در این دوران بیشتر پرداخته شود و توطئه های 
دشمنان و ایستادگی رزمندگان در جنگ تحمیلی و ایمان 
رزمندگان و دســتاوردهای دفاع مقدس به جوانان و نسل 
جوان معرفی شود.به دلیل شیوع ویروس کرونا امسال آیین 
پیاده روی اربعین حســینی که هر ساله با حضور میلیونی 
زائران از سراسر دنیا در عراق برگزار می شد بدون حضور 

زائران خارجی انجام می شود.

امام جمعه اهواز:

عزاداران حسينی به سمت عراق حرکت نکنند

امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //  مدیر برنامه و بودجه سازمان جهادکشاورزی 
استان یزد عمده  تقاضای تسهیلات کشاورزی در این استان را مربوط به حوزه تولیدات 
گیاهی، گلخانه ای و کشاورزی نوین ذکر کرد و گفت: در سال گذشته 226 میلیارد ریال 

تسهیلات در این حوزه به متقاضیان پرداخت شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رمضان اسپرس در مورد میزان سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی 
استان، اظهار کرد: سال گذشته از محل تسهیلات بانکی، سه هزار و 6۱۲ نفر از متقاضیان این 
بخش برای دریافت ۱۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به بانک های عامل معرفی شدند.وی افزود: 
6۰۴ نفر از مجموع این متقاضیان موفق به دریافت تسهیلاتی به مبلغ ۲۲6 میلیارد تومان در 

رسته های مختلف کشاورزی شدند که عمده ترین این طرح ها مربوط به حوزه تولیدات گیاهی، 
گلخانه ای و کشاورزی نوین بوده است.مدیر برنامه و بودجه سازمان جهادکشاورزی استان با 
اشاره به معرفی 8۱7 نفر از متقاضیان بخش تولیدات گیاهی و گلخانه ای به بانک های عامل 
طی این مدت، تصریح کرد: بانک ها مبلغ ۲۵8 میلیارد تومان تسهیلات را برای این بخش در 
نظر گرفته بودند که از این میزان ۲۲7 نفر از متقاضیان موفق به دریافت ۱۰۲ میلیارد تومان 
تسهیلات شدند.اسپرس همچنین گفت: در زمینه تولیدات زراعی و باغی نیز هزار و 6۹8 نفر 
متقاضی برای دریافت جمعاً ۱7۰ میلیارد تومان تسهیلات به بانک های عامل معرفی شدند که 

تاکنون تسهیلاتی معادل ۴۱ میلیارد تومان به ۲۹۱ نفر از آن ها پرداخت شده است.

سوق یافتن سرمایه های میلیاردی یزد به سمت کشاورزی نوین
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گروه گزارش // انســان موجودی اســت که بنا بر نوع خلقت 
برای رســیدن به کمال، دوره های مختلفی رشد را طی می کند 
 تربیت یافتن انسان در محیط های سالم و امن زمینه شکوفایی
 استعداد های درونی ، رشد او و حرکت در مسیر کمال را فراهم 
می کند و اگر محیط، نامناسب و فاسد باشد ویژگی ها ی زشت و 
قبیح در وجود او تا جایی رشد خواهد کرد که جان خود و دیگران 

را به خطر بیاندازد.
 متاسفانه محلات حاشــیه از جمله محیط هایی هستند که شرایط به 
انحراف کشیده شدن و بزهکاری های اجتماعی در آنها فراوان وجود دارد 

و اعتیاد به سوء مصرف مواد مخدر یکی از این آسیب ها است.
  اعتیاد ارتباط های عاطفی در خانواده را از بین می برد

   مهمترین فرایند اجتماعی که در درون خانواده ها به طور غیر مستقیم 
همیشه در جریان است موضوع تربیت است. متاسفانه در خانواده هایی که 
درگیر مسئله اعتیاد هستند این فرایند به طور کامل تحقق پیدا نمی کند یا از 
مسیر خود منحرف می شود و تاثیر آن بیش از هر چیز بر روی فرزندان 
نمایان می شود. خشونت، بد رفتاری و غفلت از فرزندان بخش کوچکی 
از رفتارهای آسیب  رسان والدین دارای اعتیاد است. مهمترین عاملی که 
موجب شکل گیری یک خانواده است و البته شرط دوام و پایداری آن 
نیز محسوب می شود، تداوم داشتن ارتباط عاطفی خوب و اثر بخش بین 
اعضای آن است. گرفتار شدن یک یا چند نفر از اعضای خانواده به سوء 
مصرف مواد مخدر این ارتباط را دچار لطمه می کند به نحوی که افراد 
نمی توانند خواسته ها و نیاز های عاطفی خود را به طور کامل تامین کنند 
و این موضوع در بین همسر با همسر و همچنین والدین با فرزندان خود را 
نشان می دهد. در نتیجه اعضای خانواده برای تامین نیازهای عاطفی شان 
به ناچار آن را درجایی خارج از خانه جستجو خواهند کرد. این موضوع 
 بــرای فرزندان و بخصوص کودکان و نوجوانان بســیار خطر آفرین و 
تهدید کننده اســت. چرا که آنها پشتوانه عاطفی خود که خانواده و پدر 
و مادر بوده اند را از دســت داده اند و به از روی اجبار به فردی غریبه 
پناه خواهند برد و همین موضوع می تواند زمینه برای حرکت در مسیر 

اعتیاد باشد. 
  اعتیاد خانواده را از هدف اصلی خود دور می کند

   آیت الله مکارم شیرازی در بخشی از تفسیر آیه ۲۱ سوره روم توضیح 
می دهند ؛ *خانواده نخستین سنگ بنای جامعه بشری است ... هدف 
زندگی زناشویی به دست آوردن آرامش گفته شده ...  این آرامش منحصر 
 به جنبه ی جسمانی نیســت  بلکه جنبه ی روحانی آن قویتر و مهمتر 
اســت . ... مودت در این آیه به معنای محبت است و رحمت به معنای 
نرمشی است که در قلب انسان پیدا می شود ... .* بر اساس تفسیر این 
آیه خانواده سالم و خوب خانواده ای است که اعضای آن برای یک دیگر 
رحمت باشند و به یکدیگر محبت کنند. که متاسفانه در اغلب خانواده های 
محلات حاشیه ای این اصل به خاطر گرفتار شدن افراد خانواده به مسئله 
اعتیاد ممکن است دیده نشود. بر اساس نظر کارشناسان، اعتیاد والدین 
موجب پایین آمدن سطح سلامت روان و افزایش اختلال های روانی در 
فرزندان خانواده می شود. وجود فرد معتاد در یک خانواده  و بی توجهی 
به این موضوع موجب خواهد شد که فرزندان این خانواده ها نیز به سمت 
مصرف مواد مخدر گرایش داشته باشند و این گرایش برای نوجوانان و 
کودکان بیش از هر کس دیگری خطرناک است. به این ترتیب مواد مخدر 
و اعتیاد به آن ، خانواده را از مســیر اصلی اش که بوجود آمدن )محبت 
همراه با رحمت( در بین اعضای خانواده است را از آن می گیرد و مسیر 
زندگی اعضای خانواده را به طور کلی منحرف می کند. فرزندانی که در 
چنین خانواده ای پرورش می یابند از تربیت صحیح به دور خواهند بود 
و جامعه ای که از چنین خانواده بی محبتی شکل گرفته باشد نمی تواند 

خودش مولد خانواده و جامعه ای سالم باشد.

  وقتی محبت کم می شود فرزندان به کجا پناه می برند؟
    نوجوانان برای تامین بخشــی از نیازهای عاطفی شان که یکی از آنها 
» پذیرفته شدن در گرو های همسال« است به دنبال افرادی خواهند رفت 
که او را پذیرفته و جزوی از خود بدانند. به طوری که این ویژگی در سایر 
دوره های زندگی انسان کمتر خود را نشان می دهد و افراد در سن بالاتر 
کمتر ترجیح می دهند برای تامین نیازهای عاطفی شان عضوی از یک 
گروه باشند. نوجوان به دنبال عضویت و پذیرفته شدن در این گروه ها 
می بایست هنجارها یی که در این گرو ها به عنوان قانون و عرف شناخته 
می شوند را رعایت کنند و در صورت عدم رعایت ،از طرف اعضای این 
گروه های خلافکار کنار گذاشته می شوند. سیگار کشیدن ، نوع پوشش، 
نحوه  صحبت کردن، مصرف مشروبات الکلی و مواد مخدر و مشارکت 

در اعمال خلافکارانه و ... از جمله این مثال ها هستند.
  خانــواده هــای معتاد چه بلایی بر ســر فرزندان شــان 

می آورند؟
   بوجود آمدن نگرانی و اضطراب های مختلف، مشــکلات هویتی و 
شناختی بخصوص در دوران نوجوانی، عدم توانایی و مهارت درکنترل 
هیجانات و احساسات فردی، عدم احســاس مقبولیت و مفید بودن ، 
طرد شدگی از جمع دوستان خوب، گرایش به انزوا و علاقه به تنهایی، 
رفتارهای ضد اجتماعی و خرابکارانه ، دروغگویی و افسردگی از جمله 
آسیب های روحی و روانی است که فرزندان خانواده های معتاد ممکن 
اســت  با آنها دست و پنجه نرم کنند و اگر از آسیب های آن جان سالم 
به درببرند تاثیر های منفی این آسیب های روحی  و روانی تا پایان عمر 
بر شخصیت انسان باقی خواهند ماند.جوانی که پدرش سال های سال به 
اعتیاد مبتلا است و اکنون که پدرش به سن پیری رسیده درباره پدر خود 
این چنین سخن  گفته است: من انتقام تمام سختی ها ، کتک خوردن ها 
و بلاهایی که شما بر سر من آوردید را بالاخره یک روز می گیرم. چنین 
عقده  و خشمی درونی که حاصل تحمل سالها سختی است به این شکل 
خودش را نشــان می دهد هرچند که این جوان اکنون خودش صاحب 

خانواده و فرزند شده باشد.
  چه کســی مســئول به انحراف رفتن جوانــان در محلات 

حاشیه ای است؟
   در خصوص علل گرایش به مواد مخدر به طور کلی ســه شــاخصه 
اصلــی اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را می توان در نظر گرفت که هر 
کدام از این شاخص ها خودشان معلول و نتیجه عواملی دیگر هستند و 
متاسفانه در اکثر محلات حاشیه ای همه یا تعداد زیادی از این عوامل در 
 طول ســال های مختلف خیلی آهسته و بی سر و صدا در کنار هم قرار 
 گرفته اند و اکنون تبدیل به محیط هایی نا امن و خطر آفرین برای ساکنان ، 
خانواده ها و فرزندان آنها شــده اســت در ادامه سعی می کنیم این سه 

شاخصه اصلی و عوامل تاثیر گذار بر آنها را مورد بررسی قرار دهیم.
* علت های اجتماعی گرایش به سوء مصرف مواد مخدر
  با بافت های فرسوده و زندگی در محلات حاشیه ای

  اصولا حاشیه نشینی زمانی بوجود می آید که امکانات و شرایط مساعد 
برای زندگی خوب در یک شهر متمرکز شده باشد و به این ترتیب کسانی 
که توانایی مالی وسع اقتصادی پایینی  دارند چاره ای ندارند جز این که 
در حاشیه شهر ها که قیمت زمین ارزان است در خانه هایی که با مواد و 
مصالح ارزان قیمت تهیه و ساخته شده اند زندگی کنند. به این امید که شاید 
روزی بتوانند به آرزوی دیرینه ی خود یعنی وارد شدن به مراکز شهر و 
بهرمندی از امکانات آن دست یابند. دوام خانه های ساخته شده، امنیت 
جانی و مالی افراد در این خانه ها بسیار پایین است ، کوچه ها و خانه ها 
به شکل های نا متناسب ساخته می شوند. در حال حاضر محلات حاشیه 
شــهر به دلیل ویژگی های خوبی که برای خلافکاران و ارازل و اوباش 
فراهم می کنند مثل، کوچه های تنگ و باریک، تاریکی شــبها و بدون 
ســند ماندن خانه ها و ... جایگاه فروش و خرید مواد مخدر و جولان 

گروه های خلافکار است.

  ساده تر از خرید نان ، مواد مخدر تهیه می شود
   یکی از مهمترین علت هایی که ریشه اجتماعی دارد و افراد را به سمت 
مصرف مواد مخدر گرایش می دهد دسترسی آسان به مواد و فراوانی آن 
در محلات حاشیه ای است. برای این که این موضوع ملموس تر باشد 
فرض کنید در محله ای زندگی می کنید که فقط یک نانوایی در آن وجود 
دارد به این ترتیب همه ی افراد محله برای تهیه نان روزانه به همین یک 
نانوایی مراجعه می کنند قطعا برای شما خیلی دشوار خواهد بود که بتوانید 
همیشه نان تازه و خوب در خانه داشته باشید. کم بود نانوایی در محله  
شما را مجبور می کند که از جایی دیگر نیاز خودتان را تامین نمایید ولی 
اگر در همین محله  تعداد نانوایی ها بیشــتر باشد کار شما هم ساده تر 
خواهد بود. داستان مواد فروشان هم دقیقه همین است. در اکثر محلات 
حاشــیه ای مواد مخدر از نزدیک ترین جا، به آسانی و در عرض چند 
دقیقه قابل دسترسی است فقط کافی است مکان و راه دستیابی به آن را 
دانست تا در کوتاه ترین زمان ممکن این امر محقق شود. حتی ساده تر 

از خرید نان از نانوایی .
  کمبود حمایت های مشــاوره ای و پایین بودن مهارت های 

زندگی
  یکی از علت هایی که موجب گرفتار شدن به سوء مصرف مواد مخدر 
می شــود پایین بودن مهارت های فردی و میان فردیِ اجتماعی است. 
 منظور از مهارت های فردی ،شــناخت ویژگی های شــخصیتی خود 
وپیدا کردن یک هویت مشخص برای خودمان است، احساس ارزشمند 
بودن و احســاس مفید بودن و ... . از مهمترین آنها است. مهارت های 
میان فردی نیز آن دسته از مهارت ها است که انسان برای ارتباط مناسب 
برقــرار کردن با دیگران به آنها نیــاز دارد مثل مهارت نه گفتن، کنترل 
خشم، خوب سخن گفتن، صبر داشتن ، مدارا کردن و گذشت داشتن از 
جمله مهارت های میان فردی اجتماعی است. مهمترین این مهارت ها ، 
 مهارت در نه گفتنِ به جا ، مناسب و بدون خجالت کشیدن است.وجود 
حمایت های مشــاوره ای و انتقال تجربه از افراد آگاه و کار آزموده به 
نسل جوان و خانواده ها در محلات حاشیه ای از دیگر مواردی است که 
در همه زمینه های اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی وجود آن لازم و 
ضروری است.انسانی که نسبت به خود احساس ارزش و عزت نفس دارد 
هیچ گاه حاضر نخواهد بود برای کسب عزت و بزرگی به سمت مصرف 
مواد مخدر برود و بزرگی خود را اینگونه به سایرین و بخصوص دوستان، 
نشان دهد چرا که در موارد بسیاری علت گرایش به مواد موخدر در بین 
نوجوان همین موضوع می باشد. بسیاری از افراد که در محلات حاشیه ای 
زندگی می کنند به علت پایین بودن سطح آگاهی و نداشتن تجربیات کافی 
و اینکه در زندگی خود راهنمای خوبی نداشته اند به بسیاری از مشکلات 
و معضلات دچار می شوند و همین افراد با اندک راهنمایی و مشاوره از 

طرف یک انسان آگاه، بخش اعظمی از مشکلاتشان مرتفع خواهد شد.
  معاشرت های نا سالم و رفت و آمد با دوستان ناباب

   محله ای که تعداد زیادی از همســایه ها اهل مصرف مواد مخدر یا 
خرید و فروش آن هســتند امکان معاشرت سالم داشتن را کم می کند 
هر چقدر هم که یک خانــواده رعایت رفت و آمد ها را بکند بالاخره 
ناچار اســت بر روی خلاف و شرارت های برخی ارازل و اوباش محل 
چشم بپوشاند و این موضوع زندگی در محلات حاشیه را دشوار می کند. 
کودکان و بخصوص نوجوانان نیاز دارند با گروه های هم سن وسال خود 
 ارتباط های اجتماعی برقرار کنند و همین ارتباط ها شــخصیت آنها را 
می ســازد. قرار گرفتن انسان در معاشــرت با افراد ناباب و بزهکار، 
 عاقبت او را به سمت خلاف و بزهکاری می کشاند. اگر در این محلات 
حاشیه ای مکانهایی مثل مسجد یا نهاد های فرهنگی سالم وجود داشته 
 باشند که بتوانند برای کودکان و نوجوانان برنامه بلند مدت داشته و الگو های 
 خوب و ارزشــمند در مقابل چشــم و افــراد قرار بگیرد و ســبک 
معاشــرت های سالم را برای آنها نشان دهد از انحراف بسیاری از افراد 

جلوگیری خواهد شد.

  کمبود تفریحات سالم  و اوقات فراغت
   بر اســاس یک تعریف، اوقات فراغت آن زمانی اســت که انسان با 
آســودگی خاطر و به دور از اجبار های بیرونی آن کاری را انجام دهد 
که به آن علاقمند اســت و از آن لذت می برد. اگر برای اوقات فراغت 
برنامه مشــخص وجود نداشته باشد انســان به سمت کارهایی خواهد 
 رفت که فساد انگیز و آسیب زا و یا بی فایده است. کافی است در یک 
بعد از ظهر چرخی در محلات حاشیه ای بزنید تا ببینید افراد محله وقت 
خود را چگونه ســپری می کنند؟! زنان با نشستن درب خانه و گفتگو 
کردن با همسایه وقت خود را سپری می کنند، کودکان و نوجوانان دست 
به کارهایی می زنند که موجب مردم آزاری است، چند نفری هم احتمالا 
ســوار بر موتور از اول تا آخر خیابان را تک چرخ می زنند. نداشــتن 
تفریحات سالم و برنامه برای اوقات فراغت انسان را به چنین کارهایی 
می کشاند. وجود برنامه ریزی در این محلات می تواند موجب شود افراد 
محله در اوقاتی که دارای وقت آزاد هســتند به آموختن یک حرفه یا 

تخصص مفید بپردازند که اتفاقا می تواند درآمد زا هم باشد. 
*  علت های فرهنگی گرایش به سوء مصرف مواد مخدر

 ضعف در مبانی دینی و اعتقادی
   دین نوع نگاه انسان نسبت به دنیای پیرامون را شکل می دهد. اعتقادات 
دین اسلام انسان را به انجام بعضی از امور تشویق و برای آن پاداش های 
فراوان دنیایی و اخروی قرار داده و در مقابل انجام برخی دیگر از کارها 
عذاب های زیادی را در پی دارد. برای مثال دین اسلام کار کردن برای 
کســب روزی حلال و تامین معاش خانواده را همسنگ و برابر با جهاد 
در راه خدا  می داند و در عوض تنبلی و بیکاری را بسیار نهی می کند. 
تقویت اعتقاد های دینی در محلات حاشــیه ای موجب می شود افراد 
کمتر به سمت سوء مصرف مواد مخدر پیش بروند .یا اوقات آزاد خود 
را به بیکاری و انجام کارهای زشت که در دین نهی شده است بگذرانند.

  بی توجهی به کاردکرد های فرهنگی مسجد در محلات
   مساجد از صدر اسلام تا کنون محل تحولات بزرگ بوده است و این 
ویژگی مهم تا عصر حاضر نیز خود را حفظ کرده. متاسفانه در محلات 
حاشیه ای به امر مسجد محوری در محلات کم تر توجه می شود . مسجد 
 می تواند محل تجمیع افکار و آرای مشــابه و همفکر باشد تا با کمک 
انسان های خیرخواه و صالح این مناطق را به لحاظ فرهنگی و اعتقادی 
 رشد دهند. ولی متاسفانه کمترین میزان استفاده از این ظرفیت بزرگ مورد

 بهره برداری قرار می گیرد. به گونه ای که در برخی مساجد مدیریت های 
سلیقه ای و غلط متولیان مسجد ، حتی مانع حضور نوجوان و جوانان به 
مســجد می شود و این نوجوانان و جوانان وقتی  نتوانند محلی را برای 
رفت و آمد  و ابراز وجود خود پیدا کنند به ناچار جذب محافل اراذل و 

اوباش و خلافکاران محله می شوند.
  کمبود فضا های فرهنگی و ورزشی مناسب 

   کودکان، نوجوانان و جوانان سرشــار از انرژی و استعداد های نهفته 

 هستند که متاسفانه این استعداد ها سال های سال در وجود افراد پنهان 
می ماند و کسی متوجه آنها نمی شود. فضا های فرهنگی و ورزشی مناسب 
و سالم که با مبانی دینی و مذهبی مطابقت داشته باشند علاوه بر اینکه 
باعث می شوند زندگی افراد در محلات حاشیه ای به طور هدفمند ادامه 
داشته باشد باعث می شود بخش اعظمی از انرژی و اوقات آزاد نوجوانان 
و جوانان به طور مناســب پر شود و این امر می توانند عاملی مناسب 
 برای رشــد و پرورش قوه ی عقلانیت در انسان باشد و کسی که اوقات 
بی کاری اش به شــکل صحیح پر شده باشد کمتر به سمت امورخلاف 
 کشــیده می شــود. وجود مراکز فرهنگی و ورزشی مثل، کتابخانه ها، 
کلاس های هنری،سالن ها و زمین های ورزشی مختلف و برنامه های 

آموزشی و مشاوره ای و ... از این دست هستند. 
  نبود سبد کالای فرهنگی 

  یکی از مواردی که موجب گرایش به سمت سوء مصرف مواد مخدر در 
محلات حاشیه ای می شود نوع نگاه و نگرش فرهنگی افراد این محلات 
است چنان که ممکن است در برخی خانواده ها مصرف مواد مخدر مورد 
تایید و حتی تشویق اعضای خانواده قرار بگیرد و به عنوان کاری بد و 
خلاف مطرح نباشد. برای رهایی از این نوع نگاه می بایست با استفاده از 
کالا های فرهنگی مناسب در عین حال که اوقات فراغت و زمان های 
آزاد افراد تحت مدیریت قرار می گیرند برنامه های فرهنگی برای افزایش 
تعقل و رشد فکری و فرهنگی  افراد در محلات حاشیه ای برنامه ریزی 
شود. شاید یکی از مهترین و موثر ترین کالای های فرهنگی کتاب باشد 
که کمتر خانواده ای در این محلات به مطالعه کتاب و بهرمندی از سایر 
اقلام و محصولات فرهنگی تشــویق می کند و در عوض دسترسی به 
 کالاهای فرهنگی مخرب و آســیب زا که فکر و ذهن افراد را تخریب 

می کند به وفور فراهم و قابل دسترسی است.
* علت های اقتصادی گرایش به سوء مصرف مواد مخدر 

  نداشتن شغل ثابت و هزینه بالای زندگی 
  مناطقی که به لحاظ منابع طبیعی و زیست محیطی دچار محرومیت 
هستند  و افراد جامعه نمی توانند برای کسب در آمد و اشتغال به محیط 
پیرامون خود مثل کشاورزی  و دامداری و ... مراجعه کنند  به ناچار به 
سمت شغل های کاذب مثل جابجایی مواد مخدر و خرید و فروش آن 
روی می آورند . افرادی که دارای شغل ثابت با درآمد مشخص هستند 
و به قول معروف حداقل به » اندازه بخور و نمیر« روزی خودشان را به 
دست می آورند کم تر به سمت شغل های کاذب و غیر مولد می روند 
و در عوض افرادی که درآمد ثابتی ندارند و برای کســب روزی شان 
 هر روز باید به یک یا چند کار مختلف دست بزنند بیشتر در معرض 
آلوده شــدن به مواد مخدر هستند. چراکه هزینه های بالای زندگی و 
مشکلاتی که بعد ازآن گریبان انسان را می گیرد ممکن است انسان های 
ضعیف النفس و کم طاقت  را به سمت ناامیدی و افسردگی بکشاند و 
افراد برای فرار از زیر بارهای روانی ناشی از آن  به این مسیر کشانده 

شوند.
  سودآوری آسان و زود بازده بودن مواد مخدر

در حالی که اوضاع اقتصادی جامعه هر روز نسبت به روز قبل از خودش 
 وضع بدتری را می بیند و بسیاری از مشاغل دچار رکود و یا تعطیلی 
شده اند. افرادی هستند که به نان شب و روز خود بسیار محتاج هستند 
 این افراد وقتی با کاری مواجه می شــوند کــه در مدت زمانی کوتاه 
می توانند درآمد نسبتا خوبی را از آن خود کنند دست به خرید ، فروش و 
 جابجایی مواد مخدر یا مشروبات الکلی می زنند و این موضوع در محلات 
حاشیه ای که شرایط برای این گونه کارها هم بیشتر فراهم است بیشتر 

می تواند خودش را نشان دهد.
  فقدان مهارت های شغلی 

    معمــولا افراد نوجوان و جوان که در محلات حاشــیه ای زندگی 
می کنند به دلیل آنکه به اهمیت موضوع درس و تحصیل پی نبرده اند و 
این مسیر برای آنها توضیح و بیان نشده تحصیلات خود را نیمه تمام رها 
کرده و اگر خوش اقبال باشند با حضور در یک کارگاه فنی یا تعمیراتی  
به ســمت شغل های مهارتی پیش می روند. و در این میان افرادی که 
نتوانسته اند اوقات بیکاری خود را با مهارت آموزی و یاد گرفتن یک 
فن پرکنند ممکن است در این اوقات بیکاری ،درگیر مواد مخدر و یا 
مشروبات الکلی شوند. و همین افراد بدون مهارت، بیشتر در معرض 
مشکلات مالی و اقتصادی قرار می گیرند.شاخصه ها ی اصلی اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی  و عواملی که هر کدام از آنها را شــکل می دهند 
 در طول سالیان متمادی مرحله به مرحله و آرام  در کنار یکدیگر قرار 
 گرفته اند و اکنون به عنوان یک مشــکل بزرگ اجتماعی روز به روز 
چهره ی جدیدی از  خود را نشان می دهند. می توان برنامه هایی قابل اجرا 
برای بهبود و ارتقاء وضعیت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی اهالی محلات 
حاشیه ای که جمعیت زیادی را نیز در دل خود جای داده اند فراهم کرد.
 اما اجرا شدن هر برنامه اجتماعی نیازمند آن است که به مشکلات محلات 
حاشیه ای به عنوان یک برنامه ملی نگاه شود و از ظرفیت همه نهاد های 
مربوطه در این زمینه استفاده گردد، داشتن برنامه ای جامع، منظم و دقیق از 
اصلی ترین مراتب کار محسوب می شود،برنامه های فرهنگی و اجتماعی  
 ذاتا ،می بایســت به طور فرایندی اجراشوند به همین دلیل تا رسیدن 
 به مرحله مطلوب و اهداف مشخص شده زمان زیادی باید طی شود

  کــه نیازمند حضور مدیــران و مجریان صبور اســت . برای تدوین 
برنامه ریزی ها در این مســیر نیاز به پژوهش های علمی و بررسی 
محلات حاشــیه از زوایای مختلف است تا بتوان تصویری روشن از 
آن چیزی که قرار است در آینده شکل بگیرد را ترسیم و برای رسیدن 
 به آن سرمایه گذاری کرد. اهالی این محلات می بایست برای اجرای 
برنامه ریزی ها با مسئولان همسو و همراه  باشند چراکه بدون همراهی 
اهالی این محلات کاری از پیش نخواهد رفت و این امر نیازمند ارتباط 

بیشتر مسئولان و تشریح اقدامات و حضور در جمع مردم است.

بچه های محلات حاشیه ای در کوچه های اعتیاد چگونه بزرگ می شوند؟

گروه گزارش // محلــه خواجه عطا یکی از 
است  بندرعباس  ساحلی  و  قدیمی  محلات 
که درقلب تپنده اقتصاد کشــور و پایتخت 
اقتصادی کشــور و القاب دهن پرُ کن این 
چنینی قــرار گرفته، کــه از این لقب های 
 پرطمطراق فوایدی نصیب ساکنان این محله و 
حاشیه نشینان نمی شود و فقط نامی را با خود 

به یدک می کشد و بس.
   این محله در بافت فرسوده قرار دارد و بیشتر 
ساکنان از طبقه ضعیف و محروم جامعه هستند و 
شــغل اغلب جوانان این محله صیادی است که 
از آبا اجداد خود بــه ارث برده اند و از این راه 
امرار معاش می کنند و روزگار خود را ســپری 
می کنند و با توجه به این که شــغل اکثر جوانان 
 صیادی اســت جا دارد دســتگاه های متولی 

حمایت های لازم را انجام دهند تا این جوانان 
به سمت و سوی شغل های کاذب کشیده نشوند 
و مورد حمایت قرار گیرنــد. این محله دارای 
مردمانی ســخت کوش و پرتلاشی هستند که 
همیشــه در طول تاریخ به انقلاب و نظام خود 
وفــادار بوده اند و در مقابل دشــمنان این مرز 
و بوم ایســتادگی و مقاومت کرده اند و در این 
 راه شــهیدانی هم تقدیم و نثار انقلاب اسلامی 
کــرده اند و خود را فدایی جان  بر کف انقلاب و 
نظام ارزشمند خود می دانند. کمی که به عقب تر 
بر  می گردیم و علت نامگذاری محله خواجه عطا 
 را جست و جو می کنیم به نام مبارزی برخورد 
می کنیم که در مقابــل تجاوز و جاه طلبی های 
پرتغالی ها باقدرت ایســتادگی کرده بود و این 
محله بعدها به خاطر پاسداشــت و ایستادگی 
این دلیر مــرد به این نام معروف شــد.مردمان 
این محله نســل اندر نسل در این محله زندگی 
کرده اند و یکی از مشــکلات اساســی و مهم  

ســاکنان این محلــه که سال هاســت لاینحل 
باقی مانده و پیگیری های چندین ســاله شــان 
 هم بــی نتیجه بــوده موضوع اخذ ســند برای 
املاک شــان به دلیل حریم 6۰ متر دریا اســت. 
حریمی که به کلاف ســردرگم تبدیل گشــته و 
ساکنان را به شدت نگران و مضطرب کرده است. 
سال گذشته مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
هرمزگان از اعلام آمادگی واگذاری اراضی تحت 
مالکیت این نهاد به ساکنان محلات خواجه عطاء و 
سیم بالا خبر داده بود؛ اما برخی از واگذاری های 
اراضی منوط به حل شدن موضوع حریم 6۰ متر 
دریا از سوی دستگاه های متولی شد و آن دسته از 
منازل اهالی که به دلیل تعیین و تکلیف نشدن حریم 
قرار داشت از خدمات این نهاد نتوانستند در این 
زمینه استفاده کنند.در این باره با تعدادی از ساکنان 
این محله به گفت و گو پرداختیم.»پرمر« یکی از 
ساکنان این محله در رابطه با حریم 6۰ متر دریا 
و در گفــت وگو با خبرنگار روزنامه دریا با ابراز 

گلایه از مســوولان امر، اظهار کرد: این محله در 
بافت فرسوده قرار دارد و خانه های اهالی خیلی 
قدیمی و فرسوده هستند و نیاز به تعمیر و نوسازی 
دارند و هر لحظه امکان فرو ریختن سقف خانه ها 
روی ســر اهالی وجود دارد.وی در ادامه افزود: 
 وقتی که برای اخذ سند و مجوز تعمیر و نوسازی

 املاک مان به دستگاه های متولی مراجعه می کنیم 
در پاسخ می گویند: اول باید موضوع حریم 6۰ 
متر دریا حل شــود بعد برای گرفتن مجوز سند، 
تعمیر ونوســازی اقدام کنید و این در حالی است 
که در مجاورت همین خانه های اهالی به اشخاص 
 حقیقی وحقوقی ســند اعطا شده است و ساکنان
 این محله مورد تبعیض و بی عدالتی قرار گرفته 

اند.
  چه مســوولی در صورت ریزش منازل 

اهالی  پاسخگو خواهد بود؟
   این شهروند ســاکن محله با اشاره به این که 
 الان موضوع حریم 6۰ متر دریا بعد از گذشت 

ســال های سال است که هنوز حل نشده است، 
بیان کرد:  به دلیل فرسودگی خانه ها اگر خدای 
نکرده اتفاق ناگواری برای ســاکنان محله رخ 
دهد چه کسی پاسخگو است؟ چرا این موضوع 
بعد از گذشت سال های طولانی تعیین تکلیف 
 نمی شــود و چاره ای برای ســاکنان اندیشیده 
نمی شود؟ آیا باید خانه های اهالی فرو بریزد و 
بعد مســوولان اقدامی انجام دهند؟  پرمر خاطر 
نشــان کرد: اگر موضوع حریم 6۰ متر دریا با 
تدابیری حل شــود، ســاکنان محله می توانند 
پیگیر اخذ سند مالکیت باشند و هم برای تعمیر 
و نوسازی منازل شان از طریق تسهیلات بافت 
فرسوده منازل شان اقدام کنند و هم از فرو ریختن 
منازل اهالی جلوگیری می شــود و هم سیمای 
شهر تغییر می کند. »زارعی« یکی دیگر از ساکنان 
محله که سالیان طولانی پیگیر این مشکل است 
 در ایــن باره به خبرنگار ما مــی گوید: بنده از 
سال های گذشته پیگیر اخذ سند بوده و هستم و 
به دلیل حریم 6۰ متر دریا به ما سند نمی دهند، 
این در حالی است که طبق قانون از آخرین مد 
دریا به فاصله 6۰ متر، حریم تعیین شده است.

وی در ادامه افزود: توجیه مسوولان امر درباره 
اخذ سند ساکنان به دلیل حریم 6۰ متر در حالی 
است که خانه های اهالی بیش از 6۰ متر از حریم 
دریا قرار دارد و چرا متولیان امر به این موضوع 
 دامن مــی زنند و این مشــکل را حل و فصل 

نمی کنند؟

  وعید و وعیدهای دروغین
  این ریش سفید محله با بیان این که این مشکل 
اهالی طی سال های متمادی و به صورت مستمر 
با  مسوولان شهرســتانی و استانی وقت مکاتبه 
شده اســت، بیان کرد: متأســفانه برای حل این 
مشــکل فقط وعده و وعید داده اند و تاکنون این 
مشــکل اهالی در کلاف ســردرگم مســوولان 
لاینحــل باقــی مانده و ســاکنان را به ســتوه 
 آورده اســت. وی در پایان با اشــاره به این که 
خانه های اهالی نیاز مبرم به تعمیر و نوسازی دارد 
و در این بیــن مجوز چنین کاری هم نمی دهند، 
خاطر نشان کرد:  از استانداری، فرمانداری، راه و 
شهرسازی، شهرداری و نمایندگان مجلس و سایر 
دستگاه های متولی درخواست داریم نسبت به حل 
این مشکل اقدام عاجلی را دهند.»عزیزی« یکی 
 دیگر از ساکنان محله که منزل او فرسوده است، 
می گوید: از گذشته تا کنون که دولت بابت خانه های 
 فرسوده تسهیلاتی را به مردم برای تعمیر و نوسازی 
منازل شــان ارائه می کرد در این بین ساکنان این 
محلــه از این خدمات بــه دلیل تعیین و تکلیف 
نشــدن حریم 6۰ متر دریا بی بهره بوده اند زیرا 
مجوزی در این باره به ما ندادند تا از تســهیلات 
بافت فرسوده اســتفاده کنیم. وی در ادامه افزود: 
برای ما قابل درک و باور نیســت که بازار ماهی 
فروشان که به این عظمت که کاملا در حریم دریا 
 قرار داشــت و امام جمعه، دادستان وقت هم به 
غیر قانونی آن اذعان داشتند، اما کسی مانع از انجام  
این کار نشد و حتی قطعه زمین های خالی در کنار 
زمین های اهالی وجود دارد که به اشخاص حقیقی 
و حقوقی واگذار شده است و این اجحاف آشکار 

است در حق ساکنان این محله است.
  صبرمان به سر آمده 

  این ساکن محله با طرح این سوال از مسوولان 
که چرا برخی از خانه های اهالی که از حریم 6۰ 
متر دریا هم فاصله بیشــتر دارند به آن ها مجوز 
اخذ ســند و تعمیر و نوسازی نمی دهند؟، گفت: 
از مسوولان امر درخواست داریم هر چه سریع تر 
به این موضوع مهم اهالی رسیدگی کنند و مشکل 
اهالی را به گونه ای چاره اندیشی و حل و فصل 
کنند زیرا از تبعیــض و بی عدالتی در این زمینه 

دیگر صبرمان به سر آمده است.

ساکنان محله خواجه عطا بندرعباس خواستار پاسخگویی مسئولان هستند

چرا حریم 6۰ متر دریا تعیین تکلیف نمی شود؟

                      یعقوب رستمی/دریا

yaghob.rostami      @gmail.com22

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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 این محله در بافت فرسوده 
قرار دارد و خانه های اهالی 
خیلــی قدیمــی و فرســوده 
هســتند و نیاز بــه تعمیر و 
نوســازی دارنــد و هر لحظه 
امــکان فــرو ریختن ســقف 
خانه ها روی سر اهالی وجود 

دارد

,,

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: با توجه به استعدادهای 
اســتان هرمزگان در زمینه پرورش میگو و لزوم تسهیل جذب 
سرمایه گذاری، مسئولان باید نظارت کافی بر اراضی پرورش میگو 
داشته و زیرساخت ها و تسهیلات لازم را برای سرمایه گذاری در 

این بخش فراهم کنند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست گروه کاری 
شیلات استان هرمزگان که با موضوع بررسی درخواست متقاضیان 
سرمایه گذاری در زمینه پرورش میگو در اراضی مربوط به شرکت 
شهرک های کشاورزی برگزار شد، عنوان کرد: استان هرمزگان دارای 

ظرفیت بسیار بالایی در حوزه پرورش آبزیان است و توسعه پرورش 
آبزیان، نقش مهمی در درآمدزایی برای کشور و استان دارد.وی ادامه 
داد: صدور مجوزهای اراضی پرورش میگو که در اختیار شــرکت 
شهرک های کشاورزی در هرمزگان قرار گرفته است، باید تا ۱۵ مهر ماه 

سال جاری تعیین تکلیف و پرونده ها تکمیل شود.استاندار هرمزگان 
 افزود: دستگاه ها موظف به پاسخ به استعلامات تا این تاریخ هستند و 
جلسه ای در این روز به اتفاق سرمایه گذاران در استانداری برگزار 
خواهد شــد.همتی تصریح کرد: فراخوان چهار شهرک کشاورزی 

شیلاتی در زمینه پرورش میگو شامل سدیج ۱۴۰۰هکتار، یکدار 
۱۱۰۰هکتار، حسنلنگی بیش از دو هزار هکتار و مهرگان 88۰۰ 
هکتار صادر شده و اولویت سرمایه گذاری برای بومیان اعلام شده 
اســت.وی گفت: با توجه به استعدادهای استان هرمزگان در زمینه 
پرورش میگو و لزوم تسهیل جذب سرمایه گذاری، مسئولان باید 
نظارت کافی بر اراضی پرورش میگو داشــته و زیرســاخت ها و 
تسهیلات لازم را برای ســرمایه گذاری در این بخش فراهم کنند.
استاندار هرمزگان تاکید کرد: سرمایه گذاران پرورش میگو نیز باید به 

تعهدات خود عمل کنند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

تعیین تکلیف پرونده های پرورش میگو تا 15 مهر


